

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

(Eine gemäß irischem Recht mit beschränkter Haftung als offene Investmentgesellschaft in Form eines Umbrella-Fonds mit variablem Kapital gegründete Gesellschaft.)

TT European Equity Fund
TT UK Equity Fund
TT Europe Ex-UK Equity Fund
TT Asia-Pacific Equity Fund
TT Emerging Markets Equity Fund
TT Global Equity Fund
TT European Long/Short Fund
TT Horizon Equity Fund
TT Euro Zone Equity Fund (inaktiv)

**Halbjahresbericht und ungeprüfter verkürzter Halbjahresabschluss
für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Registernummer der Gesellschaft: 346579

INHALT

ALLGEMEINE INFORMATIONEN	1
BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT	3
BILANZ	16
GESAMTERGEBNISRECHNUNG	21
VERÄNDERUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS	24
ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS	27
ANLAGENBESTAND	41
ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND	70
MANAGEMENT UND VERWALTUNG	84
ANHANG I – GESAMTKOSTENQUOTEN	85

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Struktur

Die folgenden Informationen wurden dem Prospekt entnommen und sollten nur in Verbindung mit dem vollständigen Text und dem Abschnitt „Definitionen“ desselben gelesen werden.

TT International Funds plc (die „Gesellschaft“) wurde am 13. August 2001 in Irland als offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital und getrennt haftenden Teilfonds in der Rechtsform einer Aktiengesellschaft gemäß irischem Recht und dem Companies Act 2014 gegründet. Die Gesellschaft wurde von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) gemäß den Verordnungen der Europäischen Gemeinschaften von 2011 über die Organismen zur gemeinsamen Anlage in Wertpapieren (die „OGAW-Verordnungen“) und den Vorschriften des Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) von 2015 (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) zugelassen. Eine Übersicht über die Haupttätigkeiten ist im Bericht der Anlageverwaltungsgesellschaft auf den Seiten 3 bis 15 enthalten.

Die Gesellschaft ist als Umbrella-Fonds mit neun Teilfonds strukturiert, davon acht aktiven – nämlich TT European Equity Fund, TT UK Equity Fund, TT Europe Ex-UK Equity Fund, TT Asia-Pacific Equity Fund, TT Emerging Markets Equity Fund, TT Global Equity Fund, TT European Long/Short Fund und TT Horizon Equity Fund (jeder ein „Fonds“ und zusammen die „Fonds“) –, die zum Ende des Berichtszeitraums existierten. Der Euro Zone Equity Fund ist zum 31. März 2016 weiterhin inaktiv.

	Auflegungsdatum	Erstausgabepreis	Währung
TT European Equity Fund			
Klasse A	17. September 2001	10,00 € pro Anteil	EUR (€)
Klasse B	11. Oktober 2006	10,00 € pro Anteil	EUR (€)
Klasse D	28. Mai 2009	10,00 € pro Anteil	EUR (€)
TT UK Equity Fund			
Klasse A	1. April 2004	10,00 £ pro Anteil	GBP (£)
Klasse B	27. Mai 2008	10,00 £ pro Anteil	GBP (£)
TT Europe Ex-UK Equity Fund			
Klasse A	14. Mai 2004	10,00 £ pro Anteil	GBP (£)
Klasse C	21. Juni 2012	10,00 € pro Anteil	EUR (€)
Klasse D	20. März 2014	10,00 € pro Anteil	EUR (€)
Klasse E	9. Juli 2014	10,00 US\$ pro Anteil	USD (\$)
Klasse F	7. April 2014	10,00 US\$ pro Anteil	USD (\$)
Klasse H	23. April 2014	10,00 £ pro Anteil	GBP (£)
Klasse L*	17. November 2015	10,00 € pro Anteil	EUR (€)
TT Asia-Pacific Equity Fund			
Klasse A1	27. Juli 2009	10,00 US\$ pro Anteil	USD (\$)
Klasse E2	19. Juni 2012	10,00 £ pro Anteil	GBP (£)
TT Emerging Markets Equity Fund			
Klasse A1	29. März 2011	10,00 US\$ pro Anteil	USD (\$)
Klasse A2	29. August 2014	10,00 US\$ pro Anteil	USD (\$)
TT Global Equity Fund			
Klasse A1	6. August 2015	10,00 US\$ pro Anteil	USD (\$)
Klasse A2	30. Juni 2014	10,00 US\$ pro Anteil	USD (\$)
Klasse C	4. Dezember 2014	10,00 £ pro Anteil	GBP (£)

ALLGEMEINE INFORMATIONEN (Fortsetzung)

	Auflegungsdatum	Erstausgabepreis	Währung
TT European Long/Short Fund			
Klasse A1	1. November 2014	10,00 € pro Anteil	EUR (€)
TT Horizon Equity Fund			
Klasse A1	25. Juni 2015	10,00 US\$ pro Anteil	US\$
Klasse A2	25. Juni 2015	10,00 US\$ pro Anteil	US\$

*Im Berichtszeitraum aufgelegt.

Alle vorstehenden Anteilklassen sind zur amtlichen Notierung an der irischen Börse (Irish Stock Exchange) zugelassen, ausgenommen die Klassen E, F, H und L des TT Europe Ex-UK Equity Fund, sämtliche Klassen des TT Global Equity Fund, sämtliche Klassen des TT European Long/Short Fund und sämtliche Klassen des TT Horizon Equity Fund.

Sonstige Informationen

Der Verkaufsprospekt und eine vollständige Aufstellung der Bestandsveränderungen sind kostenlos bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle Marcard, Stein & Co AG, Ballindamm 36, 20095 Hamburg, erhältlich. Ebenso sind diese Unterlagen und die am 6. April 2016 in der Schweiz veröffentlichten wesentlichen Anlegerinformationen (Key Investor Information Documents, „KIID“), die Gründungsurkunde und Satzung sowie die Jahres- und Halbjahresberichte kostenlos bei unserem Schweizer Vertreter First Independent Fund Services AG erhältlich.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Märkte

Die globalen Aktienmärkte zogen zu Beginn des vierten Quartals zunächst kräftig an, hatten gegen Ende des Quartals aber zu kämpfen, da die Anleger befürchteten, der zunehmende Ölpreisverfall könnte ein Nachlassen des globales Wachstums ankündigen. In den USA veranlassten solide Beschäftigungszuwächse und eine Kerninflation knapp unter dem Zielwert von 2 % die US-Notenbank Federal Reserve (Fed) zur ersten Zinserhöhung seit fast zehn Jahren. Parallel dazu zeigte sich die Europäische Zentralbank weit davon entfernt, wie die Fed Kurs auf höhere Zinsen zu nehmen. Tatsächlich beschloss die Bank, ihr quantitatives Lockerungsprogramm um sechs Monate zu verlängern – bis März 2017. Diese Maßnahme enttäuschte den Markt jedoch, da die Zentralbank ihre monatlichen Anlagenkäufe zur quantitativen Lockerung (Quantitative Easing, QE) im Umfang von 60 Mrd. Euro nicht aufstockte. In China gab es maßgebliche Entwicklungen. Dort kündigte die People’s Bank of China (PBoC) an, dass der Renminbi künftig an einen Währungskorb gekoppelt würde statt nur an den US-Dollar. Das ebnete den Weg für eine Abwertung der Währung. Ansonsten verzeichneten etliche Schwellenländer ein weiteres Minusquartal, allen voran Brasilien. Fitch Ratings stuft die Schuldtitel des Landes auf Schrottstatus herab. Außerdem wurde sein weithin angesehener Finanzminister abgelöst. Japanische Aktien schließlich entwickelten sich im Quartal positiv, da die Anleger die fortgesetzte Schwäche des Yen begrüßten.

Das erste Quartal brachte den Aktienmärkten weltweit erhebliche Volatilität. Die Kurse bröckelten in den ersten sechs Wochen des Jahres bei wachsender Besorgnis um die Abschwächung in China und Sekundäreffekte des Ölpreisverfalls. Im Anschluss legten Aktien zum Quartalsende hin zu, nachdem der Ölpreis kräftig gestiegen war und sich die chinesische Wirtschaft zu stabilisieren schien. An die Spitze der Rally setzten sich Aktien mit Engagement in Schwellenländern und Rohstoffen. Gleichzeitig wurde bei den Gewinnern des Vorjahres Kasse gemacht. Auf ihrer letzten Sitzung gab die US-Notenbank ein weit defensiveres Signal als erwartet. Notenbankchefin Yellen berief sich auf externe Entwicklungen als Grund für einen vorsichtigeren Kurs bei Zinserhöhungen. Das trug zur Schwächung des Dollars bei und stärkte die Risikobereitschaft gegenüber Schwellenländeraktien. Zugleich lancierte Mario Draghi nach einer deutlichen Verschlechterung der Wirtschaftsdaten in der Eurozone ein unerwartet umfangreiches Maßnahmenpaket zur Ankurbelung der Konjunktur in der Region und erhöhte die monatlichen QE-Käufe auf 80 Mrd. Euro. Anders als im vierten Quartal erlitten japanische Aktien im ersten Quartal 2016 Verluste, was zum Teil dem starken Yen zuzuschreiben war.

TT European Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016

In den sechs Monaten bis Ende März 2016 erzielte der Fonds eine Nettorendite von -4,4 %. Der MSCI Europe Index verbuchte dagegen -2,0 %.

	Fonds	MSCI Europe
Halbjahr zum 31. März 2016	-4,4	-2,0
1. Quartal 2016	-10,1	-6,9
4. Quartal 2015	6,3	5,4

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Wertentwicklung

Der Fonds geriet über den Berichtszeitraum in Rückstand, da das gute relative Ergebnis vom vierten Quartal durch unterdurchschnittliche Renditen im ersten Quartal zunichtegemacht wurde.

Die Überrenditen vom vierten Quartal 2015 waren der erfolgreichen Einzeltitelauswahl zu verdanken, insbesondere in den Sektoren Konsumgüter, Industrie und Telekommunikation.

Im Nicht-Basiskonsumgütersektor profitierte der Fonds von einer Position im dänischen Schmuckanbieter Pandora, der weiter eine kräftige Wachstumsdynamik an den Tag legt.

Die französische Destillerie Pernod-Ricard erzielte im Basiskonsumgütersektor die höchsten Überrenditen, nachdem sie unerwartet hohe Umsätze ausgewiesen hatte.

Größter Gewinner aus dem Industriesektor war Gamesa. Der spanische Windturbinenhersteller übertraf mit seinen Drittquartalsergebnissen die Konsensschätzungen zu Gewinn und Auftragslage.

Im Grundstoffsektor enttäuschte die Einzeltitelauswahl, allen voran der englisch-australische Bergbaukonzern BHP Billiton, dem ein Prozess infolge eines Dammbrochs in Brasilien ins Haus steht, der Todesopfer gefordert und eine Umweltkatastrophe nach sich gezogen hatte. Ferner verzeichnete der Fonds im Berichtszeitraum zusätzliche Liquidität nach

Eingang einer Quellensteuererstattung.

Im ersten Quartal 2016 leisteten die meisten Sektoren aufgrund der auf dem Markt herrschenden aggressiven Rotationskräfte negative Beiträge. Ausgelöst worden war diese Rotation von Gewinnmitnahmen bei den letztjährigen Gewinnern und der Eindeckung von Short-Positionen in den Sektoren Öl und Grundstoffe.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

TT European Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016 (Fortsetzung)

Performance (Fortsetzung)

Größter Verlustbringer war im Quartal die Deutsche Bank. Das deutsche Kreditinstitut litt unter Befürchtungen, die negativen Zinsen könnten Druck auf die Nettozinsmarge ausüben.

Mehrere britische Positionen wie Dixons Carphone und Barratt gaben nach, weil Ungewissheit um den Brexit die Stimmung trübte.

Auch der britische Pharmakonzern Shire brachte im ersten Quartal Verluste. Nachdem Shire die Übernahme von Baxalta angekündigt hatte, geriet das Unternehmen ins Fadenkreuz der Risiko-Arbitrageure, die Shire leerverkauften und Baxalta kauften. Das Ende dieses Phänomens ist aber absehbar.

Der spanische Windturbinenhersteller Gamesa zählte zu den klaren Gewinnern des Fonds, nachdem Siemens ein Übernahmeangebot vorgelegt hatte. Gamesa ist eine strategische Anlage, da die Konsolidierungswelle in der Windkraftindustrie rollt. Ansonsten profitierte der Fonds vom Verzicht auf Novartis im Sektor Gesundheitswesen. Weil wir mit der Abwärtskorrektur von Gewinnprognosen rechneten, die sich inzwischen eingestellt hat, hatten wir die Position bereits abgestoßen.

Nach Sektoren litt der Fonds unter der Untergewichtung in Grundstoffen und Energie sowie unter der Übergewichtung im Gesundheitssektor.

Portfolio

Das Portfolio ist nicht explizit auf eine anziehende globale Konjunktur ausgerichtet, denn die Daten sprechen nicht dafür. Tatsächlich ist das nominale BIP-Wachstum weltweit im langfristigen historischen Vergleich nach wie vor vergleichsweise niedrig. In diesem Umfeld ist es für Unternehmen schwer, Umsatzsteigerungen zu erzielen. Außerdem können Volkswirtschaften jederzeit wieder stagnieren und in die Rezession zurückfallen. Das ist zwar nicht unser zentrales Szenario, doch eindeutig ein Risiko. Daher nutzen wir unser Risikobudget bei der Einzeltitelauswahl weiter für Engagements in Unternehmen, die gut aufgestellt sind, um auch in eher gedämpfter Konjunktur zurechtzukommen.

Angesichts der erhöhten Risiken auf dem Markt im Berichtszeitraum verringerten wir unser Engagement in Finanztiteln. Der Fonds baute seine Position in der italienischen Bank Unicredit ab aus Sorge um die operativen Zahlen und weil zu befürchten war, dass eine Verschmelzung mit Monte Dei Paschi Di Siena vorgeschlagen werden könnte, die in irgendeiner Form rekapitalisiert werden muss. Außerdem trennten wir uns von UBS und verkleinerten die Position in der Deutschen Bank. Im aktuellen Klima rechnen wir mit dürftigen Ergebnissen im Investmentbanking. Überdies dürfte die Volatilität Privatbankkunden der UBS kaum zu Investitionen in gebührenpflichtigen Bereichen wie Anleihen und Aktien animieren.

Im Finanzsektor sind wir mittlerweile untergewichtet. Auf eine aggressivere Untergewichtung haben wir verzichtet, weil die EZB unlängst Maßnahmen ankündigte, die den Banken ausgesprochen günstige Refinanzierungsmöglichkeiten bieten, Druck von den Nettozinsmargen nehmen und möglicherweise die Rentabilität steigern. Sollten sich die Erträge stabilisieren, könnte der Sektor bald Überrenditen erzielen. Ferner wirkt er sowohl im historischen Vergleich als auch im Verhältnis zu anderen Sektoren sehr billig: Viele Finanztitel weisen Bardividendenrenditen von 5,5 % bis 6 % aus.

Im Grundstoffsektor bleibt der Fonds ebenfalls untergewichtet. 2016 erwies sich das bislang als nachteilig, doch wir haben nicht vor, unsere Gewichtung zu erhöhen, da bei den meisten handelbaren Rohstoffen allem Anschein nach weiterhin ein chronisches Überangebot besteht.

Ansonsten haben wir im Portfolio hochwertige Titel wie Scandinavian Tobacco und Bayer opportunistisch zugekauft oder aufgestockt.

Weitere aktuelle Käufe betrafen unter anderem GEA Group und Hikma. GEA Group ist ein deutscher Ausrüster der Nahrungsmittel- und Pharmaindustrie. Nach schwacher Auftragslage scheint sich die Nachfrage nach solchen Produkten zu erholen. Hikma ist ein britisches Generikaunternehmen. Uns eröffnete sich eine Chance zur Anlage in Hikma, weil der Markt

auf die Übernahme eines Mitbewerbers unwirsch reagierte. Unseres Erachtens wird diese Transaktion erhebliche Synergieeffekte bei den Kosten bringen und Hikmas Medikamenten-Pipeline stärken. Das KGV lag zum Kaufzeitpunkt im mittleren Zehnerbereich.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

TT UK Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016

In den sechs Monaten bis Ende März 2016 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 3,9 %. Der FTSE All-Share Index verbuchte dagegen 3,5 %.

	Fonds	FTSE All-Share
6 Monate bis 31. März 2016	3,9	3,5
1. Quartal 2016	-2,2	-0,4
4. Quartal 2015	6,2	4,0

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Wertentwicklung

Der Fonds erzielte über den Berichtszeitraum Überrenditen, da das gute relative Ergebnis vom vierten Quartal 2015 durch unterdurchschnittliche Renditen im ersten Quartal nur zum Teil aufgezehrt wurde.

Die Überrenditen vom vierten Quartal 2015 waren der erfolgreichen Einzeltitelauswahl in den Sektoren Konsumgüter, Industrie und Finanzen zu verdanken.

Dixons Carphone war der größte Gewinner im privaten Dienstleistungssektor. Der Einzelhändler übertraf mit seinem Ergebnis die Konsensschätzungen, insbesondere dank hoher Umsatzsteigerungen und einer gestiegenen EBIT-Marge in Großbritannien aufgrund der Synergieeffekte der Fusion.

Der Kunststoffverpackungsanbieter RPC erzielte im Industriesektor die höchste Überrendite. Unsere Investmentthese stützt sich auf die Auffassung, dass RPC in einer ungeheuer fragmentierten Branche Konsolidierungspotenzial besitzt. Dementsprechend kündigte das Unternehmen im Dezember eine Übernahme an.

Im Konsumgütersektor profitierte der Fonds von seinem Engagement im auf Seniorenwohnanlagen spezialisierten Bauunternehmen McCarthy & Stone. Eine Mischung aus leichter Preisinflation für Wohnraum und günstigen Bedingungen für den Grundstückserwerb sollte dem Unternehmen noch länger hohe Erträge ermöglichen.

Dass der Fonds im Finanzsektor nicht in Barclays engagiert war, kam dem Ergebnis zugute. Die Bank steht vor einem schwächeren Ausblick für ihre Investmentbanking-Sparte und höheren Kosten durch die Umsetzung von Strukturreformen.

Im ersten Quartal 2016 leisteten die meisten Sektoren aufgrund der auf dem Markt herrschenden aggressiven Rotationskräfte negative Beiträge. Ausgelöst worden war diese Rotation von Gewinnmitnahmen bei den letztjährigen Gewinnern und der Eindeckung von Short-Positionen in den Sektoren Öl und Grundstoffe.

Im Sektor Öl und Gas profitierte der Fonds von seiner Position in BG Group. Der Titel legte nach Abschluss der Transaktion mit Shell zu.

Der Industriemaschinenverleih Ashtead aus dem Industriesektor geriet unter Druck, weil die Investoren von den Investitionsvorgaben enttäuscht waren und Sorge hatten, dass der US-Bauzyklus allmählich ausgereift sein könnte.

Als Zykliker mit traditionell höheren Betawerten litten etliche Positionen aus dem Finanzsektor unter dem Anfang des Quartals einsetzenden Abverkauf auf den Märkten.

Nach Sektoren profitierte der Fonds von der Untergewichtung in Finanztiteln sowie von der Übergewichtung in Konsumgüterwerten. Außerdem spürte er positive Effekte seines Barbestands, als die Aktienmärkte zu Quartalsbeginn nachgaben.

Portfolio

Unseres Erachtens sind die aktuelle Rally und die Rotationskräfte weitgehend erschöpft. Wir nutzen die steigenden Kurse daher neuerdings, um das Engagement des Portfolios in bestimmten Zyklikern, Finanztiteln und Mid-Caps zurückzufahren.

Im Finanzsektor trennten wir uns von HSBC und Prudential. Beide Unternehmen sind in erheblichem Umfang in Asien engagiert, und wir gehen inzwischen davon aus, dass bei HSBC zunehmende Risiken für die Dividende bestehen.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

TT UK Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016 (Fortsetzung)

Portfolio (Fortsetzung)

Außerdem verkauften wir den Autohändler und -dienstleister Inchcape. Das Unternehmen erzielt 80 % seines Gewinns auf vier Märkten: Australien, Singapur, Hongkong und Vereinigtes Königreich. Sie alle sind aufflauendem Gegenwind ausgesetzt. In Australien importiert Inchcape Fahrzeuge aus Japan und dürfte einen Rückgang der Margen verzeichnen, sobald sein Währungs-Hedging ausgelaufen ist, da der australische Dollar Schwäche zeigt. In Singapur verzeichnet das Unternehmen im Zuge der Erneuerung von Lizenzrechten derzeit hohe Wachstumsraten, doch dieses Wachstum wird nächstes Jahr stagnieren und im Jahr darauf nachlassen. In Hongkong kam Inchcape ein Abwrackprogramm für Nutzfahrzeuge zugute, doch das Pkw-Geschäft könnte verstärkt unter Druck geraten, wenn die Konjunktur in Asien abflaut. Und schließlich besteht die Gefahr, dass der Autoabsatz in Großbritannien nach mehreren starken Jahren wieder zurückgehen könnte.

Ansonsten verkleinerten wir die Portfolioposition im Kreuzfahrtanbieter Carnival. Bei schlechteren gesamtwirtschaftlichen Rahmenbedingungen ist zu berücksichtigen, dass es sich dabei um eine zyklische Aktie handelt. Außerdem steht das Europageschäft vor Herausforderungen, insbesondere durch die Terrorangst US-amerikanischer Verbraucher und die Flüchtlingskrise im Mittelmeer.

Diese Verkäufe wurden überwiegend dazu verwendet, den Barbestand zu erhöhen. Wir kauften aber auch Roche zu und eröffneten neue Positionen in Vodafone, Hikma, Unite und Scandinavian Tobacco, das äußerst billig ist.

Vodafone verzeichnet eine progressive Erholung der Umsatzsteigerungen im Servicegeschäft, und das Management prognostiziert höhere Margen. Das Unternehmen hat viel in Project Spring investiert, was jedoch allmählich ausläuft. Sobald dieser Investitionsaufwand wegfällt, sollte das Unternehmen eine FCF-Rendite von 6 bis 7 % verbuchen können – womit seine Dividende mehr als gesichert ist. Uns spricht Vodafone mehr an als andere renditestarke Bereiche wie Öl und Bergbau, in denen uns die Dividendendeckung weiter Sorgen bereitet.

Hikma ist ein britisches Generikaunternehmen. Uns eröffnete sich eine Chance zur Anlage in Hikma, weil der Markt auf die Übernahme eines Mitbewerbers unwirsch reagierte. Unseres Erachtens wird diese Transaktion erhebliche Synergieeffekte bei den Kosten bringen und Hikmas Medikamenten-Pipeline stärken. Das KGV lag zum Kaufzeitpunkt im mittleren Zehnerbereich.

Unite Group ist der größte auf den Bau von Studentenwohnungen spezialisierte Akteur auf dem britischen Markt. Auf dem Markt für Studentenwohnungen herrscht ein interessantes strukturelles Ungleichgewicht zwischen Angebot und Nachfrage. Tatsächlich werden die Studentenzahlen Schätzungen zufolge in den nächsten drei Jahren um mehr als 60.000 pro Jahr ansteigen, während das Angebot an Studentenwohnungen im gleichen Zeitraum nur um 30.000 pro Jahr zunimmt. Der Anstieg der Studentenzahlen ist an Universitäten der mittleren und oberen Kategorie ungleich höher – das Segment, in dem sich Unite überwiegend engagiert. Der Schwerpunkt auf solchen Universitäten ist auch deshalb von Vorteil, weil sie in aller Regel in älteren Städten zu finden sind, in denen es extrem schwierig ist, im Zentrum Studentenwohnungen zu bauen. Dadurch sollte das Angebot auch weiterhin begrenzt sein. Das Portfolio von Unite wird mit einer Rendite von 5,5 % angesetzt. Die Konjunkturabhängigkeit der Ertragsströme liegt dabei nahe null. Das Unternehmen verfügt über eine solide Entwicklungspipeline und wird sehr konservativ geführt, mit Fokus auf dem Cashflow.

TT Europe Ex-UK Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016

Wertentwicklung

In den sechs Monaten bis Ende März 2016 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 5,2 %. Der MSCI Europe ex UK Index verbuchte dagegen 6,3 %.

	Fonds	MSCI Europe ex UK
6 Monate bis 31. März 2016	5,2	6,3

1. Quartal 2016	-2,0	0,1
4. Quartal 2015	7,3	6,2

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

TT Europe Ex-UK Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016 (Fortsetzung)

Wertentwicklung

Der Fonds geriet über den Berichtszeitraum in Rückstand, da das gute relative Ergebnis vom vierten Quartal durch unterdurchschnittliche Renditen im ersten Quartal zunichtegemacht wurde.

Die Überrenditen vom vierten Quartal 2015 waren der erfolgreichen Einzeltitelauswahl zu verdanken, insbesondere in den Sektoren Industrie, Konsumgüter und Telekommunikation.

Größter Gewinner aus dem Industriesektor war Gamesa. Der spanische Windturbinenhersteller übertraf mit seinen Drittquartalsergebnissen die Konsensschätzungen zu Gewinn und Auftragslage.

Im Nicht-Basiskonsumgütersektor profitierte der Fonds von seiner Position im französischen Autobauer Renault, der infolge stärkerer Umsatzdynamik und Spekulationen über eine erhöhte Beteiligung von Nissan zulegte.

Im Nicht-Basiskonsumgütersektor profitierte der Fonds davon, dass er auf das Schweizer Nahrungsmittel- und Getränkeunternehmen Nestlé verzichtet hatte, das enttäuschende Drittquartalsergebnisse präsentierte.

Nach Sektoren wurde die positive Wirkung der Übergewichtung in IT-Werten von negativen Effekten der Untergewichtung in Nicht-Basiskonsumgütern und der Übergewichtung im Gesundheitswesen überlagert.

Im ersten Quartal 2016 leisteten die meisten Sektoren aufgrund der auf dem Markt herrschenden aggressiven Rotationskräfte negative Beiträge. Ausgelöst worden war diese Rotation von Gewinnmitnahmen bei den letztjährigen Gewinnern und der Eindeckung von Short-Positionen in den Sektoren Öl und Grundstoffe.

Der Fonds geriet über den Berichtszeitraum in Rückstand, da das gute relative Ergebnis vom vierten Quartal durch unterdurchschnittliche Renditen im ersten Quartal zunichtegemacht wurde.

Die Überrenditen vom vierten Quartal 2015 waren der überdurchschnittlichen Einzeltitelauswahl zu verdanken, insbesondere in den Sektoren Industrie, Konsumgüter und Telekommunikation.

Größter Gewinner aus dem Industriesektor war Gamesa. Der spanische Windturbinenhersteller übertraf mit seinen Drittquartalsergebnissen die Konsensschätzungen zu Gewinn und Auftragslage.

Im Nicht-Basiskonsumgütersektor profitierte der Fonds von seiner Position im französischen Autobauer Renault, der infolge stärkerer Umsatzdynamik und Spekulationen über eine erhöhte Beteiligung von Nissan zulegte.

Im Nicht-Basiskonsumgütersektor profitierte der Fonds davon, dass er auf das Schweizer Nahrungsmittel- und Getränkeunternehmen Nestlé verzichtet hatte, das enttäuschende Drittquartalsergebnisse präsentierte.

Nach Sektoren wurde die positive Wirkung der Übergewichtung in IT-Werten von negativen Effekten der Untergewichtung in Nicht-Basiskonsumgütern und der Übergewichtung im Gesundheitswesen überlagert.

Im ersten Quartal 2016 leisteten die meisten Sektoren aufgrund der auf dem Markt herrschenden aggressiven Rotationskräfte negative Beiträge. Ausgelöst worden war diese Rotation von Gewinnmitnahmen bei den letztjährigen Gewinnern und der Eindeckung von Short-Positionen in den Sektoren Öl und Grundstoffe.

Größter Verlustbringer war im Quartal die Deutsche Bank. Das deutsche Kreditinstitut litt unter Befürchtungen, die negativen Zinsen könnten Druck auf die Nettozinsmarge ausüben. Ein weiterer Verlustbringer aus dem Finanzsektor war der italienische Vermögensverwalter Anima. Die Anleger hatten hier Bedenken, dass die jüngsten Markturbulenzen die Management- und Erfolgsgebühren unter Druck setzen könnten. Außerdem gab es Befürchtungen, dass Kunden abwandern und Einlagen abziehen könnten, vor allem bei Monte Dei Paschi Di Siena, Animas größtem Fondsvertreiber.

Das mangelnde Engagement in Siemens wirkte sich negativ aus. Die Aktien des deutschen Industriekonzerns steigen, seit das Unternehmen seine Gewinnziele für 2015/16 heraufgesetzt hat.

Die deutsche Rüstungs- und Autogruppe Rheinmetall brachte dem Fonds die größten Gewinne, nachdem sie mit ihren Ergebnissen die Erwartungen übertroffen hatte. Ein weiterer maßgeblicher Beitrag stammte vom spanischen Windturbinenhersteller Gamesa, nachdem Siemens ein Übernahmeangebot vorgelegt hatte. Gamesa ist eine strategische Anlage, da die Konsolidierungswelle in der Windkraftindustrie rollt. Der dänische Schmuckanbieter Pandora entwickelte sich

ebenfalls erneut gut. Es wies für 2015 eine Umsatzsteigerung von 40 % aus und kündigte die Eröffnung neuer Filialen für die kommenden Jahre an.

Nach Sektoren wurde der Fonds durch eine Untergewichtung in sehr hoch kapitalisierten Basiskonsumgüterunternehmen beeinträchtigt, deren Bewertungen wir für ausgereizt halten, sowie von der Untergewichtung in Grundstoffen, deren fundamentale Voraussetzungen weiterhin schwierig sind.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

TT Europe Ex-UK Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016 (Fortsetzung)

Portfolio

Das Portfolio ist nicht explizit auf eine anziehende globale Konjunktur ausgerichtet, denn die Daten sprechen nicht dafür. Tatsächlich ist das nominale BIP-Wachstum weltweit im langfristigen historischen Vergleich nach wie vor vergleichsweise niedrig. In diesem Umfeld ist es für Unternehmen schwer, Umsatzsteigerungen zu erzielen. Außerdem können Volkswirtschaften jederzeit wieder stagnieren und in die Rezession zurückfallen. Das ist zwar nicht unser zentrales Szenario, doch eindeutig ein Risiko. Daher nutzen wir unser Risikobudget bei der Einzeltitelauswahl weiter für Engagements in Unternehmen, die gut gestellt sind, um auch in eher gedämpfter Konjunktur zurechtzukommen.

Angesichts der erhöhten Risiken auf dem Markt im Berichtszeitraum verringerten wir unser Engagement in Finanztiteln. Der Fonds baute seine Position in der italienischen Bank Unicredit ab aus Sorge um die operativen Zahlen und weil zu befürchten war, dass eine Verschmelzung mit Monte Dei Paschi Di Siena vorgeschlagen werden könnte, die in irgendeiner Form rekapitalisiert werden muss. Außerdem trennten wir uns von UBS und verkleinerten die Position in der Deutschen Bank. Im aktuellen Klima rechnen wir mit dürftigen Ergebnissen im Investmentbanking. Überdies dürfte die Volatilität Privatbankkunden der UBS kaum zu Investitionen in gebührenpflichtigen Bereichen wie Anleihen und Aktien animieren.

Im Finanzsektor sind wir mittlerweile untergewichtet. Auf eine aggressivere Untergewichtung haben wir verzichtet, weil die EZB unlängst Maßnahmen ankündigte, die den Banken ausgesprochen günstige Refinanzierungsmöglichkeiten bieten, Druck von den Nettozinssmargen nehmen und möglicherweise die Rentabilität steigern. Sollten sich die Erträge stabilisieren, könnte der Sektor bald Überrenditen erzielen. Ferner wirkt er sowohl im historischen Vergleich als auch im Verhältnis zu anderen Sektoren sehr billig: Viele Finanztitel weisen Bardividendenrenditen von 5,5 % bis 6 % aus.

Im Grundstoffsektor bleibt der Fonds ebenfalls untergewichtet. 2016 erwies sich das bislang als nachteilig, doch wir haben nicht vor, unsere Gewichtung zu erhöhen, da bei den meisten handelbaren Rohstoffen allem Anschein nach weiterhin ein chronisches Überangebot besteht.

Ansonsten haben wir im Portfolio hochwertige Titel wie Scandinavian Tobacco und Bayer opportunistisch zugekauft oder aufgestockt.

Weitere aktuelle Käufe betrafen unter anderem GEA Group und Hikma. GEA Group ist ein deutscher Ausrüster der Nahrungsmittel- und Pharmaindustrie. Nach schwacher Auftragslage scheint sich die Nachfrage nach solchen Produkten zu erholen. Hikma ist ein britisches Generikaunternehmen. Uns eröffnete sich eine Chance zur Anlage in Hikma, weil der Markt auf die Übernahme eines Mitbewerbers unwirsch reagierte. Unseres Erachtens wird diese Transaktion erhebliche Synergieeffekte bei den Kosten bringen und Hikmas Medikamenten-Pipeline stärken. Das KGV lag zum Kaufzeitpunkt im mittleren Zehnerbereich.

TT Asia-Pacific Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016

In den sechs Monaten bis Ende März 2016 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 9,4 %. Der MSCI Asia Pacific ex Japan Index verbuchte dagegen 7,2 %.

	Fonds	MSCI Asia Pacific ex Japan
6 Monate bis 31. März 2016	9,4	7,2
1. Quartal 2016	1,1	1,9
4. Quartal 2015	8,2	5,2

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Wertentwicklung

Der Fonds erzielte über den Berichtszeitraum Überrenditen, da das gute relative Ergebnis vom vierten Quartal 2015 durch unterdurchschnittliche Renditen im ersten Quartal nur zum Teil aufgezehrt wurde.

Die Überrenditen des vierten Quartals waren der erfolgreichen Einzeltitelauswahl in China, Indonesien, Australien, Thailand und Hongkong zu verdanken.

Einer der großen Gewinner aus China war Baidu. Der Internet-Suchmaschinenriese gab starke Quartalszahlen und einen ermutigenden Ausblick bekannt.

Der Bauträger Pakuwon Jati verbuchte in Indonesien die größten Gewinne für den Fonds. Da die aufsichtsrechtlichen Bedenken nachlassen und die Zinsen fallen dürften, beurteilten die Anleger den indonesischen Immobiliensektor wieder optimistischer.

In Thailand entwickelte sich Bangkok Airways nach Bekanntgabe der Drittquartalsergebnisse positiv.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

TT Asia-Pacific Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016 (Fortsetzung)

Performance (Fortsetzung)

Der Fonds profitierte von seiner Position in AIA Group aus Hongkong, nachdem das Versicherungsunternehmen seine operativen Kennzahlen für das dritte Quartal 2015 bekannt gegeben hatte. Sie belegten eine Wertsteigerung des Neugeschäfts um 25 % auf der Basis konstanter Wechselkurse.

Im ersten Quartal konnte die positive Einzeltitelauswahl auf den Philippinen, in Taiwan, Korea und Indien die enttäuschende Titelauswahl in Australien und die negativen Wechselkurseffekte in Australien, Malaysia und Singapur aber nicht ausgleichen. Diese Währungen erlitten im Vorjahr mit die größten Wertverluste, haben in den letzten Wochen aber bei breit angelegter Schwäche des Dollars und Stärke bei Rohstoffen kräftig zugelegt. Dieser Aufwärtstrend schadete der relativen Wertentwicklung des Fonds, weil er beim Engagement in diesen Ländern Zurückhaltung geübt hatte.

In Taiwan erholte sich der Hersteller von Kameralinsenmodulen Largan von überverkauftem Niveau. Wir hatten die Chance genutzt, die Position am unteren Extrem aufzustocken.

Eine beliebte Strategie bestand im australischen Finanzsektor in der Übergewichtung von Macquarie und der Untergewichtung von Geschäftsbanken. Im ersten Quartal waren aber Rotationskräfte am Werk, und Macquarie litt unter Gewinnmitnahmen. Inzwischen notiert der Titel sogar schon tiefer als manche Geschäftsbanken, obwohl sein Geschäft zur Hälfte in der Anlageverwaltung besteht, die höhere Kennzahlen erzielen sollte.

Portfolio

Der Fonds laviert sich weiter durch die aktuelle Marktvolatilität, indem er sich auf führende Unternehmen mit starken Managementteams in strukturell attraktiven Branchen fokussiert. Trotz seiner überdurchschnittlichen Qualitäts- und Wachstumsmerkmale ist der Fonds dem Kurs-Gewinn-Verhältnis (KGV) zufolge aufgrund seiner starken Bewertungsdisziplin nach wie vor günstiger als der Index.

Wir bleiben in solchen Ländern übergewichtet, die die Hauptnutznießer des billigeren Öls sind, unter anderem die Philippinen, Pakistan und Indien. In Ländern, die von Rohstoffen abhängig sind, allen voran Singapur, Malaysia und Australien, bleiben wir untergewichtet. Das Engagement in Indien wurde im Quartal durch den Kauf von Bajaj Finserve und UPL ausgebaut.

Bajaj Finserve (BJFIN) ist die Finanzholdinggesellschaft der Bajaj Group. Hauptaktiva sind die 58%-Beteiligung an Bajaj Finance (BAF – eine diversifizierte Nichtbank im Finanzsektor, die Kredite an das gesamte Verbraucherspektrum und kleine und mittlere Unternehmen vergibt), die 74%-Beteiligung an der Bajaj Allianz Life Insurance (BALI) sowie die 74%-Beteiligung an der Bajaj Allianz General Insurance (BAGI).

Jede der drei Hauptsparten kann mit attraktiven langfristigen Wachstumsaussichten aufwarten, ganz besonders BAF und BAGI. BAF gehört zu den wenigen Finanzunternehmen, für die die Gewinne in diesem Jahr heraufkorrigiert wurden. Das schlägt sich im Aktienkurs von BAF nieder, nicht aber im Kurs von BJFIN. Kurzfristig erwarten wir, dass diese Anomalie durch eine Neubewertung von BJFIN korrigiert wird. Längerfristig rechnen wir weiterhin mit einem Wachstum des Gewinns je Aktie über dem Marktdurchschnitt, getragen von BAF und BAGI.

UPL ist der elftgrößte Agrochemiekonzern der Welt mit 28 Produktionsstandorten in neun Ländern. Unlängst initiierte er den Buyout der bislang noch nicht in seinem Besitz befindlichen Aktien der Tochtergesellschaft Advanta, eines Saatgutunternehmens. UPL konnte seine Umsätze seit 2003 kontinuierlich steigern und seinen EBITDA im selben Zeitraum in nur einem einzigen Jahr nicht erhöhen. Dabei handelte es sich um das Geschäftsjahr 10, als die globale Finanzkrise noch nachwirkte. Unseres Erachtens kann UPL seine Erträge weiter steigern, da es in Lateinamerika rasch Marktanteile gewinnt. Die Margen liegen in dieser Region unter dem Unternehmensdurchschnitt, sollten sich jedoch aufgrund zunehmender Skaleneffekte steigern. Ferner wird UPL auch vom niedrigeren Ölpreis profitieren, da viele seiner Rohstoffe petrochemische Produkte sind. Überdies erhöht das Unternehmen den Umsatzanteil margenintensiverer Produkte in seinem ‚Innovationsindex‘ (Produkte, die in den letzten vier Jahren auf den Markt kamen). Und schließlich profitiert das Unternehmen von der Wechselkursstabilisierung, da es 75 % seines Umsatzes außerhalb Indiens erwirtschaftet. Auf der Basis konstanter Wechselkurse ist es weit stärker gewachsen als ausgewiesen, was auf die Schwäche von Währungen wie dem Real und dem Euro zurückzuführen ist. Doch es gibt Anzeichen für eine Stabilisierung dieser Währungen. Dadurch sollten die gemeldeten Zahlen in den kommenden Monaten Impulse erhalten. Angesichts der Qualitätsattribute der Gesellschaft wirkt sie mit einem erwarteten KGV von 12,9 für 2017 ausgesprochen niedrig bewertet.

Das Thailand-Engagement wurde dagegen im Berichtszeitraum mit dem Verkauf von Bangkok Airways zurückgefahren. Wir sahen für die Aktie nach dürftigen Ergebnissen begrenztes Aufwärtspotenzial. Außerdem erregte die langfristige Vision des Managements für die Gesellschaft unsere Besorgnis. Aus Top-down-Perspektive gibt es gleich mehrere Gründe für eine negative Einschätzung Thailands. Die politische Lage ist de facto nach wie vor nicht günstig: Stirbt der König, kommt es zum

Machtkampf. Solange er lebt, wird die Armee das Ruder in der Hand behalten. So oder so – eine Rückkehr zur Demokratie ist vorerst auszuschließen. An der makroökonomischen Front büßt Thailands Wirtschaft rasant Exportanteile ein, vor allem gegenüber Vietnam. Viele Firmen machen in Thailand einfach dicht und verlagern ihren Betrieb nach Vietnam. Zum Teil aus diesem Grund ist die Industrieproduktion selbst im Vergleich zum Niveau von 2011 gering. Die Wirtschaft deindustrialisiert sich, noch bevor sie richtig reich wurde.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

TT Emerging Markets Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016

In den sechs Monaten bis Ende März 2016 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 10,2 %. Der MSCI Emerging Markets Index verbuchte dagegen 6,5 %.

	Fonds	MSCI Emerging Märkte
6 Monate bis 31. März 2016	10,2	6,5
1. Quartal 2016	3,9	5,8
4. Quartal 2015	6,0	0,7

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Wertentwicklung

Der Fonds erzielte über den Berichtszeitraum Überrenditen, da das gute relative Ergebnis vom vierten Quartal 2015 durch unterdurchschnittliche Renditen im ersten Quartal 2016 nur geringfügig beeinträchtigt wurde.

Die im vierten Quartal verbuchte Outperformance war nahezu vollständig der erfolgreichen Einzeltitelauswahl zu verdanken, insbesondere im EMEA-Raum (Südafrika und Russland) sowie in asiatischen Schwellenländern (China und Thailand).

In Südafrika profitierte der Fonds vom Verzicht auf das Telekommunikationsunternehmen MTN Group, das von der nigerianischen Aufsichtsbehörde mit einer Geldstrafe von 5,2 Mrd. US-Dollar belegt wurde, weil es unregistrierte SIM-Karten nicht sperrte.

Baidu war Spitzenreiter bei den Überrenditen in China. Der Internet-Suchmaschinenriese gab starke Quartalszahlen und einen ermutigenden Ausblick bekannt.

Generell profitierte der Fonds von Positionen in Nutznießern schwächerer Währungen wie Naspers und Suzano.

Im ersten Quartal stand der positiven Einzeltitelauswahl in asiatischen Schwellenländern die enttäuschende Wertpapierauswahl in Brasilien, Südafrika und Russland gegenüber, aber auch Wechselkurseffekte schlugen negativ zu Buche.

Die philippinische Security Bank verbuchte in Asien die größten Gewinne. Die Aktien erzielten Überrenditen, nachdem sich The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ mit der Security Bank offiziell auf eine „strategische Partnerschaft“ verständigte, um die zunehmenden Handelsverbindungen innerhalb Asiens zu nutzen. BTMU übernimmt 20 % der Security Bank und wird damit zum zweitgrößten Aktionär. Sie zahlte wohlgerne 80 % Aufschlag auf den aktuellen Aktienkurs der Security Bank. Außerdem meldete die Security Bank unlängst Ertragszahlen, die die Erwartungen übertrafen. Wir haben diese Position reduziert, nachdem sie unser Kursziel erreichte.

Der Zellstoffexporteur Suzano litt unter dem erstarkenden brasilianischen Real und unter dem unerwartet raschen Rückgang der Zellstoffpreise.

Portfolio

Wie jede extrem volatile Phase stellte das erste Quartal für geduldige Anleger eine Gelegenheit zur Aufwertung ihrer Portfolios dar. Uns gelang es sogar, gewisse ausgesprochen hochwertige Unternehmen mit starkem strukturellem Wachstumspotenzial zu attraktiven Bewertungen zuzukaufen. Dazu gehörten Luxoft, UPL, Bajaj Finserv, Alibaba, CA Immobilien und Cosmax. Sie alle waren unserer Ansicht nach angesichts ihres ansprechenden Engagements in aufregenden strukturellen Wachstumsthemen zu Unrecht abverkauft worden.

Luxoft ist eine Softwareschmiede, die sehr eng mit Investmentbanken und Autounternehmen zusammenarbeitet. Sie litt stark unter Sorgen um Kapital- und Finanzausstattung ihres größten Kunden, der Deutschen Bank. Dadurch konnten wir eine Position zu einer Bewertung eröffnen, die unseres Erachtens für ein Unternehmen, das für die nächsten Jahre ein Umsatzsteigerungspotenzial von 20 % per annum bietet, attraktiv ist.

UPL ist der elftgrößte Agrochemiekonzern der Welt mit 28 Produktionsstandorten in neun Ländern. Unlängst initiierte er den Buyout der bislang noch nicht in seinem Besitz befindlichen Aktien der Tochtergesellschaft Advanta, eines Saatgutunternehmens. UPL konnte seine Umsätze seit 2003 kontinuierlich steigern und seinen EBITDA im selben Zeitraum in nur einem einzigen Jahr nicht erhöhen. Dabei handelte es sich um das Geschäftsjahr 10, als die globale Finanzkrise noch nachwirkte. Unseres Erachtens kann UPL seine Erträge weiter steigern, da es in Lateinamerika rasch Marktanteile gewinnt. Die Margen liegen in dieser Region unter dem Unternehmensdurchschnitt, sollten sich jedoch aufgrund zunehmender Skaleneffekte steigern. Ferner wird UPL auch vom niedrigeren Ölpreis profitieren, da viele seiner Rohstoffe petrochemische Produkte sind. Überdies erhöht das Unternehmen den Umsatzanteil margenintensiverer Produkte in seinem ‚Innovationsindex‘ (Produkte, die

in den letzten vier Jahren auf den Markt kamen). Und schließlich profitiert das Unternehmen von der Wechselkursstabilisierung, da es 75 % seines Umsatzes außerhalb Indiens erwirtschaftet. Auf der Basis konstanter Wechselkurse ist es weit stärker gewachsen als ausgewiesen, was auf die Schwäche von Währungen wie dem Real und dem Euro zurückzuführen ist. Doch es gibt Anzeichen für eine Stabilisierung dieser Währungen. Dadurch sollten die gemeldeten Zahlen in den kommenden Monaten Impulse erhalten. Angesichts der Qualitätsattribute der Gesellschaft wirkt sie mit einem erwarteten KGV von 12,9 für 2017 ausgesprochen niedrig bewertet.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

TT Emerging Markets Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016 (Fortsetzung)

Portfolio (Fortsetzung)

Bajaj Finserve (BJFIN) ist die Finanzholdinggesellschaft der Bajaj Group. Hauptaktiva sind die 58 %-Beteiligung an Bajaj Finance (BAF – eine diversifizierte Nichtbank im Finanzsektor, die Kredite an das gesamte Verbraucherspektrum und kleine und mittlere Unternehmen vergibt), die 74 %-Beteiligung an der Bajaj Allianz Life Insurance (BALI) sowie die 74 %-Beteiligung an der Bajaj Allianz General Insurance (BAGI). BJFIN bietet mehr Engagement im indischen Verbrauchersektor als andere, traditionellere indische Finanzunternehmen. Der indische Verbraucher stimmt uns zuversichtlich – zum Teil, weil nach wie vor eine gewaltige Unterversorgung mit Konsumentenkrediten besteht, zum Teil aber auch, weil eine schrittweise Erhöhung der Bezüge im öffentlichen Dienst alle fünf Jahre den Verbrauchern in diesem Jahr erheblich mehr Geld in die Tasche spülen wird.

Jede der drei Hauptsparten von BJFIN kann mit attraktiven langfristigen Wachstumsaussichten aufwarten, ganz besonders BAF und BAGI. BAF gehört zu den wenigen Finanzunternehmen, für die die Gewinne in diesem Jahr heraufkorrigiert wurden. Das schlägt sich im Aktienkurs von BAF nieder, nicht aber im Kurs von BJFIN. Kurzfristig erwarten wir, dass diese Anomalie durch eine Neubewertung von BJFIN korrigiert wird. Längerfristig rechnen wir weiterhin mit einem Wachstum des Gewinns je Aktie über dem Marktdurchschnitt, getragen von BAF und BAGI.

Ein weiteres Hauptthema im Portfolio ist das Engagement außerhalb der Benchmark. Daraus spricht, dass manche der interessantesten Anlagechancen nach unserer Überzeugung in Ländern geboten werden, die nicht im Index enthalten sind. Ein Beispiel ist Argentinien, das von einem positiven Wahlergebnis und freien Wechselkursen profitieren sollte. Im Berichtszeitraum eröffneten wir eine Position in Telecom Argentina. Wir erkennen Spielraum für beträchtliche Preismacht, da die Anschlussmieten im Festnetzbereich seit 1999 nicht mehr erhöht worden sind und derzeit unter 1 US-Dollar pro Monat liegen.

Schließlich gingen wir im Berichtszeitraum von der Untergewichtung Brasiliens ab, nachdem politische Entwicklungen eingetreten waren, die die Amtsenthebung der Präsidentin beschleunigen könnten. Damit stünde eine neue Regierung in Aussicht, die die nötigen fiskalpolitischen Anpassungen vornehmen könnte, um das Land aus seiner Konjunkturflaute zu reißen.

TT Global Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016

In den sechs Monaten bis Ende März 2016 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 3,4 %. Der MSCI AC World Index verbuchte dagegen 5,6 %.

	Fonds	MSCI AC World
6 Monate bis 31. März 2016	3,4	5,6
1. Quartal 2016	-1,2	0,4
4. Quartal 2015	4,7	5,1

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Wertentwicklung

Der Fonds lag im Berichtszeitraum hinter seiner Benchmark, was vor allem den im ersten Quartal 2016 verzeichneten Rückständen zuzuschreiben war.

Im vierten Quartal verfehlte der Fonds seine Benchmark nur knapp. Die Überrendite durch eine erfolgreiche Einzeltitelauswahl in den Sektoren Industrie und Basiskonsumgüter wurde durch eine enttäuschende Aktienausswahl bei zyklischen Konsumwerten und Telekom-Titeln zunichtegemacht. Die Untergewichtung in Energiewerten und die Übergewichtung von IT-Aktien hatten positive Effekte.

Der größte Positivbeitrag aus dem Industriesektor stammte von General Electric. Der US-Konzern übertraf mit seinen Ertragsmeldungen die Schätzungen. Außerdem wurde bekannt, dass sich ein aktivistischer Investor an dem Unternehmen beteiligt hatte. Das spricht für mehr Druck aufs Management zur effektiven Kostensenkung.

Japan Tobacco erzielte die höchste Überrendite im Basiskonsumgütersektor, nachdem es seine Vorgaben fürs Gesamtjahr und die Dividendenprognosen heraufgesetzt hatte.

Advance Auto Parts aus dem Nicht-Basiskonsumgütersektor hatte nach enttäuschenden Quartalszahlen zu kämpfen. Ansonsten geriet im selben Sektor der US-Videospiel-Einzelhändler Gamestop aus ähnlichen Gründen unter Druck.

Die Einzeltitelauswahl leistete zwar im ersten Quartal 2016 erneut einen positiven Beitrag, doch starke Rotationskräfte und reflationäre Transaktionen in minderwertigen Aktien, Sektoren und Währungen stellten uns vor Probleme, insbesondere angesichts unseres auf hohe Qualität und niedrigen Umschlag ausgerichteten einzeltitelspezifischen Ansatzes.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

TT Global Equity Fund 1. Oktober 2015 – 31. März 2016 (Fortsetzung)

Performance (Fortsetzung)

Yum Brands erzielte unter den zyklischen Konsumwerten die höchsten Erträge, während Japan Tobacco im Basiskonsumgütersektor überdurchschnittlich abschnitt, nachdem es seine Vorgaben fürs Gesamtjahr und die Dividendenprognosen heraufgesetzt hatte.

Ein maßgeblicher Verlustbringer war das Internetunternehmen InterActiveCorp, das für Match.com und Search unerwartet schwache Ergebnisse gemeldet hatte.

Auch Monsanto belastete die Performance, da das Agrochemieunternehmen seine Vorgaben nach unten korrigierte.

Portfolio

Den Kern des Portfolios bilden hochwertige Unternehmen, die über viele Jahre Wertschöpfung nachweisen können. Insbesondere filtert der Fonds das Universum nach Unternehmen, die über 15 Jahre in Folge zweistellige Cashflow Return on Investment (CFROI-Werte) vorweisen können, die ihre gewichteten durchschnittlichen Kapitalkosten (WAAC) deutlich übersteigen.

Die Kernpositionen des Portfolios werden ferner ergänzt durch eine geringe Zahl von Anlagen in Sondersituationen. Beispiele dafür sind Ausgliederungen von Unternehmensteilen und Deep-Value-Situationen bei grundlegenden Veränderungen in der Branche. Das Ergebnis dieses hoch disziplinierten Anlageverfahrens ist ein fokussiertes, aber dennoch breit gestreutes Portfolio aus hochwertigen Aktien mit dem Potenzial für kräftige langfristige Überrenditen.

Die regionale und sektorbezogene Positionierung ergibt sich weitgehend aus unseren besonders überzeugenden Aktienideen. Derzeit ist der Fonds in Nordamerika leicht untergewichtet, in Europa untergewichtet und im Fernen Osten ohne Japan ebenfalls untergewichtet. Auf Sektorebene verringerte der Fonds sein Engagement in europäischen Finanztiteln durch den Verkauf von Positionen wie Partners Group, London Stock Exchange und Anima, die seit ihrer Aufnahme ins Portfolio bei Auflegung des Fonds im Juli 2014 ausnahmslos ausgesprochen positive Beiträge geleistet hatten. In allen Fällen waren die Bewertungen nach unserem Dafürhalten ausgereizt, und alle drei Positionen waren im Fonds bereits kleinvolumig. Eine Position von 2 % oder weniger ist an der Untergrenze, die wir zulassen, da wir sicherstellen möchten, dass jede Position zählt. Können wir eine Aufstockung einer Position aus Bewertungsgründen nicht rechtfertigen, sollten wir sie daher abstoßen.

Im Berichtszeitraum eröffneten wir eine neue Position im US-Unternehmen Scotts Miracle-Gro. Es ist im Inland führend in der Produktion und im Vertrieb von Markenrasen- und -gartenprodukten. Außerdem fungiert es als Monsantos Exklusivvertreter für den Vertrieb von Roundup-Herbiziden. Das Unternehmen ist überwiegend auf dem US-Markt vertreten (es erzielt 81 % seines Umsatzes in den USA) und ansonsten vor allem auf Europa fokussiert. Wir beurteilen das Unternehmen und sein robustes Ergebnisprofil optimistisch. Scotts Miracle-Gro liefert seit über 15 Jahren zweistellige CFROI-Werte. Mit seinem hohen Marktanteil und der starken Marke sollte dies dem Unternehmen auch weiterhin gelingen. Unseres Erachtens dürften die Margen steigen, da das Management das Unternehmen verstärkt auf das margenintensivere Global Consumer-Geschäft ausrichtet. Niedrigere Kosten für Harnstoff und Brennstoffe steigern die Margen auch weiterhin. Abschließend beruhigt der Gedanke, dass im Falle eines stärkeren Konjunkturerinbruchs, der Verbraucher dazu veranlasst, mehr Zeit oder auch den Urlaub zu Hause zu verbringen, mehr Geld für den Garten ausgegeben werden dürfte. Nach aktuellen Zahlen notiert die Aktie mit einer freien Cashflowrendite von 6,5 %, einem KGV von 18 für 2016 und einer Dividendenrendite von 3 %.

Der Fonds eröffnete ferner Positionen in Teledyne Technologies und Intertrust. Teledyne aus den USA ist ein ausgesprochen hochwertiges Unternehmen mit großen Marktanteilen in spezialisierten Nischen, insbesondere für Mess- und Sondierungsinstrumenten und Luft- und Raumfahrt. Wir analysieren dieses Unternehmen seit mehreren Monaten, und nach einem Treffen mit dem Management im November in Kalifornien bot sich ein attraktiver Einstiegspunkt. Außerdem beteiligten wir uns am IPO der in Großbritannien notierten Worldpay Group, einem Zahlungsdienst, der mit unserer bestehenden Position in Global Payments vergleichbar ist. Worldpay steht am Ende eines mehrjährigen Investitionsprogramms, das eine technisch fortschrittliche Plattform hervorgebracht hat, auf der Zahlungen in großer Zahl höchst effizient abgewickelt werden können. Wir sind vom Management beeindruckt und zuversichtlich, dass Worldpay mit seiner starken Plattform auch weiterhin Marktanteile hinzugewinnt, insbesondere im wachsenden Geschäft mit Online-Transaktionen.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

TT European Long/Short Fund 1. November 2015 – 31. März 2016

Vom 1. Oktober 2015 bis zu seiner Schließung am 29. Januar 2016 erzielte der Fonds eine Nettorendite von -4,1 %, während der Eurohedge Europe LS Index 0,7 % einbüßte.

	Fonds	Eurohedge Europe LS
4 Monate bis 31. Januar 2016	-4,1	-0,7
1. Quartal 2016 (Teilquartal)	-2,8	-3,3
4. Quartal 2015	-1,3	2,7

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Wertentwicklung

Für den Fonds war das eine schwierige Periode. Etwas bessere Daten aus China lösten im Oktober eine kräftige Erholung aus, die mit einer drastischen Rotation aus manchen der ertragsstärksten Titel wie inländischen Zyklikern aus Europa in die unterdurchschnittlichen Sektoren des Jahres einherging, darunter Energie, Bergbau und Rohstoffe. Im Berichtsmonat erlitt das Portfolio Verluste, da eine Reihe unserer Short-Positionen in der Rotation unter die Räder gerieten, was ansehnliche Gewinne auf Long-Seite zunichtemachte.

Im November besserte sich die Lage, da die europäischen Aktienmärkte einen starken Monat verbuchten, beflügelt von der Aussicht auf verstärkte Anreize der EZB – trotz der Terroranschläge in Paris und der allgemein unspektakulären Ertragsmeldungen. Der Fonds verbuchte ein Plus, bei starker Wertentwicklung unserer Long-Positionen und positiver Performance etlicher Short-Engagements, allen voran in Versorgungs-, Bergbau- und Stahlwerten.

Die in Erwartung weiterer EZB-Maßnahmen einsetzende Rally war jedoch im Vorfeld der Ankündigung der ersten Zinserhöhung in den USA vom Dezember nicht von Dauer. Wir reduzierten unser Brutto- und Nettoengagement im Portfolio und verbuchten lediglich einen geringen Verlust. Auf Long-Seite gab es auf breiter Front Einbußen, allen voran in den Sektoren Industrie und Energie. Verschiedene Short-Positionen leisteten aber positive Beiträge, insbesondere im Grundstoffsektor, und ebenso mehrere Industrie- und Minenwerte.

Viele der Long-Positionen des Fonds gerieten im Januar unter Druck, weil die europäischen Aktienmärkte aus anhaltender Sorge um den hartnäckigen Rückgang des Ölpreises und die Konjunkturabschwächung in China den schwächsten Januar seit 2008 verzeichneten

Am 31. Januar 2016 wurde der Fonds geschlossen.

Portfolio

Im Berichtszeitraum hielt der Fonds verschiedene Short-Positionen im Investitionsgütersektor, in dem die Ertragsdynamik miserabel ist. Dürrtige Gewinne sind das Ergebnis schwindender Umsätze infolge verhaltener Nachfrage auf dem Endmarkt. So sorgen beispielsweise niedrige Preise für Agrarrohstoffe für geringere Investitionen in landwirtschaftliche Maschinen, was die Auftragslage etlicher Unternehmen trübt.

Die Erholung in Europa beurteilten wir in gewissen Teilbereichen zuversichtlich, was in unserer Long-Position in Peugeot Ausdruck fand. Der zugrunde liegende Autoabsatz in Europa nahm erneut zu, und Peugeot kann aufgrund seiner Umstrukturierungs-Story mit weiteren Vorzügen aufwarten.

Daneben favorisierten wir binnenmarktorientierte europäische Banken wie Lloyds und ING Group auf Kosten von Standard Chartered und Commerzbank. Standard Chartered ist maßgeblich im Warenleihgeschäft und im Fernen Osten engagiert, die Commerzbank in Reedereien – in einer Zeit mit stark gedämpfter Aktivität in diesem Bereich, wie Maersks im Berichtszeitraum erfolgte Gewinnwarnung belegt.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

TT Horizon Equity Fund 1. November 2015 – 31. März 2016

In den sechs Monaten bis Ende März 2016 erzielte der Fonds eine Nettorendite von 15,8 %. Der MSCI Emerging Markets Index verbuchte dagegen 6,5 %.

	Fonds	MSCI Emerging Markets
6 Monate bis 31. März 2016	15,8	6,5
1. Quartal 2016	11,2	5,8
4. Quartal 2015	4,1	0,7

* Alle Ertragsangaben verstehen sich abzüglich Gebühren.

Wertentwicklung

Der Fonds schnitt besser ab als seine Benchmark, was vor allem der überdurchschnittlichen Einzeltitelauswahl in asiatischen Schwellenländern zuzuschreiben war.

Die im vierten Quartal erzielten Überrenditen stammten überwiegend von der überdurchschnittlichen Aktienausswahl in Thailand, Indien und Indonesien.

Mehrere gewinnbringende Positionen in Indien und Thailand profitierten vom gefallenem Ölpreis, insbesondere Interglobe Aviation, das nach seinem Börsengang zum Höhenflug ansetzte, und Bangkok Airways.

Der Bauträger Pakuwon Jati verbuchte in Indonesien die größten Gewinne für den Fonds. Die Anleger beurteilten den indonesischen Immobiliensektor mit steigender Zuversicht, da aufsichtsrechtliche Bedenken abflauten und vermehrt mit Zinssenkungen gerechnet wurde. Die Bank Negara Indonesia – die einen weiteren maßgeblichen Positivbeitrag zum Fonds beisteuerte – profitiert ebenfalls von niedrigeren Zinsen.

In Mexiko enttäuschte die Aktienausswahl, allen voran der Baustoffkonzern Cemex. Angesichts eines drastisch gefallenem Pesos zehrte die Dollarkreditposition von Cemex am Shareholder Value.

In Südafrika und Indonesien gab es positive Wechselkurseffekte, doch auch die Geschäfte zur Währungsabsicherung sorgten für zusätzliches Alpha.

Im ersten Quartal 2016 leistete die peruanische Bank Credicorp einen maßgeblichen Beitrag zur Wertentwicklung. Das extrem gut geführte Unternehmen trumpft mit einer Eigenkapitalrendite (ROE) von rund 20 %. Zum Jahresende hin setzte allerdings ein heftiger Abverkauf ein aus Sorge um die Abwertung des peruanischen Sol infolge schwacher Kupferpreise, Ängsten um nachteilige El-Niño-Effekte, die der Infrastruktur von Unternehmen schaden könnten, und Bedenken, dass die anstehende Wahl eine radikale Linke an die Macht bringen könnte. Die Aktie erholte sich im ersten Quartal, als sich der Sol stabilisierte, El Niño weniger dramatisch wirkte als erwartet. Zudem zeichnet sich eine Stichwahl zwischen zwei Kandidaten ab, die in der Gunst der Investoren stehen.

Kräftige Gewinne brachte auch die philippinische Security Bank. Die Aktien erzielten Überrenditen, nachdem sich The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ (BTMU) mit der Security Bank offiziell auf eine „strategische Partnerschaft“ verständigte, um die zunehmenden Handelsverbindungen innerhalb Asiens zu nutzen. BTMU übernimmt 20 % der Security Bank und wird damit zum zweitgrößten Aktionär. Sie zahlte wohlgeerntet 80 % Aufschlag auf den aktuellen Aktienkurs der Security Bank. Außerdem meldete die Security Bank unlängst Ertragszahlen, die die Erwartungen übertrafen.

Der Hafengebietebetreiber DP World mit Sitz in Dubai lieferte den größten Negativbeitrag zur Performance. Die Aktie litt unter einem kräftigen Sell-off auf den Nahostmärkten, weil Anleger aufgrund des Ölpreisverfalls Kapital aus der Region abzogen. Es herrschte aber auch Besorgnis um eine Abschwächung des Welthandels.

Die panasiatische Lebensversicherung AIA Group brachte dem Fonds ebenfalls beträchtliche Verluste. Da sich Peking um Kapitalabflüsse sorgte, untersagte es chinesischen Bürgern, UnionPay-Kreditkarten zum Kauf von Lebensversicherungspolizen mit einem Mindestwert von 5000 US-Dollar einzusetzen. Die Anleger befürchteten, dass sich dies negativ auf AIAs Umsätze

auswirken könnte. AIAs Geschäft entfällt jedoch nur zu ungefähr 10 % auf Festlandschina, und per Überweisung oder Scheck können Lebensversicherungspolicen nach wie vor erworben werden.

**BERICHT DER ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

TT Horizon Equity Fund 1. November 2015 – 31. März 2016 (Fortsetzung)

Portfolio

Es handelt sich um ein konzentriertes Portfolio aus rund 40 Aktien, das nur aus unseren überzeugendsten Ideen aus dem gesamten Schwellenländeruniversum besteht. Herzstück des Portfolios sollen Unternehmen sein, die den attraktiven Merkmalen der Schwellenmärkte möglichst stark ausgesetzt sind – insbesondere den günstigen demografischen Bedingungen und der geringen Verbreitung von Konsumgütern und privaten Dienstleistungen. Unseres Erachtens verändert sich die Verbrauchernachfrage auf diesen Märkten im Zuge der Entwicklung von Bedürfnissen und Ansprüchen der Menschen. An die Stelle der bisherigen Konsumthemen (Basiskonsum- und Gebrauchsgüter) in Schwellenländern, die keinesfalls ausgereizt sind, rückt ein neuer Fokus auf dem Konsum von Dienstleistungen – allen voran in den Bereichen Gesundheitswesen, Bildung und anspruchsvolleren Finanzdienstleistungen. Die Zielunternehmen des Fonds sind daher dieser ‚zweiten Konsumwelle‘ ausgesetzt.

Das erklärt ein Stück weit das umfangreiche Fonds-Engagement in Finanzwerten, aus dem unsere positive Einschätzung der strukturellen Wachstumschancen von Altersvorsorge-, Spar- und Versicherungsprodukten spricht, bei denen ausnahmslos weiterhin eine Unterversorgung vorliegt. Das mangelnde Engagement des Portfolios in den Sektoren Telekommunikation, Versorgung, Gesundheit und Energie soll in erster Linie Platz schaffen für Finanzpositionen.

Das Engagement in Asien konzentriert sich auf Länder mit überzeugenden strukturellen Wachstums-Storys aufgrund ihrer hervorragenden demografischen Voraussetzungen und ihrer konsumgesteuerten Volkswirtschaften. Die Situation der Verbraucher auf den Philippinen und in Indien stimmt uns besonders zuversichtlich. Dort liegt nach wie vor eine eklatante Unterversorgung mit Verbraucherkrediten vor. Hinzu kommt, dass die schrittweise Erhöhung der Bezüge im öffentlichen Dienst alle fünf Jahre den indischen Verbrauchern in diesem Jahr deutlich mehr Geld in die Taschen spült. Thailand bewerten wir aus Top-down-Perspektive lange nicht so optimistisch. Die politische Lage ist nach wie vor nicht günstig: Stirbt der König, kommt es zum Machtkampf. Solange er lebt, wird die Armee das Ruder in der Hand behalten. So oder so – eine Rückkehr zur Demokratie ist vorerst auszuschließen. Parallel dazu büßt Thailands Wirtschaft rasant Exportanteile ein, vor allem gegenüber Vietnam. Viele Firmen machen in Thailand einfach dicht und verlagern ihren Betrieb nach Vietnam. Zum Teil aus diesem Grund ist die Industrieproduktion selbst im Vergleich zum Niveau von 2011 gering. Die Wirtschaft deindustrialisiert sich, noch bevor sie richtig reich wurde. Das Thailand-Engagement wurde im Berichtszeitraum mit dem Verkauf von Bangkok Airways zurückgefahren. Wir sahen für die Aktie nach dürftigen Ergebnissen begrenztes Aufwärtspotenzial. Außerdem erregte die langfristige Vision des Managements für die Gesellschaft unsere Besorgnis.

Ansonsten beurteilen wir die mexikanischen Verbraucher zuversichtlich und stellen fest, dass die flächenbereinigten Umsatzsteigerungen vieler mexikanischer Unternehmen hoch ausfallen. Wir haben aber Probleme, direkte Konsumpositionen zu vernünftigen Bewertungen ausfindig zu machen. Daher kaufte der Fonds zwei Finanztitel – Santander und Credito Real – und setzt damit strukturell auf den mexikanischen Konsum. Das Kreditwachstum bei Santander ist solide, und das neue Managementteam sagt uns zu. Wir gehen davon aus, dass die Vorgaben in letzter Zeit zu niedrig waren, und rechnen mit Ergebnissen, die die konservativen Prognosen übertreffen. Außerdem sahen wir zutreffend voraus, dass die mexikanische Zentralbank aufgrund der inflationären Effekte eines schwächeren Pesos gezwungen sein würde, die Zinsen zu erhöhen. Das wird positive Folgen für Santanders Rentabilität haben.

Letztlich konnten wir uns bei unserem jüngsten Argentinienbesuch vergewissern, wie positiv sich das Reformprogramm der neuen Regierung unter Macri auf das Land auswirkt. Argentinien ist Sitz mehrerer sehr gut geführter Unternehmen, denen es gelungen ist, den Betrieb unter unglaublich schwierigen Bedingungen aufrechtzuerhalten. Viele dieser Unternehmen sollten unseren Erwartungen nach nunmehr florieren, da gewisse dringend nötige orthodoxe wirtschaftspolitische Maßnahmen umgesetzt werden. Wir halten Telecom Argentina, den führenden Festnetzanbieter des Landes, auf den auch ein Drittel des Mobilfunkmarkts entfällt.

Er bietet beste Möglichkeiten für ein Engagement im Konsumsektor und ist im Verhältnis zu seiner internationalen Vergleichsgruppe extrem billig. Die Aufsichtsbehörden haben es Telecom Argentina viele Jahre lang untersagt, die Preise für Festnetzanschlüsse zu erhöhen. Dass die Regierung kürzlich eine Erhöhung der Stromtarife um bis zu 300 % zuließ, lässt vermuten, dass auch dieses Unternehmen die Preise früher oder später anheben darf. Außerdem kämpft die Regierung gegen die Inflation, die derzeit bei rund 30 % liegt. Im Rahmen dieser Bemühungen übt sie Druck auf die Gewerkschaften aus, um die Lohnerhöhungen unter der Inflationsrate zu halten. Gelingt ihr das, käme das den Margen von Telecom Argentina zugute, denn dort entfällt ein großer Teil der Gesamtkosten auf das Personal.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

BILANZ ZUM 31. MÄRZ 2016

	Anm.	TT European Equity Fund Zum 31. März 2016 €	TT European Equity Fund Zum 30. September 2015 €	TT UK Equity Fund Zum 31. März 2016 £	TT UK Equity Fund Zum 30. September 2015 £	TT Europe Ex-UK Equity Fund Zum 31. März 2016 £	TT Europe Ex-UK Equity Fund Zum 30. September 2015 £
Aktiva							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	1	7.627.370	9.814.243	15.641.412	15.558.686	240.652.497	283.958.337
Bankguthaben	2	164.607	66.936	952.344	718.526	5.276.618	4.509.020
Bareinschüsse		-	-	-	53.767	-	-
Debitoren		334.789	8.835	59.149	30.710	6.581.719	6.109.354
		8.126.766	9.890.014	16.652.905	16.361.689	252.510.834	294.576.711
Passiva							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten		8.465	831	1.730	8.799	243.088	39.869
Kreditoren - innerhalb eines Jahres fällige Beträge		429.602	21.435	68.157	212.033	7.344.566	929.653
		438.067	22.266	69.887	220.832	7.587.654	969.522
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		7.688.699	9.867.748	16.583.018	16.140.857	244.923.180	293.607.189
Dargestellt durch:							
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		7.688.699	9.867.748	16.583.018	16.140.857	244.923.180	293.607.189
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten		-	-	-	-	-	-
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		7.688.699	9.867.748	16.583.018	16.140.857	244.923.180	293.607.189

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

BILANZ ZUM 31. MÄRZ 2016 (Fortsetzung)

		TT Asia-Pacific Equity Fund	TT Asia-Pacific Equity Fund	TT Emerging Markets Equity Fund	TT Emerging Markets Equity Fund	TT Global Equity Fund	TT Global Equity Fund
	Anm.	Zum 31. März 2016 US\$	Zum 30. September 2015 US\$	Zum 31. März 2016 US\$	Zum 30. September 2015 US\$	Zum 31. März 2016 US\$	Zum 30. September 2015 US\$
Aktiva							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	1	83.073.702	76.268.569	45.306.739	41.060.231	39.097.091	19.670.283
Bankguthaben	2	822.837	1.410.570	1.188.494	981.731	3.089.218	1.118.037
Bareinschüsse		-	-	-	79.183	-	-
Debitoren		2.466.720	149.144	1.447.554	223.227	81.936	25.812
		86.363.259	77.828.283	47.942.787	42.344.372	42.268.245	20.814.132
Passiva							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten		-	-	166.788	66.953	-	-
Kreditoren - innerhalb eines Jahres fällige Beträge		1.528.096	395.616	1.191.236	68.892	76.927	30.894
		1.528.096	395.616	1.358.024	135.845	76.927	30.894
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		84.835.163	77.432.667	46.584.763	42.208.527	42.191.318	20.783.238
Dargestellt durch:							
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		84.835.163	77.432.667	46.584.763	42.208.527	42.191.318	20.783.238
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten		-	-	-	-	13.199	15.766
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		84.835.163	77.432.667	46.584.763	42.208.527	42.204.517	20.799.004

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

BILANZ ZUM 31. MÄRZ 2016 (Fortsetzung)

	Anm.	TT European Long/Short Fund Zum 31. März 2016 €	TT European Long/Short Fund Zum 30. September 2015 €	TT Horizon Equity Fund Zum 31. März 2016 US\$	TT Horizon Equity Fund Zum 30. September 2015 US\$	Summe Zum 31. März 2016 €	Summe Zum 30. September 2015 €
Aktiva							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	1	-	7.908.879	2.597.818	2.259.792	480.135.236	548.922.952
Bankguthaben	2	46.355	12.463.456	132.333	108.919	12.659.527	22.866.493
Bareinschüsse		-	165.999	-	-	-	309.897
Debitoren		48	157.842	181.226	27.299	12.376.739	8.879.901
		46.403	20.696.176	2.911.377	2.396.010	505.171.502	580.979.243
Passiva							
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten		-	797.665	12.092	5.075	474.225	929.065
Kreditoren - innerhalb eines Jahres fällige Beträge		46.403	155.561	147.769	19.701	12.409.074	2.187.718
		46.403	953.226	159.861	24.776	12.883.299	3.116.783
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		-	19.742.950	2.751.516	2.371.234	492.288.203	577.862.460
Dargestellt durch:							
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		-	19.742.950	2.751.516	2.371.234	492.288.203	577.862.460
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten		-	8.054	21.560	24.113	30.502	43.780
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		-	19.751.004	2.773.076	2.395.347	492.318.705	577.906.240

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

BILANZ ZUM 31. MÄRZ 2016 (Fortsetzung)

Nachfolgend sind für jeden Fonds das den Inhabern von rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteilen zuzurechnende Nettovermögen (für Anteilsgeschäfte), die ausgegebenen und umlaufenden rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteile und der Nettoinventarwert pro rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil für die letzten drei Berichtszeiträume in der zugrunde liegenden Währung der einzelnen Anteilsklassen aufgeführt:

	31. März 2016			30. September 2015			31. März 2015		
	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Nettoinventarwert pro Anteil	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Nettoinventarwert pro Anteil	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Nettoinventarwert pro Anteil
TT European Equity Fund									
Klasse A	€ 4.967.408	346.630	€ 14,33	€ 5.615.478	320.916	€ 17,50	€ 6.488.819	344.766	€ 18,82
Klasse B	€ 1.725.293	181.019	€ 9,53	€ 2.979.644	259.292	€ 11,49	€ 3.187.638	257.260	€ 12,39
Klasse C	-	-	-	€ 85.659	6.400	€ 13,38	€ 92.134	6.400	€ 14,40
Klasse D	€ 995.998	53.545	€ 18,60	€ 1.186.967	60.822	€ 19,52	€ 185.702	8.826	€ 21,04
TT UK Equity Fund									
Klasse A	£16.515.278	784.997	£21,04	£16.034.708	778.826	£20,59	£16.250.149	778.994	£20,86
Klasse B	£67.740	6.648	£10,19	£106.149	10.608	£10,01	£109.807	10.804	£10,16
TT Europe Ex-UK Equity Fund									
Klasse A	£188.921.189	7.083.141	£26,67	£178.308.048	6.973.330	£25,57	£184.632.112	6.615.824	£27,91
Klasse C	€ 42.441.107	2.552.501	€ 16,63	€ 137.327.619	8.074.424	€ 17,01	€ 100.163.288	5.297.366	€ 18,91
Klasse D	€ 11.179.612	1.036.785	€ 10,78	€ 16.898.228	1.528.052	€ 11,06	€ 13.671.125	1.109.393	€ 12,32
Klasse E	US\$210.172	23.365	US\$9,00	US\$163.226	18.100	US\$9,02	US\$115.779	12.000	US\$9,65
Klasse F	US\$1.700.073	193.297	US\$8,80	US\$1.928.600	218.174	US\$8,84	US\$2.756.598	290.846	US\$9,48
Klasse H	£251.484	24.373	£10,32	£240.862	24.373	£9,88	£252.169	23.429	£10,76
Klasse L*	€ 15.032.245	1.669.812	€ 9,00	-	-	-	-	-	-
TT Asia-Pacific Equity Fund									
Klasse A1	US\$493.784	42.829	US\$11,53	US\$452.331	42.637	US\$10,61	US\$535.475	42.637	US\$12,56
Klasse E2	£58.680.430	4.626.064	£12,68	£50.820.493	4.620.729	£11,00	£61.387.853	4.620.729	£13,29
TT Emerging Markets Equity Fund									
Klasse A1	US\$442.811	50.078	US\$8,84	US\$401.883	49.782	US\$8,07	US\$3.214.595	338.177	US\$9,51

Klasse A2	US\$46.141.952	5.546.533	US\$8,32	US\$41.806.644	5.537.791	US\$7,55	US\$49.089.228	5.522.016	US\$8,89
-----------	----------------	-----------	-----------------	----------------	-----------	-----------------	----------------	-----------	-----------------

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

BILANZ ZUM 31. MÄRZ 2016 (Fortsetzung)

Nachfolgend sind für jeden Fonds das den Inhabern von rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteilen zuzurechnende Nettovermögen (für Anteilsgeschäfte), die ausgegebenen und umlaufenden rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteile und der Nettoinventarwert pro rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil für die letzten drei Berichtszeiträume in der zugrunde liegenden Währung der einzelnen Anteilsklassen aufgeführt (Fortsetzung):

	31. März 2016			30. September 2015			31. März 2015		
	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Netto- inventar- wert pro Anteil	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Netto- inventar- wert pro Anteil	Nettovermögen	Ausgegebene Anteile	Netto- inventar- wert pro Anteil
TT Global Equity Fund									
Klasse A1	US\$38.918.907	4.159.193	US\$9,36	US\$18.044.379	1.997.016	US\$9,04	-	-	-
Klasse A2	US\$2.822.333	272.087	US\$10,37	US\$2.623.281	261.397	US\$10,04	US\$2.578.171	252.084	US\$10,23
Klasse C	£322.324	28.945	£11,14	86.710	8.491	£10,21	£42.104	3.965	£10,62
TT European Long/Short Fund									
Klasse A	-	-	-	€ 19.751.004	200.000	€ 98,76	€ 20.410.064	200.000	€ 102,05
TT Horizon Equity Fund									
Klasse A1	US\$2.722.853	271.069	€ 10,05	US\$2.351.965	271.069	US\$8,68	-	-	-
Klasse A2	US\$50.223	5.000	€ 10,05	US\$43.382	5.000	US\$8,68	-	-	-

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2016

	TT European Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016	TT European Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015	TT UK Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016	TT UK Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015	TT Europe Ex-UK Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016	TT Europe Ex-UK Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015
Anm.	€	€	£	£	£	£
Erträge	68.175	82.073	194.860	226.856	2.085.612	1.486.779
Netto(verluste)/-erträge aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten	(475.366)	1.421.859	581.981	804.844	14.221.630	26.990.908
Summe (Aufwendungen)/Erträge	(407.191)	1.503.932	776.841	1.031.700	16.307.242	28.477.687
Aufwendungen	(89.346)	(87.390)	(151.500)	(171.425)	(2.280.640)	(2.131.855)
Netto(verlust)/-gewinn vor Finanzierungskosten	(496.537)	1.416.542	625.341	860.275	14.026.602	26.345.832
Finanzierungskosten						
Dividendenzahlungen	17 (1.085.070)	(607.265)	(257.206)	(986.832)	(1.437.522)	(1.325.893)
Zinsaufwand	(652)	(160)	(31)	(199)	(7.210)	(3.925)
(Verlust)/Gewinn für den Berichtszeitraum vor Steuern	(1.582.259)	809.117	368.104	(126.756)	12.581.870	25.016.014
Quellensteuer	39.103	923.128	-	(24.668)	(332.238)	317.071
(Abnahme)/Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu Geldkursen	(1.543.156)	1.732.245	368.104	(151.424)	12.249.632	25.333.085
Berichtigung für die Differenz zwischen Geld- und Handelskursen	-	92	-	276	-	(68.421)
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten	-	-	-	-	-	-
(Abnahme)/Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu	(1.543.156)	1.732.337	368.104	(151.148)	12.249.632	25.264.664

Handelskursen

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2016 (Fortsetzung)

	Anm.	TT Asia-Pacific Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016 US\$	TT Asia-Pacific Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015 US\$	TT Emerging Markets Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016 US\$	TT Emerging Markets Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015 US\$	TT Global Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016 US\$	TT Global Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015 US\$
Erträge		705.503	705.250	352.236	169.096	413.407	24.626
Nettoerträge/(-verluste) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten		7.488.079	5.004.547	4.483.060	(841.088)	644.646	76.941
Summe Erträge/(Aufwendungen)		8.193.582	5.709.797	4.835.296	(671.992)	1.058.053	101.567
Aufwendungen		(740.053)	(1.040.756)	(479.724)	(615.787)	(242.668)	(25.049)
Nettogewinn/(-verlust) vor Finanzierungskosten		7.453.529	4.669.041	4.355.572	(1.287.779)	815.385	76.518
Finanzierungskosten							
Dividendenzahlungen	17	(2.973)	(29.028)	(2.247)	(15.576)	(4.721)	-
Zinsaufwand		(1)	(8)	(40)	(159)	(41)	(36)
Gewinn/(Verlust) für den Berichtszeitraum vor Steuern		7.450.555	4.640.005	4.353.285	(1.303.514)	810.623	76.482
Quellensteuer		(135.957)	(172.018)	(47.482)	(23.045)	(83.608)	(4.927)
Zunahme/(Abnahme) des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu Geldkursen		7.314.598	4.467.987	4.305.803	(1.326.559)	727.015	71.555
Berichtigung für die Differenz zwischen Geld- und Handelskursen		-	(78.062)	-	45.661	-	614
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten		-	-	-	-	13.199	-

**Zunahme/(Abnahme) des Inhabern rückzahlbarer
gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu
Handelskursen**

7.314.598	4.389.925	4.305.803	(1.280.898)	740.214	72.169
------------------	-----------	------------------	-------------	----------------	--------

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2016 (Fortsetzung)

	Anm.	TT European Long/Short Fund Halbjahr zum 31. März 2016 €	TT European Long/Short Fund Halbjahr zum 31. März 2015 €	TT Horizon Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016 US\$	TT Horizon Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015 €	Summe Halbjahr zum 31. März 2016 €	Summe Halbjahr zum 31. März 2015 €
Erträge/(Aufwendungen)		3.961	(47.272)	15.839	-	4.487.812	3.031.927
Netto(verluste)/-erträge aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten		(652.160)	629.548	399.250	-	30.596.719	41.934.738
Summe (Aufwendungen)/Erträge		(648.199)	582.276	415.089	-	35.084.531	44.966.665
Aufwendungen		(118.141)	(128.398)	(32.626)	-	(4.834.192)	(4.643.795)
Netto(verlust)/-gewinn vor Finanzierungskosten		(766.340)	453.878	382.463	-	30.250.339	40.322.870
Finanzierungskosten							
Dividendenzahlungen	17	-	-	-	-	(3.369.918)	(3.665.502)
Zinsaufwand		(39.634)	(34.213)	-	-	(50.084)	(39.931)
(Verlust)/Gewinn für den Berichtszeitraum vor Steuern		(805.974)	419.665	382.463	-	26.830.337	36.617.437
Quellensteuer		(1.255)	(15.375)	(2.181)	-	(653.328)	1.120.800
(Abnahme)/Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu Geldkursen		(807.229)	404.290	380.282	-	26.177.009	37.738.237
Berichtigung für die Differenz zwischen Geld- und Handelskursen			5.774	-	-	-	(109.974)
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten		(8.054)	-	(2.553)	-	1.635	-
(Abnahme)/Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens zu Handelskursen		(815.283)	410.064	377.729	-	26.178.644	37.628.263

Erträge und Aufwendungen ergeben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit, mit Ausnahme des TT European Long/Short Fund, der am 29. Januar 2016 geschlossen wurde.
NTAC:3NS-20

Es wurden außer den in der Gesamtergebnisrechnung erfassten keine weiteren Gewinne und Verluste verbucht.

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

ENTWICKLUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER UND GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2016

	TT European Equity Fund	TT European Equity Fund	TT UK Equity Fund	TT UK Equity Fund	Europe Ex-UK TT Equity Fund	TT Europe Ex-UK Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015
	Halbjahr zum 31. März 2016	Halbjahr zum 31. März 2015	Halbjahr zum 31. März 2016	Halbjahr zum 31. März 2015	Halbjahr zum 31. März 2016	Halbjahr zum 31. März 2015
Anm.	€	€	£	£	£	£
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Beginn des Berichtszeitraums zu Geldkursen	9.867.748	9.475.586	16.140.857	15.510.232	293.607.189	315.048.666
Fiktive Wechselkursschwankung	-	-	-	-	-	-
Zunahme/(Abnahme) des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus Geschäftstätigkeit	(1.543.156)	1.732.245	368.104	(151.424)	12.249.632	25.333.085
Kapitaltransaktionen						
Erlöse aus der Ausgabe rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile	339.427	85.484	(704.714)	662.240	33.306.096	44.676.022
Erlöse aus der Wiederanlage von Dividenden	391.366	181.142	982.369	982.369	1.211.696	1.211.696
Zahlungen auf die Rücknahme rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile	(1.366.686)	(1.523.061)	(203.598)	(650.620)	(95.451.433)	(117.243.098)
Nettozahlungen/-erlöse aus Kapitaltransaktionen	(635.893)	(1.256.435)	74.057	993.989	(60.933.641)	(71.355.380)
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums zu Geldkursen	7.688.699	9.951.396	16.583.018	16.352.797	244.923.180	269.026.371
Berichtigung für die Differenz zwischen Geld- und Handelskursen	-	2.897	-	7.059	-	149.348
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten	-	-	-	-	-	-
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen	7.688.699	9.954.293	16.583.018	16.359.856	244.923.180	269.175.719

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

ENTWICKLUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER UND GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2016

	Anm.	TT Asia-Pacific Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016 US\$	TT Asia-Pacific Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015 US\$	TT Emerging Markets Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016 US\$	TT Emerging Markets Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015 US\$	TT Global Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016 US\$	TT Global Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015 US\$
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Beginn des Berichtszeitraums zu Geldkursen		77.432.667	88.422.697	42.208.527	21.770.802	20.783.238	2.506.926
Fiktive Wechselkursschwankung	16	-	-	-	-	-	-
Zunahme/(Abnahme) des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus Geschäftstätigkeit		7.314.598	4.467.987	4.305.803	(1.326.559)	727.015	71.555
Kapitaltransaktionen							
Erlöse aus der Ausgabe rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		85.947	148.040	68.186	43.485.870	20.681.065	61.579
Erlöse aus der Wiederanlage von Dividenden		1.951	20.415	2.247	15.576	-	-
Zahlungen auf die Rücknahme rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		-	(1.551.324)	-	(11.752.800)	-	-
Nettoerlöse/(-zahlungen) aus Kapitaltransaktionen		87.898	(1.382.869)	70.433	31.748.646	20.681.065	61.579
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums zu Geldkursen		84.835.163	91.507.815	46.584.763	52.192.889	42.191.318	2.640.060
Berichtigung für die Differenz zwischen Geld- und Handelskursen		-	157.925	-	110.934	-	614
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten		-	-	-	-	13.199	-
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		84.835.163	91.665.740	46.584.763	52.303.823	42.204.517	2.640.674

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

ENTWICKLUNG DES INHABERN RÜCKZAHLBARER UND GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ZUZURECHNENDEN NETTOVERMÖGENS FÜR DAS HALBJAHR ZUM 31. MÄRZ 2016

	Anm.	TT European Long/Short Fund Halbjahr zum 31. März 2016 €	TT European Long/Short Fund Halbjahr zum 31. März 2015 €	TT Horizon Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2016 US\$	TT Horizon Equity Fund Halbjahr zum 31. März 2015 US\$	Summe Halbjahr zum 31. März 2016 €	Summe Halbjahr zum 31. März 2015 €
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Beginn des Berichtszeitraums zu Geldkursen		19.742.950	-	2.371.234	-	577.863.370	522.902.133
Fiktive Wechselkursschwankung (Abnahme)/Zunahme des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus Geschäftstätigkeit	16	(807.229)	404.290	380.282	-	26.177.009	37.738.237
Kapitaltransaktionen							
Erlöse aus der Ausgabe rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		-	20.000.000	-	-	63.080.866	116.192.396
Erlöse aus der Wiederanlage von Dividenden		-	-	-	-	3.341.533	3.077.129
Zahlungen auf die Rücknahme rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile		(18.935.721)	-	-	-	(148.754.774)	(166.733.037)
Nettozahlungen/-erlöse aus Kapitaltransaktionen		(18.935.721)	20.000.000	-	-	(82.332.375)	(47.463.512)
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums zu Geldkursen		-	20.404.290	2.751.516	-	492.288.203	561.068.923
Berichtigung für die Differenz zwischen Geld- und Handelskursen		-	5.774	-	-	-	475.765
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten		-	-	21.560	-	30.502	-
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen		-	20.410.064	2.773.076	-	492.318.705	561.544.688

Die beigefügten Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil des Abschlusses.

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

1. Bilanzierungsrichtlinien

Die wesentlichen Bilanzierungsrichtlinien und Bewertungsverfahren von TT International Funds plc (die „Gesellschaft“) stellen sich wie folgt dar:

Grundlage für die Aufstellung des Abschlusses

Dieser verkürzte Halbjahresabschluss wurde gemäß Financial Reporting Standard 104, „Zwischenberichterstattung“ („FRS 104“), dem Companies Act 2014 und den Verordnungen der Europäischen Gemeinschaften von 2011 über die Organismen zur gemeinsamen Anlage in Wertpapieren und den Vorschriften des Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) von 2015 (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) aufgestellt. Der ungeprüfte und verkürzte Abschluss sollte in Verbindung mit dem geprüften Jahresabschluss für das Geschäftsjahr zum 30. September 2015 gelesen werden, der gemäß Financial Reporting Standard FRS 102, irischen Gesetzen einschließlich des Companies Act 2014, den OGAW-Verordnungen und den Notierungsvorschriften der irischen Börse aufgestellt wurde.

Der Abschluss wurde nach dem Anschaffungskostenprinzip aufgestellt und um Investitionen zu ihrem beigelegten Zeitwert erweitert. Er wurde zudem auf der Grundlage der Bilanzierungsrichtlinien in den letzten Jahresabschlüssen aufgestellt. Der Bewertungszeitpunkt ist der Geschäftsschluss (nach irischer Zeit) des jeweiligen Handelstags.

Die Gesellschaft hat sich zur vorzeitigen Übernahme der Änderungen an FRS 102, „Der im Vereinigten Königreich und der Republik Irland anzuwendende Finanzberichterstattungsstandard – Angaben zur Zeitwerthierarchie“ entschlossen, wie vom Board des Financial Reporting Council am 3. März 2016 genehmigt.

Die Gesellschaft erfüllt alle in FRS 102, Section 7, festgelegten Voraussetzungen und nimmt daher die für bestimmte Fonds verfügbare Ausnahmeregelung in Anspruch, die sie von der Erstellung einer Kapitalflussrechnung befreit.

2. Bankguthaben

Alle Bankguthaben werden bei Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited oder bei von der Gesellschaft anerkannten Drittinstituten auf Tagesgeldkonten oder direkt bei einer Unterdepotbank gehalten.

3. Anlageverwaltungsgebühren

Die Anlageverwaltungsgesellschaft erhält von der Gesellschaft eine jährliche Verwaltungsgebühr aus dem Nettovermögen jeder Anteilsklasse in der nachfolgend genannten Höhe sowie eine Vergütung der ihr bei der Erledigung ihrer Aufgaben entstandenen angemessenen Kosten und Aufwendungen. Diese Gebühr läuft an jedem Handelstag auf und wird an jedem Handelstag berechnet. Sie ist monatlich nachträglich zahlbar. Die Anlageverwaltungsgesellschaft kann Anlegern einen beliebigen Teil der vereinnahmten Gebühr zurückerstatten und hinsichtlich der Höhe der Rückerstattung zwischen potenziellen Anlegern differenzieren. Die Gebühr der Anlageverwaltungsgesellschaft für das Halbjahr zum 31. März 2016 betrug 2.863.909 € (für das Halbjahr zum 31. März 2015: 2.423.279 €), von denen 866.572 € (30. September 2015: 502.083 €) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden. Damit die Gesamtkosten der Fonds nicht die nachstehend aufgeführten Sätze vom NIW der jeweiligen Anteilsklasse überschreiten, hat sich die Anlageverwaltungsgesellschaft dazu bereiterklärt, Aufwendungen in Höhe von insgesamt 71.104 € (für das Halbjahr zum 31. März 2015: 154.872 €) zu erstatten, von denen null € (30. September 2015: null) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden.

Anteilsklasse	Anlageverwaltungsgebühr	Gesamtkostenquote
Klasse A	1,00%	1,20%
Klasse A1	0,50 % bis 0,80 %*	1,50%
Klasse A2	0,80%	1,50%
Klasse B	1,50%	1,70%
Klasse C	1,00%	1,20%
Klasse D	1,50%	1,70%
Klasse E	1,00%	1,20%
Klasse E2	1,00%	1,50%
Klasse F	1,50%	1,70%
Klasse H	1,00%	1,20%

Klasse L

0,60%

1,20%

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

4. Anlageverwaltungsgebühren (Fortsetzung)

*Die Anlageverwaltungsgesellschaft erhielt im Berichtszeitraum eine Anlageverwaltungsgebühr von 0,80 % für alle Anteilklassen A1 und A2 mit Ausnahme der Anteilklasse A1 des TT European Long/Short, für die die Anlageverwaltungsgesellschaft 0,50 % erhielt.

4. Verwaltungsgebühren

Northern Trust International Fund Administration Services (Ireland) Limited (der „Verwalter“) hat Anspruch auf eine jährliche Gebühr aus dem Vermögen des Fonds, die 0,06 % des Nettovermögens des Fonds nicht übersteigen wird, bei einer jährlichen Mindestgebühr von 39.000 US\$ (gegebenenfalls zuzüglich anwendbarer Steuern). Diese Gebühr wird handelstäglich berechnet und ist monatlich nachträglich zahlbar. Der Verwalter ist ferner berechtigt, dem Fonds alle vereinbarten Gebühren und Transaktionskosten zu branchenüblichen Sätzen in Rechnung zu stellen, zusammen mit angemessenen Spesen (gegebenenfalls zuzüglich anwendbarer Steuern), die ihm bei der Erfüllung seiner Aufgaben unter dem Verwaltungsvertrag entstehen. Diese Gebühren sind monatlich nachträglich zahlbar.

Die Verwaltungsgebühr läuft an jedem Handelstag auf und wird an jedem Handelstag berechnet. Sie ist monatlich nachträglich zahlbar. Die Verwaltungsgebühr für das Halbjahr zum 31. März 2016 betrug 157.268 € (für das Halbjahr zum 31. März 2015: 117.813 €), von denen 49.318 € (30. September 2015: 28.415 €) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden.

5. Depotbankgebühren

Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited (die „Depotbank“) hat Anspruch auf eine jährliche Gebühr aus dem Vermögen des Fonds, die 0,50 % des Nettovermögens des Fonds nicht übersteigen wird, bei einer jährlichen Mindestgebühr von 10.000 US\$ (gegebenenfalls zuzüglich anwendbarer Steuern). Diese Gebühr wird handelstäglich berechnet und ist monatlich nachträglich zahlbar. Ferner ist die Depotbank berechtigt, dem Fonds alle vereinbarten Gebühren und Transaktionskosten von Unterdepotbanken zu branchenüblichen Sätzen in Rechnung zu stellen, zusammen mit angemessenen Spesen (gegebenenfalls zuzüglich anwendbarer Steuern), die ihr im Namen des Fonds bei der Erfüllung ihrer Aufgaben unter dem Depotbankvertrag entstehen. Diese sind monatlich nachträglich zahlbar.

Diese Gebühr läuft an jedem Handelstag auf und wird an jedem Handelstag berechnet. Sie ist monatlich nachträglich zahlbar. Die Gebühr der Depotbank für das Halbjahr zum 31. März 2016 betrug 196.032 € (für das Halbjahr zum 31. März 2015: 168.275 €), von denen 62.820 € (30. September 2015: 38.750 €) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden.

6. Vergütung und Aufwendungen der Verwaltungsratsmitglieder

Die Verwaltungsratsmitglieder, die nicht mit der Anlageverwaltungsgesellschaft verbunden sind, haben Anspruch auf Vergütung ihrer als Mitglieder des Verwaltungsrats geleisteten Dienste. Dabei dürfen die Gesamtbezüge jedes Verwaltungsratsmitglieds in einem Rechnungszeitraum von zwölf Monaten 25.000 EUR (gegebenenfalls ohne MwSt.) oder einen vom Verwaltungsrat genehmigten höheren Betrag nicht übersteigen. John Broughan erhält ein Honorar von 30.000 EUR, das vom Verwaltungsrat genehmigt ist. Darüber hinaus haben die Verwaltungsratsmitglieder Anspruch auf Erstattung ihrer angemessenen Auslagen, die ihnen bei der Erfüllung ihrer Aufgaben als Mitglieder des Verwaltungsrats entstehen.

Die Gesamtbezüge der Verwaltungsratsmitglieder (einschließlich für Auslagen) für das Halbjahr zum 31. März 2016 betragen 49.333 EUR (für das Halbjahr zum 31. März 2015: 52.350 EUR), von denen 40.953 EUR (30. September 2015: 32.905 EUR) am Ende des Berichtszeitraums noch ausstanden.

7. Sonstige Gebühren

Ausgabeaufschlag und Rückkaufgebühr

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Ausgabeaufschläge sowie die Rückkauf- und Umtauschgebühren, die als Prozentsatz des Nettoinventarwerts eines Fonds berechnet werden und die nach Ermessen der Verwaltungsratsmitglieder oder der Anlageverwaltungsgesellschaft erhoben werden können. Alle diese Gebühren werden vom jeweiligen Teilfonds einbehalten, um Kosten, einschließlich Maklergebühren, Stempelsteuern, Börsenumsatzsteuern und sonstige Ausgaben abzudecken, die bei der Umwandlung von Bargeld oder sonstigem Vermögen in Investitionen für den Fonds aufgrund von Zeichnungen, Rücknahmen und/oder Umtauschen entstehen.

Ausgabeaufschläge und Rückkaufgebühren sind in den Kapitaltransaktionen in der Aufstellung der Veränderung des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens enthalten.

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

7. Sonstige Gebühren (Fortsetzung)

Fonds	Ausgabeaufschlag	Rückkaufgebühr	Umtauschgebühr
TT European Equity Fund	0,40%	2,00%	0,40%
TT UK Equity Fund	0,40%	2,00%	0,40%
TT Europe Ex-UK Equity Fund	0,40%	2,00%	0,40%
TT Asia-Pacific Equity Fund	0,40%	2,00%	0,40%
TT Emerging Markets Equity Fund	0,40%	2,00%	0,40%
TT Global Equity Fund	0,40%	2,00%	0,40%
TT European Long/Short Fund	0,40%	2,00%	0,40%
TT Horizon Equity Fund	0,40%	2,00%	0,40%

Anderweitige Gebühren

Die Gesellschaft zahlt aus dem Vermögen der Fonds außerdem Gebühren für die Veröffentlichung von Informationen zum Nettoinventarwert pro rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteil, Stempelgebühren, Steuern, Maklergebühren, die Gebühren und Aufwendungen für Wirtschaftsprüfer sowie Steuer-, Rechts- und andere Fachberater.

8. Effiziente Portfolioverwaltung

Die Gesellschaft kann im Rahmen der von der Central Bank of Ireland festgelegten Bedingungen und Grenzen Verfahren in Bezug auf übertragbare Wertpapiere anwenden, sofern dies zur effizienten Verwaltung des Portfolios geschieht. Der Einsatz von Verfahren und Instrumenten zur effizienten Portfolioverwaltung darf nur im Einklang mit dem Anlageziel der Fonds erfolgen.

Jedes Verfahren und Instrument muss nach der begründeten Ansicht der Anlageverwaltungsgesellschaft für die effiziente Portfolioverwaltung des betreffenden Fonds wirtschaftlich zweckmäßig sein. Der TT European Equity Fund, der TT UK Equity Fund, der TT Europe Ex-UK Equity Fund und der TT Global Equity Fund können zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung, vorbehaltlich der jeweiligen Beschränkungen im Prospekt, auf Terminkontrakte, Devisentermingeschäfte und Differenzkontrakte zurückgreifen. Der TT Asia-Pacific Equity Fund kann zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung, vorbehaltlich der jeweiligen Beschränkungen im Prospekt, auf Terminkontrakte, Devisentermingeschäfte und Swaps zurückgreifen. Der TT Emerging Markets Equity Fund kann zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung, vorbehaltlich der jeweiligen Beschränkungen im Prospekt, auf Terminkontrakte, Verkaufsoptionen auf Indexterminkontrakte, Devisentermingeschäfte und Swaps zurückgreifen. Der TT European Long/Short Fund kann zu Zwecken der Absicherung und der effizienten Portfolioverwaltung vorbehaltlich der im Prospekt dargelegten einschlägigen Beschränkungen Futures (Index-Futures), Optionen (Index-Optionen und Optionen auf einzelne Aktien), Devisentermingeschäfte, Differenzkontrakte („CFDs“) und Aktien-Swaps einsetzen. Der TT Horizon Equity Fund kann Futures, Optionen (dazu zählen Optionen auf Futures, Optionen auf Indizes und ETFs (die Wertpapiere oder Organismen für gemeinsame Anlagen sein können) und Optionen auf Aktien), Devisenkassa- und -terminkontrakte und Swaps zur Absicherung und zur effizienten Portfolioverwaltung vorbehaltlich der einschlägigen im Prospekt festgelegten Einschränkungen einsetzen. Terminkontrakte werden in erster Linie dazu eingesetzt, bestehende Positionen abzusichern. Darüber hinaus können anstelle des Verkaufs von Anteilen Indexterminkontrakte fallender Märkte verkauft werden, um eine schnellere Aufnahme von Barmitteln zu geringeren Kosten für den Fonds zu ermöglichen. Devisentermingeschäfte können zur Absicherung, einschließlich Cross-Hedging, der Währungsrisiken der Fonds in jeder Währung, in der Anlagen sonst zulässig sind, verwendet werden.

Realisierte Gewinne und Verluste aus Finanzinstrumenten, die zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzt wurden, werden in der Gesamtergebnisrechnung erfasst. Die Gesellschaft hielt zum Ende des Berichtszeitraums keine Sicherheiten.

9. Geschäfte mit nahe stehenden Parteien

Nach FRS 102 „Angaben über Beziehungen zu nahe stehenden Unternehmen und Personen“ ist die Offenlegung von Informationen bezüglich der Transaktionen einer Institution mit Parteien erforderlich, die als verbundene Personen der berichtenden Institution betrachtet werden. Alle Transaktionen mit nahe stehenden Parteien wurden zu Marktbedingungen und im besten Interesse der Anteilinhaber durchgeführt.

Wie in Erläuterung 3 angegeben, belief sich die Gebühr für die Anlageverwaltungsgesellschaft für das Halbjahr zum 31.

März 2016 auf 2.863.909 EUR (für das Halbjahr zum 31. März 2015: 2.423.279 EUR). Die Anlageverwaltungsgesellschaft hat sich zudem bereit erklärt, Aufwendungen für das Halbjahr zum 31. März 2016 in Höhe von 71.104 EUR zu erstatten (für das Halbjahr 31. März 2015: 154.872 EUR).

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

9. Geschäfte mit nahe stehenden Parteien (Fortsetzung)

Wie in Erläuterung 6 angegeben, betragen die aufgelaufenen Gebühren und Ausgaben der Verwaltungsratsmitglieder in Bezug auf die Gesellschaft für das Halbjahr zum 31. März 2016 49.333 EUR (für das Halbjahr zum 31. März 2015: 52.350 EUR).

Zum 31. März 2016 hält die Anlageverwaltungsgesellschaft TT International 4.403.970 Anteile des TT Global Equity Fund (30. September 2015: 2.241.370 Anteile) und null Anteile des TT European Long/Short Fund zum 31. März 2016 (30. September 2015: 200.000 Anteile) und 271.069 Anteile des TT Horizon Equity Fund zum 31. März 2016 (30. September 2015: 271.069 Anteile). Die Anlageverwaltungsgesellschaft hält darüber hinaus 40.000 Zeichneranteile der Gesellschaft.

Verwaltungsratsmitglieder und ihre Familienangehörigen hielten die folgenden Anteile der Klasse A am TT European Equity Fund:

Name	31. März 2016	30. September 2015	31. März 2015
	Nicht klassifizierte Anteile	Nicht klassifizierte Anteile	Nicht klassifizierte Anteile
Austin Allison	2.662	2.296	2.296.00
David Burnett	13.051	11.260	11.260
Anne Burnett (Ehefrau von David Burnett)	172.012	148.402	148.402

Verwaltungsratsmitglieder und ihre Familienangehörigen hielten die folgenden Anteile der Klasse A am TT UK Equity Fund:

Name	31. März 2016	30. September 2015	31. März 2015
	Nicht klassifizierte Anteile	Nicht klassifizierte Anteile	Nicht klassifizierte Anteile
Anne Burnett (Ehefrau von David Burnett)	28.753	28.289	28.289

Austin Allison und David Burnett, Verwaltungsratsmitglieder der Gesellschaft, sind Partner von TT International, der Anlageverwaltungsgesellschaft.

Die Beteiligungen der Verwaltungsratsmitglieder und ihrer Angehörigen sind in vorstehender Tabelle angegeben.

Von vorstehenden abgesehen hat der Verwaltungsrat keine Kenntnis sonstiger Transaktionen mit nahe stehenden Parteien im Halbjahr zum 31. März 2016.

10. Transaktionen mit verbundenen Personen und Unternehmen

Die OGAW-Vorschriften verlangen, dass jede Transaktion, die von einer Verwaltungsgesellschaft, einer Depotbank, einem Anlageberater und/oder ihren Beteiligungs- oder Konzerngesellschaften („verbundene Parteien“) ausgeführt wird, zu Marktbedingungen erfolgt und im besten Interesse der Anteilhaber ist.

Der Verwaltungsrat von TT International Funds plc hat sich vergewissert, dass Vorkehrungen getroffen wurden, um sicherzustellen, dass diese Anforderung auf Transaktionen mit verbundenen Parteien Anwendung findet und dass diese Anforderung bei im Geschäftsjahr durchgeführten Transaktionen mit verbundenen Parteien eingehalten wurde.

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

11. Provisionsaufteilungsverträge

Das Geschäft der Gesellschaft im Vereinigten Königreich wird von der britischen Finanzaufsicht, Financial Conduct Authority („FCA“), beaufsichtigt. Die FCA hat Rechtsvorschriften erlassen, mit denen eine größere Transparenz gegenüber Kunden und Treuhändern hinsichtlich der Verwendung von Provisionen geschaffen werden soll, indem die von den ausführenden Maklern geleisteten Dienste aufgeschlüsselt werden. Dies sorgt dafür, dass Provisionen für die Ausführung und solche für Analysen separat ausgehandelt werden. Zudem können Händlerprovisionen von den Anlageverwaltungsgesellschaften nur für den Erwerb von Ausführungs- und Analyseleistungen verwendet werden.

Die Bezahlung von Dienstleistungen, die beispielsweise von externen Analytikern erbracht werden, erfolgt im Rahmen der Vereinbarungen zur Provisionsaufteilung mit ausgewählten Hauptmaklern. Diese sind:

Barclays	JP Morgan
Citigroup	Macquarie
Credit Suisse	Merrill Lynch
Deutsche	Morgan Stanley
Goldman Sachs	UBS
HSBC	SMBC Nikko

Das bedeutet, dass ein Teil der Provision, die diesen Maklern über die für die Ausführung fällige Provision hinaus gezahlt wird, zur Bezahlung von Dritten für mit der Ausführung verbundene Leistungen, von ausführenden Maklern für interne Analysen, von anderen Maklern, die Analyseleistungen erbringen, von uns jedoch keinen Ausführungsauftrag erhalten haben, oder von unabhängigen Dritten, die Analyseleistungen erbringen, verwendet werden kann.

12. Nettoinventarwert pro rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil

Der Nettoinventarwert pro rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil wird berechnet, indem das gesamte Nettovermögen jedes Fonds durch die Anzahl der umlaufenden rückzahlbaren gewinnberechtigten Anteile geteilt wird.

Neuberechnung des Nettoinventarwerts zur Preisfestlegung

Um den Nettoinventarwert pro rückzahlbarem gewinnberechtigtem Anteil für Geschäfte mit Anteilhabern und für verschiedene Gebührenberechnungen zu bestimmen, werden gemäß den Bestimmungen des Prospekts der Gesellschaft die Anlagepositionen auf der Grundlage des letzten Kurses bei Geschäftsschluss am jeweiligen Bewertungstag bewertet. Bisher wurden für Abschlusszwecke sowie zur Einhaltung von FRS 26 „Finanzinstrumente: Bewertung“ Anlagepositionen mit dem Geldkurs am Schluss des Bilanzstichtages bewertet. Mit der Annahme von FRS 102 hat sich die Gesellschaft für die Umsetzung der Ansatz- und Bewertungsbestimmungen von IAS 39, „Finanzinstrumente: Ansatz und Bewertung“ und lediglich der Angabepflichten von FRS 102 für Basisfinanzinstrumente und sonstige Finanzinstrumente entschieden.

Für den TT Global Equity Fund wurden von den Gründungskosten in Höhe von insgesamt 50.000 EUR einschließlich der an Fachberater der Gesellschaft gezahlten Honorare 2.253 EUR im Abschluss für die sechs Monate zum 31. März 2016 beschrieben (30. September 2015: 9.847 EUR).

Für den TT European Long/Short Fund wurden von den Gründungskosten in Höhe von insgesamt €50.000 einschließlich der an Fachberater der Gesellschaft gezahlten Honorare €20.053 im Abschluss für den Zeitraum zum 30. September 2015 beschrieben.

Für den TT Horizon Equity Fund wurden von den Gründungskosten in Höhe von insgesamt 20.000 EUR einschließlich der an Fachberater der Gesellschaft gezahlten Honorare 2.239 EUR im Abschluss für die sechs Monate zum 31. März 2016 beschrieben (30. September 2015: 1.432 EUR).

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

13. Wertpapierleihe

Die Teilfonds hatten im Halbjahr zum 31. März 2016 Wertpapierleihgeschäfte abgeschlossen. Die für Wertpapierleihgeschäfte verwendeten Wertpapiere wurden zum beizulegenden Zeitwert gehalten und im Global Securities System der Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited erfasst.

Die nachstehende Tabelle weist die Wertpapierleihposition der Gesellschaft zum 31. März 2016 aus:

Name des Fonds	Gesamtwert der verliehenen Wertpapiere	Wert der gehaltenen Sicherheiten	Besicherung
	Zum 31. März 2016	Zum 31. März 2016	
	US\$	US\$	%
TT European Equity Fund	654.064	713.447	109,08%
TT UK Equity Fund	1.379.150	1.507.880	109,33%
TT Europe Ex-UK Equity Fund	30.155.122	32.427.727	107,54%
TT Asia-Pacific Equity Fund	6.876.135	7.288.658	106,00%
TT Emerging Markets Equity Fund	3.133.250	3.295.928	105,19%
TT Global Equity Fund	4.455.490	4.789.176	107,49%
TT European Long Short Fund*	-	-	0,00%
TT Horizon Equity Fund	51,653	54,487	105,49%
	46.704.864	50.077.303	

Name des Fonds	Bruttoertrag	Direkte Kosten
	Zum 31. März 2016	Zum 31. März 2016
	US\$	US\$
TT European Equity Fund	1.148	344
TT UK Equity Fund	3.540	1.062
TT Europe Ex-UK Equity Fund	116.667	34.998
TT Asia-Pacific Equity Fund	6.720	2.015
TT Emerging Markets Equity Fund	6.513	1.954
TT Global Equity Fund	13.242	3.972
TT European Long Short Fund*	480	144
TT Horizon Equity Fund	179	54
	148.489	44.543

Aufstellung der Entleiher

Name des Entleihers	Name des Entleihers	Name des Entleihers	Name des Entleihers
Barclays Capital Securities Limited	Credit Suisse Securities	Merrill Lynch International	Societe Generale
BNP Paribas	Deutsche Bank	Morgan Stanley & Co.	UBS
Citigroup Global Markets Inc	Deutsche Bank Securities Inc	International Plc	
Citigroup Global Markets Limited	J.P. Morgan Securities Plc	Morgan Stanley & Co. LLC	

*Der Fonds wurde am 1. November 2014 aufgelegt und am 29. Januar 2016 geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

13. Wertpapierleihe (Fortsetzung)

Die nachstehende Tabelle weist die Wertpapierleihposition der Gesellschaft zum 30. September 2015 aus:

Name des Fonds	Gesamtwert der verliehenen Wertpapiere	Wert der gehaltenen Sicherheiten	Besicherung
	Zum 30. September 2015	Zum 30. September 2015	
	US\$	US\$	%
TT European Equity Fund	932.897	1.037.440	111,21%
TT UK Equity Fund	1.497.995	1.625.028	108,48%
TT Europe Ex-UK Equity Fund	59.409.315	69.963.400	117,77%
TT Asia-Pacific Equity Fund	2.794.164	3.030.432	108,46%
TT Emerging Markets Equity Fund	1.835.003	1.990.995	108,50%
TT Global Equity Fund	558.015	569.774	102,11%
TT European Long Short Fund*	691.952	784.219	113,33%
TT Horizon Equity Fund**	-	-	0,00%
	67.719.341	79.001.288	

Name des Fonds	Bruttoertrag	Direkte Kosten
	Zum 30. September 2015	Zum 30. September 2015
	US\$	US\$
TT European Equity Fund	4.289	1,286
TT UK Equity Fund	3.660	1,098
TT Europe Ex-UK Equity Fund	215.970	64,787
TT Asia-Pacific Equity Fund	11.123	3,336
TT Emerging Markets Equity Fund	3.227	968
TT Global Equity Fund	4.856	1,456
TT European Long Short Fund*	5.716	1,714
TT Horizon Equity Fund**	-	-
	248.841	74,645

Aufstellung der Entleiher

Name des Entleihers	Name des Entleihers	Name des Entleihers	Name des Entleihers
Barclays Capital Securities Limited	Credit Suisse Securities	Macquarie Bank Limited	Societe Generale
BNP Paribas	Deutsche Bank	Merrill Lynch International	UBS
Citigroup Global Markets Inc	J.P. Morgan Securities Plc	Morgan Stanley & Co. International Plc	

*Der Fonds wurde am 1. November 2014 aufgelegt.

**Der Fonds wurde am 25. Juni 2015 aufgelegt.

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

14. Zeitwerthierarchie

FRS 102 schreibt der Gesellschaft die Einstufung von zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finanzinstrumenten in die folgende Hierarchie vor:

Ebene 1 – Der unangepasste notierte Preis für identische Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten auf einem aktiven Markt, auf den der Vertragspartner am Bewertungstag Zugriff nehmen kann.

Ebene 2 – Andere Parameter als in Ebene 1 erfasste notierte Preise für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit, die direkt oder indirekt beobachtbar sind (d. h. anhand von Marktdaten entwickelt werden).

Ebene 3 – Nicht beobachtbare Parameter für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit (d. h. für die keine Marktdaten zur Verfügung stehen).

Eine Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit wird auf Grundlage des Parameters der niedrigsten Ebene eingestuft, der für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit maßgeblich ist.

Die zur Bewertung von Anlagen herangezogenen Parameter oder Methoden geben nicht unbedingt Aufschluss über die mit einer Investition in diese Anlagen verbundenen Risiken. Die Richtlinien der Gesellschaft zur Bewertung all ihrer Anlagen sind in Erläuterung 3 beschrieben.

Die nachstehenden Tabellen zeigen die Klassifizierung der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finanzinstrumente des Fonds gemäß FRS 102 zum 31. März 2016 und zum 30. September 2015 auf.

Zum 31. März 2016

TT European Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	€	€	€	€
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	7.599.532	-	-	7.599.532
Devisentermingeschäfte	-	27.838	-	27.838
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisentermingeschäfte	-	(8.465)	-	(8.465)
	7.599.532	19.373	-	7.618.905
TT UK Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	£	£	£	£
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte Aktien	15.641.412	-	-	15.641.412
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten Devisentermingeschäfte	-	(1.730)	-	(1.730)
	15.641.412	(1.730)	-	15.639.682

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

14. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

TT Europe Ex-UK Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	£	£	£	£
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	239.068.170	-	-	239.068.170
Optionsscheine	-	1.429.476	-	1.429.476
Devisentermingeschäfte		154.852		154.852
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisentermingeschäfte	-	(243.089)	-	(243.089)
	239.068.170	1.341.239	-	240.409.409
TT Asia-Pacific Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte Aktien	63.598.893	-	-	63.598.893
Partizipationsscheine	19.474.809	-	-	19.474.809
	83.073.702	-	-	83.073.702
TT Emerging Markets Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte Aktien	36.353.231		-	36.353.231
Partizipationsscheine	8.878.200	-	-	8.878.200
Devisentermingeschäfte	-	75.308	-	75.308
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten Devisentermingeschäfte	-	(166.788)	-	(166.788)
	45.231.431	(91.480)	-	45.139.951
TT Global Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	39.097.091	-	-	39.097.091
	39.097.091	-	-	39.097.091

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

14. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

TT Horizon Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	2.090.218	-	-	2.090.218
Investmentfonds	-	-	-	-
Partizipationsscheine	381.466	-	-	381.466
Optionsscheine	-	113.322	-	113.322
Devisentermingeschäfte	-	12.812	-	12.812
				-
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisentermingeschäfte	-	(12.092)	-	(12.092)
	2.471.684	114.042	-	2.585.726

Zum 30. September 2015

TT European Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	€	€	€	€
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	9.811.619	-	-	9.811.619
Devisentermingeschäfte	-	2.624	-	2.624
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisentermingeschäfte	-	(831)	-	(831)
	9.811.619	1.793	-	9.813.412

TT UK Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	£	£	£	£
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	15.546.532	-	-	15.546.532
Terminkontrakte	12.154	-	-	12.154
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisentermingeschäfte	-	(8.799)	-	(8.799)
	15.558.686	(8.799)	-	15.549.887

TT Europe Ex-UK Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	£	£	£	£
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	283.241.956	-	-	283.241.956
Optionsscheine	-	716.381	-	716.381
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				

Devisentermingeschäfte

-	(39.869)	-	(39.869)
283.241.956	676.512	-	283.918.468

36

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

14. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Zum 30. September 2015 (Fortsetzung)

TT Asia-Pacific Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	64.883.444	612.899	-	65.496.343
Partizipationsscheine	10.772.226	-	-	10.772.226
	75.655.670	612.899	-	76.268.569
TT Emerging Markets Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte Aktien	33.908.701	338.062	-	34.246.763
Investmentfonds	581.531	-	-	581.531
Partizipationsscheine	6.222.034	-	-	6.222.034
Devisentermingeschäfte	-	9.903	-	9.903
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten Devisentermingeschäfte	-	(66.953)	-	(66.953)
	40.712.266	281.012	-	40.993.278
TT Global Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte Aktien	19.670.283	-	-	19.670.283
	19.670.283	-	-	19.670.283
TT European Long/Short Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	€	€	€	€
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte Anleihen	-	4.254.576	-	4.254.576
Aktien	3.342.692	-	-	3.342.692
Differenzkontrakte	-	288.545	-	288.545
Optionen	20.484	-	-	20.484
Devisentermingeschäfte	-	2.582	-	2.582
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Differenzkontrakte	-	(632.019)	-	(632.019)
Devisentermingeschäfte	-	(8.655)	-	(8.655)
Terminkontrakte	(44.821)	-	-	(44.821)
Optionen	(112.170)	-	-	(112.170)
	3.206.185	3.905.029	-	7.111.214

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

14. Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Zum 30. September 2015 (Fortsetzung)

TT Horizon Equity Fund	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Summe
	US\$	US\$	US\$	US\$
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte				
Aktien	1.768.871	-	-	1.768.871
Investmentfonds	73.127	-	-	73.127
Partizipationsscheine	288.594	-	-	288.594
Optionsscheine	-	128.098	-	128.098
Devisentermingeschäfte	-	1.102	-	1.102
Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten				
Devisentermingeschäfte	-	(5.075)	-	(5.075)
	2.130.592	124.125	-	2.254.717

15. Wechselkurse

Die folgenden Wechselkurse wurden zum 31. März 2016 verwendet:

Währung	Euro	Britisches Pfund	US-Dollar
Australischer Dollar	1,4806	1,8678	1,3000
Brasilianischer Real	4,0364	5,0920	3,5440
Britisches Pfund	0,7927	1,0000	0,6957
Kanadischer Dollar	1,4727	1,8578	1,2935
Tschechische Krone	27,0342	34,1034	23,7362
Dänische Krone	7,4465	9,3937	6,5380
Euro	1,0000	1,2615	0,8775
Hongkong-Dollar	8,8349	11,1451	7,5655
Ungarischer Forint	314,0148	396,1279	275,7050
Indonesische Rupiah	15.102,5057	19.051,7241	13.260,0000
Japanischer Yen	128,0125	161,4871	112,3950
Malaysischer Ringgit	4,4442	5,6063	3,9015
Mexikanischer Peso	19,5194	24,6236	17,1380
Norwegische Krone	9,4203	11,8836	8,2171
Philippinischer Peso	52,4431	66,1566	46,0450
Polnischer Zloty	4,2392	5,3477	3,7219
Rumänischer Leu	4,4670	5,6351	3,9215
Singapur-Dollar	1,5342	1,9353	1,3466
Südafrikanischer Rand	16,7517	21,1322	14,7080
Südkoreanischer Won	1.302,5057	1.643,1034	1.143,6000
Schwedische Krone	9,2335	11,6480	8,1067
Schweizer Franken	1,0911	1,3764	0,9577
Taiwan-Dollar	36,6560	46,2414	32,1840
Thailändischer Baht	40,0683	50,5460	35,1800
Türkische Lira	3,2073	4,0460	2,8157
VAE Dirham	4,1834	5,2773	3,6730
US-Dollar	1,1390	1,4368	1,0000

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

15. Wechselkurse (Fortsetzung)

Die folgenden Wechselkurse wurden zum 30. September 2015 verwendet:

Währung	Euro	Britisches Pfund	US-Dollar
Australischer Dollar	1,5895	2,1570	1,4240
Brasilianischer Real	4,4449	6,0317	3,9820
Britisches Pfund	0,7369	1,0000	0,6602
Kanadischer Dollar	1,4966	2,0308	1,3407
Chilenischer Peso	778,7741	1.056,7955	697,6700
Kolumbianischer Peso	3.446,0031	4.676,2222	3.087,1250
Tschechische Krone	27,1750	36,8764	24,3449
Dänische Krone	7,4602	10,1235	6,6833
Euro	1,0000	1,3570	0,8959
Hongkong-Dollar	8,6511	11,7395	7,7501
Ungarischer Forint	313,2202	425,0392	280,6003
Indonesische Rupiah	16.353,0746	22.191,0857	14.650,0000
Japanischer Yen	133,6878	181,4140	119,7650
Malaysischer Ringgit	4,9068	6,6585	4,3958
Mexikanischer Peso	18,9169	25,6702	16,9468
Neuseeländischer Dollar	1,7450	2,3679	1,5632
Norwegische Krone	9,5216	12,9208	8,5300
Philippinischer Peso	52,1736	70,7994	46,7400
Polnischer Zloty	4,2447	5,7600	3,8026
Katar-Riyal	4,0654	5,5168	3,6421
Rumänischer Leu	4,4182	5,9955	3,9581
Singapur-Dollar	1,5872	2,1538	1,4219
Südafrikanischer Rand	15,4344	20,9444	13,8270
Südkoreanischer Won	1.323,0921	1.795,4330	1.185,3000
Schwedische Krone	9,3621	12,7043	8,3871
Schweizer Franken	1,0907	1,4801	0,9771
Taiwan-Dollar	36,7553	49,8769	32,9275
Thailändischer Baht	40,5143	54,9778	36,2950
Türkische Lira	3,3798	4,5863	3,0278
VAE Dirham	4,0999	5,5635	3,6729
US-Dollar	1,1163	1,5147	1,0000

16. Ausgleichsposten aus der Währungsumrechnung

Eine nominelle Währungsanpassung von (€29.419.801) (31. März 2015: €47.892.065) ergibt sich aus der Umrechnung des Anfangsbestandes des Nettovermögens, der Gesamtergebnisrechnung und der Aufstellung der Entwicklung des Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens. Die Methode der Währungsumrechnung hat keine Auswirkung auf den Wert des jedem einzelnen Fonds zuzuschreibenden Nettovermögens.

ANMERKUNGEN ZUM ABSCHLUSS (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

17. Ereignisse während des Berichtszeitraums

Am 20. Januar 2016 wurden die folgenden Dividenden festgesetzt, die am 26. Januar 2016 an die Anteilinhaber ausgeschüttet wurden:

Fonds	Anteilsklasse	Dividende pro Anteil	Summe der Dividenden
TT European Equity Fund	Klasse A	€2,3342	€739.696
	Klasse B	€1,3903	€345.374
TT UK Equity Fund	Klasse A	£0,3317	£256.038
	Klasse B	£0,1698	£1.168
TT Europe Ex-UK Equity Fund	Klasse A	£0,2035	£1.435.379
	Klasse H	£0,0879	£2.143
TT Asia-Pacific Equity Fund	Klasse A1	US\$0,0697	US\$2.973
TT Emerging Markets Equity Fund	Klasse A1	US\$0,0451	US\$2.247
TT Global Equity Fund	Klasse A2	US\$0,0168	US\$4.402
	Klasse C	£0,0078	£225

Der TT European Long/Short Fund wurde am 29. Januar 2016 geschlossen.

18. Ereignisse seit Ende des Berichtszeitraums

Am 1. April 2016 wurde ein Prospektzusatz herausgegeben, aus dem die Namensänderung des TT Horizon Equity Fund in TT Horizon Equity Fund hervorging sowie der Umstand, dass die Teilfonds derivative Instrumente in Höhe von +/- 20 % des Nettoinventarwerts des Fonds halten können.

Seit dem Ende des Berichtszeitraums gab es keine weiteren wesentlichen, die Gesellschaft betreffenden Ereignisse.

19. Feststellung des Abschlusses

Der Abschluss wurde vom Verwaltungsrat am 20. Mai 2015 festgestellt und zur Veröffentlichung genehmigt.

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert EUR	% des Nettovermögens
	Aktien: 98,84% (30. September 2015: 99,43%)		
	Australien: 0,00% (30. September 2015: 1,70%)	-	-
	Belgien: 1,83% (30. September 2015: 2,43%)		
1.292	Anheuser-Busch InBev	141.151	1,83
	Summe Belgien	141.151	1,83
	Dänemark: 6,19% (30. September 2015: 6,10%)		
3.067	Novo Nordisk Class B	146.222	1,90
2.196	Pandora	252.750	3,29
5.446	Scandinavian Tobacco Class A	76.899	1,00
	Summe Dänemark	475.871	6,19
	Finnland: 2,20% (30. September 2015: 2,35%)		
32.357	Nokia	169.065	2,20
	Summe Finnland	169.065	2,20
	Frankreich: 10,63% (30. September 2015: 9,47%)		
5.583	AXA	115.512	1,50
3.579	Cie de Saint-Gobain	138.615	1,80
16.648	Credit Agricole	158.456	2,06
1.962	Danone	122.645	1,60
51	Dassault Aviation	53.782	0,70
303	Iliad	68.523	0,89
692	Pernod Ricard	67.816	0,88
6.114	Peugeot	92.077	1,20
	Summe Frankreich	817.426	10,63
	Deutschland: 10,49% (30. September 2015: 6,99%)		
1.860	Bayer	192.138	2,50
739	Continental Class A	147.800	1,92
2.383	Daimler	160.543	2,09
5.550	Deutsche Bank	82.973	1,08
2.370	GEA Class A	101.910	1,33
6.598	thyssenkrupp Class A	120.479	1,57
	Summe Deutschland	805.843	10,49

ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert EUR	% des Nettovermögens
Aktien: 98,84% (30. September 2015: 99,43%) (Fortsetzung)			
Irland: 6,04% (30. September 2015: 4,83%)			
14.202	Ryanair	201.171	2,62
5.264	Shire	262.855	3,42
Summe Irland		464.026	6,04
Israel: 1,22% (30. September 2015: 0,50%)			
1.993	Teva Pharmaceutical Industries ADR	93.586	1,22
Summe Israel		93.586	1,22
Italien: 5,19% (30. September 2015: 5,98%)			
36.616	Enel	142.729	1,85
67.194	Intesa Sanpaolo	163.550	2,13
97.941	Telecom Italia	92.848	1,21
Summe Italien		399.127	5,19
Luxemburg: 0,00% (30. September 2015: 0,75%)			
Niederlande: 5,82% (30. September 2015: 3,17%)			
14.746	ING Groep	156.750	2,04
8.307	Koninklijke Ahold	164.229	2,14
4.393	NN	126.321	1,64
Summe Niederlande		447.300	5,82
Norwegen: 1,00% (30. September 2015: 0,00%)			
17.070	Skandiabanken	76.969	1,00
Summe Norwegen		76.969	1,00
Spanien: 3,28% (30. September 2015: 4,04%)			
3.637	Cellnex Telecom	51.100	0,66
4.355	Euskaltel	41.852	0,54
4.831	Ferrovial	91.233	1,19
3.959	GamesaTecnologica	68.748	0,89
Summe Spanien		252.933	3,28

ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert EUR	% des Netto- vermögens
Aktien: 98,84% (30. September 2015: 99,43%) (Fortsetzung)			
Schweden: 1,14% (30. September 2015: 2,43%)			
10.446	Skandinaviska Enskilda Banken Class A	87.691	1,14
Summe Schweden		87.691	1,14
Schweiz: 6,18% (30. September 2015: 16,72%)			
889	Actelion	117.063	1,52
1.167	Adecco	66.996	0,87
1.343	Roche	291.296	3,79
Summe Schweiz		475.355	6,18
Vereinigtes Königreich: 37,63% (30. September 2015: 30,80%)			
5.611	ARM	71.762	0,93
25.590	Ascential	74.236	0,97
2.213	Associated British Foods	93.478	1,22
19.907	Auto Trader	97.923	1,27
25.731	Aviva	148.024	1,93
9.232	Babcock International	110.562	1,44
11.021	Barratt Developments	77.913	1,01
3.930	British American Tobacco	202.736	2,64
21.921	BT	121.792	1,58
22.218	Cambian	17.234	0,22
2.112	Carnival	99.947	1,30
1.376	DCC	106.735	1,39
7.153	Diageo	169.749	2,21
24.336	Dixons Carphone	130.851	1,70
4.317	Hikma Pharmaceuticals	107.811	1,40
10.049	International Consolidated Airlines Class D	70.154	0,91
113.323	Lloyds Banking	97.223	1,26
16.166	McCarthy & Stone	51.811	0,67
2.414	Reckitt Benckiser	204.911	2,66
4.365	Rio Tinto	107.660	1,40
16.052	Royal Bank of Scotland	45.088	0,59
14.835	Royal Dutch Shell Class B	318.090	4,14
5.684	St James's Place	65.849	0,86
42.539	Taylor Wimpey	102.103	1,33
48.382	Vodafone	134.984	1,76
18.607	Worldpay	64.563	0,84
Summe Vereinigtes Königreich		2.893.189	37,63
USA: 0,00% (30. September 2015: 1,17%)			
		-	-

Summe Aktien

7.599.532

98,84

43

ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Makler	Devisentermingeschäfte: 0,25% (30. September 2015: 0,02%)						Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR	% des Nettovermögens
	Währ-ung gekauft	Betrag Währ-ung gekauft	Währ-ung ver-kauf	Betrag Währ-ung gekauft	Währ-ung Kurs	Fällig-keit Datum		
HSBC Bank plc	EUR	1.001.000GBP		775.790	1,2903	14/04/2016	22.661	0,29
HSBC Bank plc	SEK	2.626.473EUR		281.000	0,1070	14/04/2016	3.322	0,04
HSBC Bank plc	EUR	63.000GBP		49.347	1,2767	14/04/2016	769	0,01
Royal Bank of Canada	CHF	118.358EUR		108.000	0,9125	14/04/2016	466	0,01
Royal Bank of Canada	EUR	74.000GBP		58.436	1,2664	14/04/2016	308	0,01
HSBC Bank plc	EUR	22.000GBP		17.238	1,2762	14/04/2016	261	-
HSBC Bank plc	EUR	18.000CHF		19.586	0,9190	14/04/2016	51	-
Royal Bank of Canada	GBP	27.457EUR		35.000	1,2747	14/04/2016	(374)	-
Royal Bank of Scotland	GBP	82.857EUR		105.000	1,2673	14/04/2016	(511)	(0,01)
Royal Bank of Canada	GBP	43.400EUR		56.000	1,2903	14/04/2016	(1.269)	(0,02)
HSBC Bank plc	GBP	75.970EUR		98.000	1,2900	14/04/2016	(2.196)	(0,03)
HSBC Bank plc	CHF	612.036EUR		565.000	0,9231	14/04/2016	(4.115)	(0,05)
Summe Nicht realisierte Gewinne aus Devisentermingeschäften							19.373	0,25
Summe Devisentermingeschäfte							19,373	0,25
							Zeitwert EUR	% des Nettovermögens
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 7.732.344 EUR)							7.618.905	99,09
Kasse							164.607	2,14
Sonstiges Nettovermögen							(94.813)	(1,23)
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen							7.688.699	100,00
Analyse des Gesamtvermögens								% des Gesamtvermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene oder auf einem geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere								93,51
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente.								0,24
Sonstiges Vermögen								6,25
								100,00

ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert £	% des Netto- vermögens
Aktien: 94,32% (30. September 2015: 96,32%)			
Grundstoffe: 3,12% (30. September 2015: 3,47%)			
2.056	Randgold Resources	130.967	0,79
19.766	Rio Tinto	386.524	2,33
Summe Grundstoffe		517.491	3,12
Kommunikation: 15,21% (30. September 2015: 11,71%)			
61.880	Auto Trader	241.332	1,45
151.807	BT	668.710	4,03
41.502	Informa	288.024	1,74
11.063	Telecom Plus	101.835	0,61
370.881	Vodafone	820.389	4,95
24.733	WPP	402.406	2,43
Summe Kommunikation		2.522.696	15,21
Konsumgüter, zyklische: 11,67% (30. September 2015: 19,37%)			
131.008	Cairn Homes	120.228	0,73
28.072	Cairn Homes Rts	835	-
6.837	Carnival	256.524	1,55
93.300	Dixons Carphone	397.738	2,40
46.302	GVC	233.825	1,41
34.275	Ryanair	384.928	2,32
113.390	Taylor Wimpey	215.781	1,30
4.403	Travis Perkins	80.443	0,48
6.211	Wolseley	244.651	1,48
Summe Konsumgüter, zyklische		1.934.953	11,67
Konsumgüter, nicht-zyklische: 35,61% (30. September 2015: 29,17%)			
2.141	Actelion	223.521	1,35
22.102	Ashtead	190.961	1,15
7.012	Associated British Foods	234.832	1,42
42.997	Babcock International	408.257	2,46
24.566	British American Tobacco	1.004.749	6,06
34.781	Diageo	654.405	3,95
9.826	Glanbia	139.761	0,84
34.697	Greencore	130.114	0,78
12.311	Hikma Pharmaceuticals	243.758	1,47
2.109	Pernod Ricard	163.866	0,99
9.147	Reckitt Benckiser	615.593	3,71

ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert £	% des Netto- vermögens
Aktien: 94,32% (30. September 2015: 96,32%) (Fortsetzung)			
Konsumgüter, nicht-zyklische: 35,61% (30. September 2015: 29,17%) (Fortsetzung)			
2.856	Roche	491.137	2,96
14.552	SABMiller	619.333	3,73
18.876	Scandinavian Tobacco Class A	211.318	1,27
14.518	Shire	574.768	3,47
Summe Konsumgüter, nicht-zyklische		5.906.373	35,61
Energie: 9,15% (30. September 2015: 10,94%)			
3.621	DCC	222.692	1,34
76.156	Royal Dutch Shell Class B	1.294.652	7,81
Summe Energie		1.517.344	9,15
Finanzen: 15,19% (30. September 2015: 18,51%)			
103.417	Aviva	471.685	2,84
35.494	Capital & Counties Properties	117.059	0,71
7.058	Derwent London Reits	222.468	1,34
20.632	Intermediate Capital	127.609	0,77
947.100	Lloyds Banking	644.217	3,88
58.721	McCarthy & Stone	149.210	0,90
89.853	Royal Bank of Scotland	200.103	1,21
21.900	St James's Place	201.151	1,21
35.495	UNITE Group	225.926	1,36
58.192	Worldpay	160.086	0,97
Summe Finanzen		2.519.514	15,19
Industrie: 2,59% (30. September 2015: 1,69%)			
12.681	Kingspan	234.761	1,42
25.448	RPC	193.277	1,17
Summe Industrie		428.038	2,59
Technologie: 1,78% (30. September 2015: 1,46%)			
29.093	ARM	295.003	1,78
Summe Technologie		295.003	1,78
Summe Aktien		15.641.412	94,32
Terminkontrakte - Nicht realisierte Gewinne: 0,00% (30. September 2015: 0,08%)		-	-

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Devisentermingeschäfte: (0,01%) (30. September 2015: (0,06%))							Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) £	% des Nettovermögens
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währung verkauft	Betrag Währung gekauft	Währung Kurs	Fälligkeit Datum		
HSBC Bank plc	GBP	581.801	EUR	736.000	0,7905	07/04/2016	(1.730)	(0,01)
Summe Nicht realisierte Verluste aus Devisentermingeschäften							(1.730)	(0,01)
Summe Devisentermingeschäfte							(1.730)	(0,01)
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 14.813.012 £)							15.639.682	94,31
Kasse							952.344	5,74
Sonstige Nettoverbindlichkeiten							(9.008)	(0,05)
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen							16.583.018	100,00
Analyse des Gesamtvermögens								
An einer amtlichen Börse zugelassene oder auf einem geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere								93,93
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente.								(0,01)
Sonstiges Vermögen								6,08
								100,00

ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert £	% des Netto- vermögens
	Aktien: 97,62% (30. September 2015: 96,47%)		
	Österreich: 0,78% (30. September 2015: 0,90%)		
79.609	AMS Class A	1.905.739	0,78
	Summe Österreich	1.905.739	0,78
	Belgien: 3,47% (30. September 2015: 4,31%)		
76.598	Anheuser-Busch InBev	6.634.754	2,71
81.757	Ontex	1.867.796	0,76
	Summe Belgien	8.502.550	3,47
	Dänemark: 9,37% (30. September 2015: 7,74%)		
103.560	DSV	3.004.200	1,22
156.756	Novo Nordisk Class B	5.925.270	2,42
90.627	Pandora	8.269.947	3,38
294.856	Scandinavian Tobacco Class A	3.300.933	1,35
49.966	Vestas Wind Systems	2.456.561	1,00
	Summe Dänemark	22.956.911	9,37
	Finnland: 2,88% (30. September 2015: 2,82%)		
1.272.040	Nokia	5.269.544	2,15
285.150	Stora Enso	1.778.108	0,73
	Summe Finnland	7.047.652	2,88
	Frankreich: 19,58% (30. September 2015: 14,41%)		
39.691	Atos	2.252.525	0,92
290.409	AXA	4.763.833	1,94
159.190	Cie de Saint-Gobain	4.888.203	2,00
692.069	Credit Agricole	5.222.531	2,13
112.734	Danone	5.587.151	2,28
14.915	Iliad	2.674.273	1,09
69.502	Klepierre Reits	2.319.879	0,95
333.277	Orange	4.067.907	1,66
44.724	Pernod Ricard	3.474.983	1,42
266.851	Peugeot	3.186.249	1,30
56.472	Renault	3.909.605	1,60
99.757	Sanofi	5.604.418	2,29
	Summe Frankreich	47.951.557	19,58

ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert £	% des Netto- vermögens
Aktien: 97,62% (30. September 2015: 96,47%) (Fortsetzung)			
Deutschland: 17,90% (30. September 2015: 13,59%)			
101.820	Bayer	8.339.104	3,40
26.723	Continental Class A	4.237.417	1,73
117.190	Daimler	6.259.549	2,56
192.274	Deutsche Bank	2.279.018	0,93
95.613	GEA Class A	3.259.653	1,33
419.807	Infineon Technologies Class A	4.162.165	1,70
55.605	LEG Immobilien Class A	3.652.518	1,49
79.713	Rheinmetall Class A	4.437.884	1,81
284.814	thyssenkrupp Class A	4.123.330	1,68
88.655	United Internet	3.100.109	1,27
Summe Deutschland		43.850.747	17,90
Irland: 3,68% (30. September 2015: 2,74%)			
642.693	Ryanair	7.217.821	2,95
99.079	Smurfit Kappa	1.779.245	0,73
Summe Irland		8.997.066	3,68
Israel: 1,30% (30. September 2015: 0,76%)			
85.547	Teva Pharmaceutical Industries ADR	3.184.875	1,30
Summe Israel		3.184.875	1,30
Italien: 7,47% (30. September 2015: 10,01%)			
828.003	Anima	4.221.131	1,72
1.358.727	Enel	4.199.137	1,71
2.528.916	Intesa Sanpaolo	4.880.237	1,99
407.324	OVS	1.663.157	0,68
4.460.976	Telecom Italia	3.352.928	1,37
Summe Italien		18.316.590	7,47
Niederlande: 10,77% (30. September 2015: 7,09%)			
643.564	ING Groep	5.423.891	2,21
140.883	Intertrust	2.189.277	0,90
387.323	Koninklijke Ahold	6.071.080	2,48
172.266	NN	3.927.344	1,60
517.826	Royal Dutch Shell Class A	8.761.213	3,58

Summe Niederlande

26.372.805

10,77

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert £	% des Netto- vermögens
Aktien: 97,62% (30. September 2015: 96,47%) (Fortsetzung)			
Norwegen: 2,27% (30. September 2015: 0,00%)			
298.024	Marine Harvest	3.196.266	1,31
658.454	Skandiabanken	2.353.942	0,96
Summe Norwegen		5.550.208	2,27
Spanien: 5,28% (30. September 2015: 6,54%)			
189.809	Cellnex Telecom	2.114.361	0,86
223.814	Euskaltel	1.705.284	0,70
292.205	Ferrovial	4.375.126	1,79
164.700	GamesaTecnologica	2.267.537	0,93
4.767.335	Inmobiliaria Colonial	2.460.609	1,00
Summe Spanien		12.922.917	5,28
Schweden: 2,70% (30. September 2015: 1,74%)			
44.558	Autoliv	3.690.298	1,51
436.907	Skandinaviska Enskilda Banken Class A	2.907.899	1,19
Summe Schweden		6.598.197	2,70
Schweiz: 7,03% (30. September 2015: 19,83%)			
38.106	Actelion	3.978.285	1,63
47.572	Adecco	2.165.301	0,88
64.428	Roche	11.079.462	4,52
Summe Schweiz		17.223.048	7,03
Vereinigtes Königreich: 3,14% (30. September 2015: 2,73%)			
91.205	Dialog Semiconductor	2.514.616	1,03
159.406	Hikma Pharmaceuticals	3.156.239	1,29
362.814	International Consolidated Airlines Class D	2.016.453	0,82
Summe Vereinigtes Königreich		7.687.308	3,14
USA: 0,00% (30. September 2015: 1,26%)			
Summe Aktien		239.068.170	97,62

ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte						Zeitwert £	% des Netto- vermögens
Optionsscheine: 0,58% (30. September 2015: 0,24%)								
Frankreich: 0,58% (30. September 2015: 0,24%)								
595.043	Peugeot						1.429.476	0,58
Summe Frankreich						1.429.476	0,58	
Summe Optionsscheine						1.429.476	0,58	
Devisentermingeschäfte: (0,04%) (30. September 2015: (0,01%))								
Makler	Währung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währ- ung verkauft	Betrag Währung gekauft	Währ- ung Kurs	Fällig- keits- Datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) £	% des Netto- vermögens
Midland Bank Plc	SEK	130.295.507EUR		13.940.000	0,0833	14/04/2016	130,680	0,05
Royal Bank of Canada	CHF	4.346.379EUR		3.966.000	0,7173	14/04/2016	13,580	0,01
Midland Bank Plc	EUR	3.370.000CHF		3.666.931	0,7924	14/04/2016	7,563	-
Midland Bank Plc	CHF	927.322EUR		846.000	0,7070	14/04/2016	3,029	-
Royal Bank of Canada	NOK	3.171.237EUR		337.000	0,0827	14/04/2016	(488)	-
Royal Bank of Canada	EUR	2.417.000CHF		2.639.279	0,7815	14/04/2016	(1,347)	-
Midland Bank Plc	EUR	3.850.000NOK		36.315.125	0,7809	14/04/2016	(1,644)	-
Royal Bank of Canada	EUR	1.303.000SEK		12.082.849	0,7815	14/04/2016	(3,963)	-
Midland Bank Plc	CHF	44.194.434EUR		40.798.000	0,7210	14/04/2016	(235,647)	(0,10)
Summe Nicht realisierte Verluste aus Devisentermingeschäften						(88.237)	(0,04)	
Summe Devisentermingeschäfte						(88.237)	(0,04)	
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 226.289.543 £)						240.409.409	98,16	
Kasse						5.276.618	2,15	
Sonstige Nettoverbindlichkeiten						(762.847)	(0,31)	
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen						244.923.180	100,00	
Analyse des Gesamtvermögens								
An einer amtlichen Börse zugelassene oder auf einem geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere								95,24
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente.								(0,03)
Sonstiges Vermögen								4,79
						100,00		

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert% des Netto-US\$	Nettovermögens
Aktien: 74,96% (30. September 2015: 84,59%)			
Australien: 13,98% (30. September 2015: 15,68%)			
162.935	Aristocrat Leisure	1.290.979	1,52
49.523	Caltex Australia	1.296.011	1,53
43.749	Macquarie	2.224.187	2,62
434.681	MYOB	1.093.417	1,29
284.444	Pact	1.091.855	1,29
28.351	Ramsay Health Care	1.338.201	1,58
151.000	Westpac Banking	3.525.357	4,15
Summe Australien		11.860.007	13,98
China: 18,75% (30. September 2015: 20,98%)			
30.906	Alibaba ADR	2.442.501	2,88
4.769.000	China Construction Bank	3.043.434	3,59
1.023.000	China Machinery Engineering	714.836	0,84
148.500	China Mobile	1.655.095	1,95
358.000	China Overseas Land & Investment	1.133.094	1,34
709.200	China Pacific Insurance	2.651.540	3,12
420.000	China Resources Land	1.077.541	1,27
874.000	Guangdong Investment	1.105.381	1,30
102.100	Tencent	2.085.030	2,46
Summe China		15.908.452	18,75
Hongkong: 12,48% (30. September 2015: 11,18%)			
744.000	AIA	4.215.637	4,97
586.000	China High Speed Transmission Equipment	488.047	0,58
157.500	CK Hutchison	2.044.756	2,41
3.913.000	EVA Precision Industrial	580.148	0,68
712.918	HKBN	880.514	1,04
1.463.000	Modern Dental	562.072	0,66
784.000	Pacific Textiles	1.132.050	1,33
3.440.000	Tongda	687.419	0,81
Summe Hongkong		10.590.643	12,48
Indonesien: 2,89% (30. September 2015: 3,62%)			
3.188.000	Bank Negara Indonesia Persero	1.250.196	1,48
32.828.800	Pakuwon Jati	1.198.276	1,41
Summe Indonesien		2.448.472	2,89
Malaysia: 0,00% (30. September 2015: 0,92%)			
		-	-

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT Asia Pacific Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Aktien: 74,96% (30 Sep 2015: 84,59%) (Fortsetzung)			
Philippinen: 5,69% (30. September 2015: 4,82%)			
769.730	Cebu Air	1.496.163	1,76
2.130.500	Century Pacific Food	879.129	1,04
1.098.000	Robinsons Retail Class I	1.764.621	2,08
180.930	Security Bank	687.648	0,81
Summe Philippinen		4.827.561	5,69
Südkorea: 12,23% (30. September 2015: 13,40%)			
9.562	Cosmax	1.049.345	1,24
20.399	Korea Electric Power	1.073.819	1,27
30.460	LG	1.824.510	2,15
14.289	LG Pref	572.260	0,67
2.744	Samsung Electronics	3.148.066	3,71
1.008	Samsung Electronics Pref	975.740	1,15
70.376	SK Hynix	1.732.323	2,04
Summe Südkorea		10.376.063	12,23
Taiwan: 7,20% (30. September 2015: 10,04%)			
126.000	Catcher Technology	1.033.557	1,22
16.000	Largan Precision	1.240.368	1,46
761.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing	3.830.537	4,52
Summe Taiwan		6.104.462	7,20
Thailand: 0,85% (30. September 2015: 2,96%)			
91.000	PTT	-	-
Summe Thailand		724.275	0,85
Vereinigtes Königreich: 0,89% (30. September 2015: 0,99%)			
201.763	Henderson	-	-
Summe Vereinigtes Königreich		758.958	0,89
Summe Aktien		63.598.893	74,96

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT Asia Pacific Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert% des Netto- US\$ vermögens	
Partizipationsscheine: 22,96% (30. September 2015: 13,91%)			
Australien: 3,70% (30. September 2015: 0,90%)			
388.100	Engro 30/10/2017	1.169.896	1,38
650.238	Ho Chi Minh City Securities 02/03/2017	845.867	1,00
778.600	United Bank 15/03/2018	1.124.223	1,32
Summe Australien		3.139.986	3,70
Deutschland: 8,91% (30. September 2015: 8,54%)			
255.556	Axis Bank 17/08/2017	1.713.997	2,02
12.523	Dr Reddy's Laboratories 24/01/2017	573.971	0,68
159.064	Gateway Distriparks 14/08/2018	672.790	0,79
22.715	Grasim Industries 21/05/2020	1.318.583	1,55
207.144	JSW Energy 26/05/2020	217.552	0,26
584.105	Prestige Estates Projects 06/11/2020	1.523.714	1,79
41.173	PVR Limited 26/11/2024	456.635	0,54
87.513	Sun Pharmaceutical Industries 30/01/2017	1.083.630	1,28
Summe Deutschland		7.560.872	8,91
Vereinigtes Königreich: 6,25% (30. September 2015: 2,59%)			
105.675	Axis Bank 22/05/2017	708.755	0,84
54.282	Bajaj Finserv 08/03/2018	1.402.574	1,65
22.033	Dr Reddy's Laboratories 20/12/2016	1.009.847	1,19
56.696	Interglobe Aviation 16/11/2017	747.585	0,88
198.489	UPL Limited 07/08/2017	1.431.812	1,69
Summe Vereinigtes Königreich		5.300.573	6,25
USA: 4,10% (30. September 2015: 1,88%)			
158.300	Hangzhou Hikvision Digital Technology 16/04/2020	754.346	0,89
393.400	Huayu Automotive Systems 24/10/2019	925.776	1,09
417.000	Inner Mongolia Yili Industrial 24/10/2019	939.404	1,11
22.300	Kweichow Moutai 19/11/2019	853.852	1,01
Summe USA		3.473.378	4,10
Summe Partizipationsscheine		19.474.809	22,96

ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 81.891.372 US\$)	83.073.702	97,92
Kasse	822.837	0,97
Sonstiges Nettovermögen	938.624	1,11
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen	84.835.163	100,00
Analyse des Gesamtvermögens		% des Gesamt- vermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene oder auf einem geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere		96,19
Sonstiges Vermögen		3,81
		<u>100,00</u>

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Investmentfonds: 0,00% (30. September 2015: 1,38%)	-	-
	Aktien: 78,04% (30. September 2015: 81,14%)		
	Argentinien: 1,21% (30. September 2015: 0,00%)		
31.409	Telecom Argentina ADR	561.907	1,21
	Summe Argentinien	561.907	1,21
	Österreich: 3,24% (30. September 2015: 0,82%)		
36.359	CA Immobilien Anlagen Class A	715.753	1,54
28.202	Erste Bank Class A	793.798	1,70
	Summe Österreich	1.509.551	3,24
	Brasilien: 6,50% (30. September 2015: 3,18%)		
21.550	Cosan	108.236	0,23
245.943	Cosan Class A	1.210.040	2,60
213.563	Suzano Papel e Celulose Pref Class A	762.897	1,64
74.200	Telefonica Brasil Pref	947.181	2,03
	Summe Brasilien	3.028.354	6,50
	Kanada: 0,00% (30. September 2015: 0,62%)		
	Ägypten: 0,33% (30. September 2015: 2,10%)		
31.327	Integrated Diagnostics	153.502	0,33
	Summe Ägypten	153.502	0,33
	Hongkong: 5,93% (30. September 2015: 5,94%)		
247.200	AIA	1.400.679	3,01
376.000	China High Speed Transmission Equipment	313.150	0,67
39.900	China Metal Recycling	-	-
2.206.000	EVA Precision Industrial	327.066	0,70
801.000	Modern Dental	307.737	0,66
288.000	Pacific Textiles	415.855	0,89
	Summe Hongkong	2.764.487	5,93
	Indonesien: 1,90% (30. September 2015: 2,57%)		

839.900	Bank Negara Indonesia Persero	329.373	0,71
15.219.400	Pakuwon Jatis	555.520	1,19
	Summe Indonesien	884.893	1,90

56

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Aktien: 78,04% (30. September 2015: 81,14%) (Fortsetzung)			
Mexiko: 3,85% (30. September 2015: 3,44%)			
68.300	Grupo Financiero Santander Mexico Class B	124.941	0,27
95.366	Grupo Financiero Santander Mexico Class B ADR	861.155	1,85
430.750	TF Administradora Industrial S de RL de Reits	805.060	1,73
Summe Mexiko		1.791.156	3,85
Volksrepublik China: 11,64% (30. September 2015: 14,86%)			
16.888	Alibaba ADR	1.334.659	2,87
1.859.000	China Construction Bank	1.186.359	2,55
585.000	China Machinery Engineering	408.777	0,88
485.400	China Pacific Insurance	1.814.802	3,90
262.000	China Resources Land	672.180	1,44
Summe Volksrepublik China		5.416.777	11,64
Peru: 0,00% (30. September 2015: 1,45%)			
Philippinen: 3,53% (30. September 2015: 3,52%)			
607.200	Century Pacific Food	250.555	0,54
633.260	Robinsons Retail Class I	1.017.727	2,18
98.960	Security Bank	376.110	0,81
Summe Philippinen		1.644.392	3,53
Republik Südkorea: 12,41% (30. September 2015: 11,80%)			
5.177	Cosmax	568.130	1,22
7.026	Korea Electric Power	369.854	0,79
16.199	LG	970.297	2,08
8.802	LG Pref	352.511	0,76
1.956	Samsung Electronics	2.244.029	4,82
238	Samsung Electronics Pref	230.383	0,49
42.646	SK Hynix	1.049.742	2,25
Summe Republik Südkorea		5.784.946	12,41
Rumänien: 0,00% (30. September 2015: 0,88%)			

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Aktien: 78,04% (30. September 2015: 81,14%) (Fortsetzung)			
Russische Föderation: 2,04% (30. September 2015: 6,99%)			
63.421	Lenta GDR - London Intl	398.918	0,86
2.930	Lenta GDR - London Intl	18.430	0,04
31.452	Ros Agro GDR	529.966	1,14
Summe Russische Föderation		947.314	2,04
Südafrika: 9,99% (30. September 2015: 4,24%)			
47.612	EOH	477.415	1,02
17.828	Naspers	2.498.199	5,36
201.388	Rhodes Food Pty	289.595	0,62
107.783	Sanlam	501.908	1,08
145.896	Woolworths	889.482	1,91
Summe Südafrika		4.656.599	9,99
Taiwan: 6,73% (30. September 2015: 10,11%)			
544.000	Fubon Financial Class C	693.015	1,49
8.000	Largan Precision	620.184	1,33
362.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing	1.822.148	3,91
Summe Taiwan		3.135.347	6,73
Thailand: 0,85% (30. September 2015: 1,02%)			
49.900	PTT	397.157	0,85
Summe Thailand		397.157	0,85
Türkei: 2,91% (30. September 2015: 1,18%)			
229.268	Anadolu Hayat Emeklilik	455.165	0,98
325.807	Turk Hava Yollari AO Class A	901.386	1,93
-	Mutlu Yatirim Proje ve Gayrimenkul Gelistirme	4	-
Summe Türkei		1.356.555	2,91
Vereinigte Arabische Emirate: 1,81% (30. September 2015: 4,49%)			
44.939	DP World	844.404	1,81
Summe Vereinigte Arabische Emirate		844.404	1,81
USA: 2,10% (30. September 2015: 1,93%)			
17.763	Luxoft	977.497	2,10

Summe USA

977.497

2,10

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 78,04% (30. September 2015: 81,14%)		
	Vietnam: 1,07% (30. September 2015: 0,00%)		
195.071	VinaCapital Vietnam Opportunity Fund	498.393	1,07
	Summe Vietnam	498.393	1,07
	Summe Aktien	36.353.231	78,04
	Partizipationsscheine: 19,06% (30. September 2015: 14,74%)		
	Australien: 0,00% (30. September 2015: 0,77%)	-	-
	Deutschland: 5,41% (30. September 2015: 9,57%)		
28.623	Axis Bank 17/08/2017	191.973	0,41
14.576	Dr Reddy's Laboratories 24/01/2017	668.067	1,43
59.243	Gateway Distriparks 14/08/2018	250.579	0,54
11.323	Grasim Industries 21/05/2020	657.289	1,41
59.326	ICICI Bank 17/01/2017	212.005	0,46
206.526	Prestige Estates Projects 06/11/2020	538.750	1,16
	Summe Deutschland	2.518.663	5,41
	Indien: 1,91% (30. September 2015: 0,00%)		
29.667	Bajaj Finserv 12/06/2018	766.555	1,65
116.463	JSW Energy 26/05/2020	122.315	0,26
	Summe Indien	888.870	1,91
	Pakistan: 2,14% (30. September 2015: 0,00%)		
151.000	Engro 30/10/2017	455.177	0,98
375.200	United Bank 15/03/2018	541.753	1,16
	Summe Pakistan	996.930	2,14
	Vereinigtes Königreich: 5,63% (30. September 2015: 1,42%)		
100.727	Nomura Bank International - Axis Bank 22/05/2017	675.569	1,45
2.556	Nomura Bank International - Grasim Industries 24/07/2017	148.373	0,32
75.267	Nomura Bank International - ICICI Bank 12/02/2017	268.971	0,58
31.050	Nomura Bank International - Interglobe Aviation 16/11/2017	409.421	0,88
83.129	Nomura Bank International - Prestige Estates 16/10/2017	216.853	0,46

125.431	Nomura Bank International - UPL Ltd 07/08/2017	904.804	1,94
	Summe Vereinigtes Königreich	<u>2.623.991</u>	<u>5,63</u>

ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte						Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Partizipationsscheine: 19,06% (30. September 2015: 14,74%) (Fortsetzung)							
	USA: 3,97% (30. September 2015: 2,98%)							
84.300	Hangzhou Hikvision Digital Technology	16/04/2020				401.714	0,86	
267.200	Huayu Automotive Systems	24/10/2019				628.793	1,35	
159.700	Inner Mongolia Yili Industrial	24/10/2019				359.767	0,77	
12.000	Kweichow Moutai	19/11/2019				459.472	0,99	
	Summe USA					1.849.746	3,97	
	Summe Partizipationsscheine					8.878.200	19,06	
	Devisentermingeschäfte: (0,20%) (30. September 2015: (0,14%))							
Makler	Währ- ung gekauft	Betrag Währung gekauft	Währ- ung ver- kauft	Betrag Währ- ung gekauft	Währ- ung Kurs	Fällig- keits- Datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) US\$	% des Netto- vermögens
Royal Bank of Canada	ZAR	7.045.072	USD	439.000	0,0623	07/04/2016	39.996	0,09
Royal Bank of Scotland	MXN	15.888.826	USD	907.000	0,0571	07/04/2016	20.124	0,04
Royal Bank of Scotland	ZAR	5.224.100	USD	340.000	0,0651	07/04/2016	15.188	0,03
Royal Bank of Scotland	USD	453.000	MXN	7.948.198	0,0570	07/04/2016	(10.783)	(0,02)
Royal Bank of Canada	USD	385.000	ZAR	5.912.253	0,0651	07/04/2016	(16.975)	(0,04)
Royal Bank of Scotland	USD	1.324.000	CNH	8.700.931	0,1522	07/04/2016	(23.331)	(0,05)
Royal Bank of Canada	USD	394.000	ZAR	6.188.716	0,0637	07/04/2016	(26.772)	(0,06)
Royal Bank of Canada	USD	1.166.293	EUR	1.061.000	1,0992	07/04/2016	(42.770)	(0,09)
Royal Bank of Canada	USD	801.000	TRY	2.385.338	0,3358	07/04/2016	(46.157)	(0,10)
	Summe Nicht realisierte Verluste aus Devisentermingeschäften						(91.480)	(0,20)
	Summe Devisentermingeschäfte						(91.480)	(0,20)
	Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 44.910.669 US\$)						45.139.951	96,90
	Kasse						1.188.494	2,55
	Sonstiges Nettovermögen						256.318	0,55
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handlungskursen						46.584.763	100,00
								% des Gesamt- vermögens
	Analyse des Gesamtvermögens							
	Investmentfonds							-
	An einer amtlichen Börse zugelassene oder auf einem geregelten Markt gehandelte übertragbare							94,35

Wertpapiere	
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente.	(0,19)
Sonstiges Vermögen	<u>5,84</u>
	<u>100,00</u>

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT Global Equity Fund
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 92–64% (30. September 2015: 94,57%)		
	Irland: 2,59% (30. September 2015: 3,00%)		
3.755.204	Bank of Ireland	1.091.207	2,59
	Summe Irland	1.091.207	2,59
	Israel: 3,99% (30. September 2015: 3,94%)		
31.469	Teva Pharmaceutical Industries ADR	1.683.906	3,99
	Summe Israel	1.683.906	3,99
	Italien: 0,00% (30. September 2015: 1,87%)	-	-
	Japan: 4,79% (30. September 2015: 6,55%)		
26.400	Japan Tobacco	1.101.615	2,61
17.400	Toyota Motor	921.436	2,18
	Summe Japan	2.023.051	4,79
	Mexiko: 2,59% (30. September 2015: 2,65%)		
596.500	Grupo Financiero Santander Mexico Class B	1.091.174	2,59
	Summe Mexiko	1.091.174	2,59
	Niederlande: 3,16% (30. September 2015: 0,00%)		
59.728	Intertrust	1.334.036	3,16
	Summe Niederlande	1.334.036	3,16
	Volksrepublik China: 3,06% (30. September 2015: 0,00%)		
33.686	Kweichow Moutai	1.289.814	3,06
	Summe Volksrepublik China	1.289.814	3,06

ANLAGENBESTAND – TT Global Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 92,64% (30. September 2015: 94,57%) (Fortsetzung)		
	Republik Südkorea: 3,90% (30. September 2015: 3,76%)		
134.960	Korean Reinsurance	1.646.285	3,90
	Summe Republik Südkorea	1.646.285	3,90
	Südafrika: 2,48% (30. September 2015: 3,10%)		
113.748	MTN	1.045.603	2,48
	Summe Südafrika	1.045.603	2,48
	Schweiz: 2,34% (30. September 2015: 5,43%)		
3.994	Roche	987.187	2,34
	Summe Schweiz	987.187	2,34
	Vereinigtes Königreich: 8,74% (30. September 2015: 10,18%)		
26.500	Cranswick	812.427	1,92
17.356	Imperial Brands	963.655	2,28
1.036.906	Lloyds Banking	1.013.733	2,40
228.342	Worldpay	902.867	2,14
	Summe Vereinigtes Königreich	3.692.682	8,74
	USA: 55,00% (30. September 2015: 54,09%)		
8.974	Advance Auto Parts	1.438.891	3,41
11.360	Aetna	1.276.296	3,03
2.735	Alphabet Class C	2.037.438	4,83
12.009	CVS Health	1.245.694	2,95
29.355	GameStop Class A	931.434	2,21
26.835	Garmin	1.072.327	2,54
65.781	General Electric Class C	2.091.178	4,95
13.878	Gilead Sciences	1.274.833	3,02
21.320	Global Payments	1.392.196	3,30
28.078	IAC/InterActiveCorp	1.321.912	3,13

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT Global Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Aktien: 92,64% (30. September 2015: 94,57%) (Fortsetzung)			
USA: 55,00% (30. September 2015: 54,09%) (Fortsetzung)			
10.847	Johnson & Johnson	1.173.645	2,78
25.654	Microsoft	1.416.870	3,36
11.466	Monsanto Class C	1.006.027	2,38
6.963	Monster Beverage	928.725	2,20
15.633	QUALCOMM	799.472	1,90
17.650	Scotts Miracle-Gro Class A	1.284.391	3,04
10.059	Teledyne Technologies	886.600	2,10
19.966	Yum! Brands	1.634.217	3,87
	Summe USA	23.212.146	55,00
	Summe Aktien	39.097.091	92,64
	Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 39.855.806 US\$)	39.097.091	92,64
	Kasse	3.089.218	7,32
	Sonstiges Nettovermögen	5.009	0,01
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögens auf Basis des Handels-NIW	42.191.318	99,97
	Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten	13.199	0,03
	Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen	42.204.517	100,00
Analyse des Gesamtvermögens			% des Gesamt- vermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene oder auf einem geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere			92,50
Sonstiges Vermögen			7,50
			100,00

ANLAGENBESTAND – TT Horizon Equity Fund
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Investmentfonds: 0,00% (30. September 2015: 3,05%)		
	Vietnam: 0,00% (30. September 2015: 3,05%)	-	-
	Aktien: 75,37% (30. September 2015: 73,85%)		
	Argentinien: 1,92% (30. September 2015: 0,00%)		
2.985	Telecom Argentina ADR	53.402	1,92
	Summe Argentinien	53.402	1,92
	Österreich: 2,45% (30. September 2015: 0,94%)		
2.413	Erste Bank Class A	67.918	2,45
	Summe Österreich	67.918	2,45
	Brasilien: 5,02% (30. September 2015: 0,00%)		
14.869	Cosan Class A	73.155	2,64
18.500	Suzano Papel e Celulose Pref Class A	66.086	2,38
	Summe Brasilien	139.241	5,02
	China: 3,47% (30. September 2015: 0,00%)		
1.219	Alibaba ADR	96.338	3,47
	Summe China	96.338	3,47
	Kolumbien: 2,97% (30. September 2015: 2,35%)		
19.153	Cemex Latam	82.268	2,97
	Summe Kolumbien	82.268	2,97
	Ägypten: 0,00% (30. September 2015: 3,26%)	-	-

ANLAGENBESTAND – TT Horizon Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Investmentfonds: 0,00% (30. September 2015: 3,05%)		
	Vietnam: 0,00% (30. September 2015: 3,05%)	-	-
	Aktien: 75,37% (30. September 2015: 73,85%)		
	Argentinien: 1,92% (30. September 2015: 0,00%)		
2.985	Telecom Argentina ADR	53.402	1,92
	Summe Argentinien	53.402	1,92
	Österreich: 2,45% (30. September 2015: 0,94%)		
2.413	Erste Bank Class A	67.918	2,45
	Summe Österreich	67.918	2,45
	Brasilien: 5,02% (30. September 2015: 0,00%)		
14.869	Cosan Class A	73.155	2,64
18.500	Suzano Papel e Celulose Pref Class A	66.086	2,38
	Summe Brasilien	139.241	5,02
	China: 3,47% (30. September 2015: 0,00%)		
1.219	Alibaba ADR	96.338	3,47
	Summe China	96.338	3,47
	Kolumbien: 2,97% (30. September 2015: 2,35%)		
19.153	Cemex Latam	82.268	2,97
	Summe Kolumbien	82.268	2,97
	Ägypten: 0,00% (30. September 2015: 3,26%)	-	-

ANLAGENBESTAND – TT Horizon Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Aktien: 75,37% (30. September 2015: 73,85%) (Fortsetzung)			
Mexiko: 8,62% (30. September 2015: 15,16%)			
32.500	Credito Real SOFOM ER	69.939	2,52
8.000	Grupo Financiero Santander Mexico Class B	14.634	0,53
7.768	Grupo Financiero Santander Mexico Class B ADR	70.145	2,53
45.100	TF Administradora Industrial S de RL de Reits	84.291	3,04
	Summe Mexiko	239.009	8,62
Peru: 2,24% (30. September 2015: 5,17%)			
530	Credicorp	69.435	2,50
	Summe Peru	69.435	2,50
Philippinen: 8,90% (30. September 2015: 9,60%)			
34.440	Cebu Air	66.943	2,41
134.900	Century Pacific Food	55.665	2,01
54.850	Robinsons Retail Class I	88.151	3,18
9.510	Security Bank	36.144	1,30
	Summe Philippinen	246.903	8,90
Polen: 2,24% (30. September 2015: 2,12%)			
9.506	Cyfrowy Polsat	61.987	2,24
	Summe Polen	61.987	2,24
Rumänien: 0,00% (30. September 2015: 0,99%)			
Russland: 1,87% (30. September 2015: 0,00%)			
3.085	Ros Agro GDR	51.982	1,87
	Russland, insgesamt	51.982	1,87

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT Horizon Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Aktien: 75,37% (30. September 2015: 73,85%) (Fortsetzung)		
	Südafrika: 5,66% (30. September 2015: 0,00%)		
970	Naspers	135.924	4,90
4.544	Sanlam	21.160	0,76
	Summe Südafrika	157.084	5,66
	Thailand: 0,00% (30. September 2015: 6,49%)	-	-
	Türkei: 8,17% (30. September 2015: 3,68%)		
9.398	Akcansa Cimento	47.963	1,73
39.226	Anadolu Hayat Emeklilik	77.875	2,81
36.388	Turk Hava Yollari AO Class A	100.672	3,63
	Summe Türkei	226.510	8,17
	Vereinigte Arabische Emirate: 0,00% (30. September 2015: 3,52%)	-	-
	USA: 3,42% (30. September 2015: 4,35%)		
1.723	Luxoft	94.817	3,42
	Summe USA	94.817	3,42
	Summe Aktien	2.090.218	75,37
	Partizipationsscheine: 13,76% (30. September 2015: 12,04%)		
	Australien: 4,44% (30. September 2015: 1,88%)		
13.700	Engro 30/10/2017	41.298	1,49
37.315	Saigon Securities 04/04/2017	35.318	1,27
32.300	United Bank 15/03/2018	46.638	1,68
	Summe Australien	123.254	4,44
	Deutschland: 9,32% (30. September 2015: 7,41%)		
734	Grasim Industries 07/05/2020	42.608	1,54
54.188	Housing Development & Infrastructure 06/07/2017	59.857	2,16

ANLAGENBESTAND – TT Horizon Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

Stücke	Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte						Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
	Partizipationsscheine: 13,76% (30. September 2015: 12,04%) (Fortsetzung)							
	Deutschland: 9,32% (30. September 2015: 7,41%) (Fortsetzung)							
1.848	InterGlobe Aviation	18/11/2025				24.367	0,88	
40.014	JSW Energy	11/05/2020				42.025	1,52	
	PVR							
2.296		26/11/2024				25.464	0,92	
8.857	United Phosphorous	30/01/2017				63.891	2,30	
	Summe Deutschland					258.212	9,32	
	USA: 0,00% (30. September 2015: 2,75%)					-	-	
	Summe Partizipationsscheine					381.466	13,76	
	Optionsscheine: 4,09% (30. September 2015: 5,35%)							
	USA: 4,09% (30. September 2015: 5,35%)							
6.031	DP World	22/06/2020				113.322	4,09	
	Summe USA					113.322	4,09	
	Summe Optionsscheine					113.322	4,09	
	Devisentermingeschäfte: 0,02% (30. September 2015: (0,16%))							
Makler	Währung gekauft	Betrag Währ- ung gekauft	Währ- ung ver- kauft	Betrag Währ- ung gekauft	Währ- ung Kurs	Fällig- keit Datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) US\$	% des Netto- vermögens
Royal Bank of Scotland	MXN	2.126.628	USD	116.000	0,0545	07/04/2016	8.090	0,29
Royal Bank of Canada	ZAR	401.200	USD	25.000	0,0623	07/04/2016	2.278	0,08
Royal Bank of Scotland	MXN	1.166.244	USD	66.500	0,0570	07/04/2016	1.551	0,06
Royal Bank of Scotland	ZAR	307.300	USD	20.000	0,0651	07/04/2016	893	0,03
Royal Bank of Canada	USD	23.000	ZAR	353.200	0,0651	07/04/2016	(1.014)	(0,04)
Royal Bank of Scotland	USD	70.000	CNH	460.019	0,1522	07/04/2016	(1.234)	(0,04)
Royal Bank of Canada	USD	22.000	ZAR	345.563	0,0637	07/04/2016	(1.495)	(0,05)
Royal Bank of Canada	USD	38.000	TRY	111.560	0,3406	07/04/2016	(1.621)	(0,06)
Royal Bank of Canada	USD	50.565	EUR	46.000	1,0992	07/04/2016	(1.854)	(0,07)
Royal Bank of Scotland	USD	91.000	MXN	1.596.658	0,0570	07/04/2016	(2.166)	(0,08)
Royal Bank of Canada	USD	47.000	TRY	139.964	0,3358	07/04/2016	(2.708)	(0,10)
	Summe Nicht realisierte Gewinne aus Devisentermingeschäften						720	0,02
	Summe Devisentermingeschäfte						720	0,02

TT INTERNATIONAL FUNDS PLC

ANLAGENBESTAND – TT Horizon Equity Fund (Fortsetzung)
Zum 31. März 2016

	Zeitwert US\$	% des Netto- vermögens
Wert der Anlagen, insgesamt (Kosten: 2.351.360 US\$)	2.585.726	93,24
Kasse	132.333	4,77
Sonstiges Nettovermögen	33.457	1,21
Net Assets Attributable to Holders of Redeemable Participating Shares based on dealing NAV	2.751.516	99,22
Berichtigung für die vollständige Abschreibung der Gründungskosten	21.560	0,78
Den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Handelskursen	2.773.076	100,00
Analyse des Gesamtvermögens		% des Gesamt- vermögens
An einer amtlichen Börse zugelassene oder auf einem geregelten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere		75,69
Im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente.		0,44
Sonstiges Vermögen		23,87
		100,00

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND– TT European Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Einstandskosten
		€
16.968	Royal Dutch Shell	338.561
33.799	Aviva	213.595
3.999	Carnival Plc	196.703
10.400	thyssenkrupp Class A	196.609
30.676	Dixons Carphone Plc	196.337
9.692	Koninklijke Ahold	191.407
8.023	Diageo	188.370
4.445	Cie de St-Gobain	178.068
6.990	AXA	173.042
2.984	Shire	159.082
56.788	McCarthy & Stone Plc	143.490
25.168	Skandiabanken	122.891
4.884	Rio Tinto	119.530
2.558	GEA Class A	108.884
1.055	Bayer	108.640
1.765	Teva Pharmaceutical Industries ADR	103.828
38.386	Intesa Sanpaolo	103.320
4.317	Hikma Pharmaceuticals	103.096
5.343	Deutsche Bank	102.515
7.922	ING Groep	97.399
5.083	Ferrovial	96.915
13.419	Just Eat Plc	84.190
6.150	Scandinavian Tobacco Class A	82.898
2.948	NN	82.676
23.427	Worldpay Group Plc	75.733
924	Sanofi	73.388
25.590	Ascential Plc	66.584
4.094	BG	60.972
774	Daimler	59.967
1.168	British American Tobacco	59.626
5.967	Credit Agricole	59.341
58.825	Telecom Italia	57.616
650	Reckitt Benckiser	53.471

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenverkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Verkaufserlöse
		€
37.403	BG	492.676
4.932	Novartis	387.529
3.669	Sanofi	263.518
11.155	Prudential	192.019
3.371	SABMiller	184.267
12.152	UBS	169.815
6.357	Danske Bank	154.730
10.015	GamesaTecnologica	150.556
13.224	BHP Billiton	141.826
149.675	Lloyds Banking	138.540
40.622	McCarthy & Stone Plc	130.896
1.464	Royal Caribbean Cruises	126.892
602	Zurich Insurance Class A	123.251
1.156	Pernod Ricard	120.637
10.808	ING Groep	115.162
903	Actelion	115.027
1.903	Cie Financiere Richemont	113.035
418	Roche	98.187
4.412	Ferrovial	97.985
15.250	BT	95.745
22.543	UniCredit	95.180
2.522	Hella Hueck Class C	90.670
1.664	KBC Groep	90.561
5.983	Deutsche Bank	88.872
13.790	Nokia	86.971
24.184	Nobina Class A	85.280
1.887	Carnival Plc	83.952
1.429	Shire	83.564
13.419	Just Eat Plc	71.688
22.459	Royal Bank of Scotland	68.802
7.015	Credit Agricole	64.786
23.824	Intesa Sanpaolo	64.424
7.384	Sports Direct International	64.373
580	Pandora	63.695

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT UK Equity Fund
für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Einstandskosten GBP (£)
67.283	Royal Dutch Shell Class B	1.113.218
370.881	Vodafone	795.220
26.230	Rio Tinto	624.219
103.417	Aviva	489.498
1.885	Roche	339.557
158.896	McCarthy & Stone	286.013
6.459	British American Tobacco	239.556
350.143	Lloyds Banking	234.661
12.311	Hikma Pharmaceuticals	229.331
35.495	UNITE Group	227.073
34.002	RPC	223.209
11.919	Diageo	221.581
32.909	Informa	198.235
18.876	Scandinavian Tobacco Class A	196.911
4.567	Shire	194.497
138.730	Bwin.Party Digital Entertainment	175.462
20.037	St James's Place	174.403
58.192	Worldpay	139.661
12.892	BHP Billiton	137.380
13.025	Ashtead	134.487
3.132	SABMiller	131.092
45.028	Royal Bank of Scotland	130.635
35.057	Auto Trader	128.753
7.812	WPP	117.347
10.045	ARM	99.388
18.836	HSBC	99.131
5.674	Kingspan	98.200
6.781	Prudential	97.679
2.636	Carnival	91.647
2.699	Derwent London Reits	87.742
969	Actelion	85.956

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT European Equity Fund (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenverkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Verkaufserlöse GBP (£)
211.030	HSBC	965.780
43.974	Royal Dutch Shell Class A	761.286
43.676	Prudential	592.786
57.569	BG	564.176
257.649	Vodafone	538.845
44.872	BHP Billiton	404.869
55.923	Inchcape	403.764
16.586	easyJet	283.678
6.005	Randgold Resources	280.874
100.175	McCarthy & Stone	229.111
75.196	B&M European Value Retail	203.473
5.648	Carnival	194.998
54.777	Virgin Money UK	193.564
64.516	SSP Group	186.098
3.348	Novartis	185.033
11.946	Royal Dutch Shell Class B	180.656
3.390	DCC	180.312
2.951	Royal Caribbean Cruises	176.154
27.447	Informa	165.415
8.969	Travis Perkins	162.190
8.344	Kingspan	141.156
35.662	Auto Trader	138.294
6.464	Rio Tinto	125.096
12.488	Ashtead	119.849
18.457	Sports Direct International	118.499
3.035	Wolseley	115.637
14.905	RPC	112.522
1.339	Pernod Ricard	104.272
9.266	Ryanair	99.249
1.120	Actelion	98.005

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Einstandskosten GBP (£)
525.623	Koninklijke Ahold	7.478.420
394.186	AXA	7.038.744
210.507	Cie de Saint-Gobain	6.197.512
446.350	thyssenkrupp Class A	5.843.909
68.270	Bayer	5.300.345
453.370	Orange	4.777.062
60.359	Autoliv	4.664.817
164.861	DSV	4.387.964
396.450	Scandinavian Tobacco Class A	4.117.298
695.571	Stora Enso	3.989.649
217.290	Royal Dutch Shell Class A	3.719.610
403.292	Marine Harvest	3.658.704
1.038.981	Skandiabanken	3.628.511
103.697	GEA Class A	3.456.460
1.616.421	Intesa Sanpaolo	3.255.685
157.649	NN	3.234.250
166.656	Hikma Pharmaceuticals	3.107.217
52.369	Sanofi	3.105.821
65.468	Danone	3.096.111
233.865	Intertrust	2.669.535
31.397	Pandora	2.541.253
165.081	Ferrovial	2.454.490
162.504	Deutsche Bank	2.403.706
56.540	Teva Pharmaceutical Industries ADR	2.382.189
3.274.040	Telecom Italia	2.373.717
42.096	Daimler	2.369.036
200.258	Ryanair	2.117.527
220.566	ING Groep	2.011.449
24.064	Anheuser-Busch InBev	1.982.130
258.987	Credit Agricole	1.969.030
22.229	Actelion	1.821.713
9.792	Roche	1.734.043
289.734	Anima	1.521.584
40.286	United Internet	1.415.819
8.978	Continental Class A	1.346.607
313.783	Nokia	1.294.165

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Europe Ex-UK Equity Fund (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenverkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Verkaufserlöse GBP (£)
251.203	Novartis	14.211.599
34.206	Roche	5.993.345
516.632	GamesaTecnologica	5.971.900
540.605	UBS	5.619.618
93.064	Sanofi	5.146.915
304.848	Royal Dutch Shell Class A	4.848.518
46.507	Actelion	4.354.569
1.373.249	UniCredit	4.301.870
243.986	Danske Bank	4.281.635
27.585	Zurich Insurance Class A	4.240.196
879.337	Nokia	3.949.521
84.218	Cie Financiere Richemont	3.923.173
63.248	Royal Caribbean Cruises	3.894.031
462.388	ING Groep	3.778.551
85.104	KBC Groep	3.492.266
150.689	NN	3.392.959
38.477	Pandora	3.345.515
4.207	Dassault Aviation	3.237.969
274.383	Deutsche Bank	3.171.318
40.190	Pernod Ricard	3.111.440
80.256	Novo Nordisk Class B	3.055.747
560.123	International Consolidated Airlines Class D	3.030.710
36.262	Bayer	2.847.593
53.089	Rheinmetall Class A	2.731.092
1.358.648	Intesa Sanpaolo	2.664.702
410.421	Stora Enso	2.526.284
226.946	Ryanair	2.443.734
91.905	Hella Hueck Class C	2.435.517
331.746	Credit Agricole	2.423.929
52.421	Vestas Wind Systems	2.401.547
10.455	Syngenta	2.274.106
26.642	Anheuser-Busch InBev	2.219.891
138.300	Koninklijke Ahold	2.173.510
41.563	Daimler	2.141.777
2.752.059	Telecom Italia	2.134.711
59.458	Sunrise Communications	2.129.375
95.103	Ontex	2.096.815
288.082	Skandinaviska Enskilda Banken Class A	2.012.354
119.927	Banca Generali	2.005.273
161.536	thyssenkrupp Class A	1.960.719
35.708	HUGO BOSS	1.945.746
38.741	Danone	1.890.158

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Einstandskosten
		\$
151.000	Westpac Banking Corporation	3.036.014
30.906	ADR Alibaba Group Holdings	2.281.252
3.066.000	China Petroleum & Chemical Corporation	1.895.326
243.000	PTT Public Company	1.721.473
142.381	Interglobe Aviation	1.708.267
857.800	Cebu Air Inc	1.547.296
258.491	UPL Ltd	1.486.920
485.200	Engro Pakista	1.380.782
54.282	Bajaj Finserv	1.354.972
921.000	Pacific Textile Holdings	1.299.601
37.400	Kweichow Moutai	1.174.893
513.400	Huayu Automotives	1.150.961
778.600	United Bank	1.125.544
778.600	Macquarie Bank	1.113.610
96.469	Sun Pharmaceuticals	1.112.145
9.562	Cosmax Inc	1.047.870
226.915	Link Administration Holdings Ltd	1.044.553
284.444	Pact Group Holdings Ltd	964.241
71.000	CK Hutchison	930.464
20.046	Dr Reddy's Laboratories	887.614
12.000	Largan Precision	823.511
18.868	Korea Electric Power	797.021
105.675	Axis Bank	768.464
2.130.500	Century Pacific Food Inc	765.810
661.900	Matahari Department Store	765.320
584.000	Guangdong Investment	762.197
1.463.000	Modern Dental Group Limited	759.909
1.023.000	China Machy	737.899
16.303	Macquarie	728.437
26.535	Samsung Card Class C	713.952
85.000	Catcher Technology	695.441
491.800	Robinsons Retail Class I	687.022
3.440.000	Tongda Group Holdings Limited	674.366
11.423	LG	651.723
619.883	JSW Energy	634.993
158.300	Hangzhou Hickvision Digital	602.497
260.100	Inner Mongolia Yili Industrial	578.772
738.000	China High Speed Trans Equip Group	551.656
99.600	AIA	535.242
316.710	International Container Terminal Services	528.679
220.728	Prestige Estates Projects 06/11/2020	511.931
9.161	Dr Reddy's Laboratories 20/12/2016	509.866

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Asia-Pacific Equity Fund (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenverkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Verkaufserlöse
		\$
50.994	Commonwealth Bank of Australia	2.765.262
1.310.000	Fubon Financial Class C	2.064.954
112.755	National Australia Bank	1.979.608
3.066.000	China Petroleum & Chemical Corporation	1.882.659
511.430	Security Bank	1.745.354
2.318.900	Bangkok Airways	1.540.771
7.476	Baidu ADR	1.377.418
887.810	International Container Terminal Services	1.366.018
85.685	Interglobe Aviation	1.321.607
226.915	Link Administration Holdings Ltd	1.193.402
152.000	PTT Public Company	1.189.861
98.500	China Mobile	1.133.083
778.600	Macquarie Bank	1.125.544
32.684.400	Pakuwon Jati	1.109.899
2.780.000	Huadian Fuxin Energy	1.092.856
143.500	Cheung Kong Property	1.065.676
96.861	Korean Reinsurance Class C	1.018.316
78.022	HCL Technologies 17/01/2017	1.017.791
823.800	Robinson Department Store	984.075
134.958	QBE Insurance	928.000
2.421.700	Bank Negara Indonesia Persero	891.326
661.900	Matahari Department Store	837.105
657.009	Nomura P-Note Jammu & Kashmir Bank 20/12/2016	830.323
236.558	The Star Entertainment Group Ltd	813.812
41.160	LG Display	811.736
26.535	Samsung Card Class C	800.868
596.346	Malaysia Airports	749.833
382.000	Cathay Pacific Airways	732.179
159.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing	705.696
1.265.500	Supalai	642.174
240.300	Inner Mongolia Yili Industrial 24/10/2019	641.571
153.179	Origin Energy	637.468
8.000	Largan Precision	610.554
69.000	Catcher Technology	606.692
13.970	Korea Electric Power	603.549
9.649	LG	572.468
2.522.000	EVA Precision Industrial	533.284
15.100	Kweichow Moutai	521.431
426.000	HKBN	519.682

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Einstandskosten US\$
16.888	Alibaba ADR	1.255.248
325.202	Sanlam	1.251.831
8.580	Naspers	1.108.930
1.682.000	China Petroleum & Chemicals	1.031.995
84.880	Nomura Bank International - Interglobe Aviation 16/11/2017	1.017.356
136.500	PTT	985.538
17.763	Luxoft	969.720
83.000	Telefonica Brasil Pref	903.878
148.277	Nomura Bank International - UPL Ltd 07/08/2017	851.417
145.896	Woolworths	835.278
2.271.100	Bank Negara Indonesia Persero	835.099
194.200	Suzano Papel e Celulose Pref Class A	802.820
1.368.800	Bangkok Airways	786.873
139.113	Cyfrowy Polsat	784.866
295.100	Engro 30/10/2017	781.166
548.000	Pacific Textiles	774.586
325.807	Turk Hava Yollari AO Class A	771.502
29.667	Bajaj Finserv 12/06/2018	741.183
16.776	Korea Electric Power	717.007
24.541	Erste Bank Class A	710.213
100.727	Nomura Bank International - Axis Bank 22/05/2017	691.763
95.050	Lenta GDR - London Intl	674.855
297.900	Huayu Automotive Systems 24/10/2019	663.760
12.418	Dr Reddy's Laboratories 24/01/2017	629.604
544.000	Fubon Financial Class C	621.624
36.359	CA Immobilien Anlagen Class A	620.574
103.361	Banco Bradesco ADR	613.677
5.177	Cosmax	567.259
375.200	United Bank 15/03/2018	545.913
9.564	LG	532.532
39.013	Ros Agro GDR	528.710
31.409	Telecom Argentina ADR	525.413
148.530	Cosan Class A	484.865
40.509	Sun Pharmaceutical Industries 30/01/2017	460.443
85.600	AIA	460.016
17.092	Samsung Card Class C	459.831
354.520	Robinsons Retail Class I	459.122
47.612	EOH	456.571
17.603	SK Hynix	419.035
585.000	China Machinery Engineering	411.494
801.000	Modern Dental	409.974
33.959	MMC Norilsk Nickel ADR	393.778
6.000	Largan Precision	375.699

ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)
Für das Halbjahr zum 31. März 2016

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet, die 1 % der Anlagenverkäufe übersteigen

Anteile	Wertpapier	Verkaufserlöse US\$
880.000	Fubon Financial Class C	1.390.108
3.575.700	Bank Negara Indonesia Persero	1.327.453
101.000	China Mobile	1.105.656
1.682.000	China Petroleum & Chemicals	1.004.740
52.136	X5 Retail GDR - London Intl	993.652
281.880	Security Bank	973.926
1.368.800	Bangkok Airways	919.185
5.139	Baidu ADR	877.458
139.113	Cyfrowy Polsat	830.959
53.830	Nomura Bank International - Interglobe Aviation 16/11/2017	823.257
22.130	First Cash Financial Services	809.499
217.419	Sanlam	800.243
201.067	ICICI Bank 17/01/2017	799.365
86.600	PTT	706.756
63.008	Korean Reinsurance Class C	671.824
421.685	Emaar Properties	663.591
5.745	Credicorp	641.988
93.697	Sberbank of Russia ADR	609.288
51.071	Eurasia Drilling GDR	600.084
942.000	China Construction Bank	594.801
28.700	LG Display	566.088
224.900	Ser Educacional	540.893
7.000	Largan Precision	538.845
1.512.000	United Rusal	537.101
396.000	Brilliance China Automotive	529.237
17.092	Samsung Card Class C	522.473
122.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing	522.098
79.635	Axis Bank 17/08/2017	493.120
409.900	Robinson Department Store	487.267
35.903	MMC Norilsk Nickel ADR	483.129
103.361	Banco Bradesco ADR	479.295
244.000	Cathay Pacific Airways	466.031
58.489	Polymetal International	464.474
40.509	Sun Pharmaceutical Industries 30/01/2017	453.982
13.118.700	Pakuwon Jati	451.071
96.266	Cosan Class A	427.971
9.750	Korea Electric Power	422.580
158.900	Inner Mongolia Yili Industrial 24/10/2019	422.412
144.100	Engro 30/10/2017	412.102
90.600	Lucky Cement 26/06/2017	409.956
260.000	Pacific Textiles	385.424
6.225	LG	369.854

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Global Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind alle kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet

Anteile	Wertpapier	Einstandskosten US\$
17.650	Scotts Miracle-Gro Class A	1.150.286
33.686	Kweichow Moutai	1.072.719
59.728	Intertrust	1.058.095
271.625	Worldpay	1.031.688
10.059	Teledyne Technologies	940.102
69.946	Korean Reinsurance	861.686
10.901	IAC/InterActiveCorp	633.547
346.600	Grupo Financiero Santander Mexico Class B	544.594
40.473	MTN	341.205
3.139	Gilead Sciences	261.134
1.432	Advance Auto Parts	228.621
7.840	GameStop Class A	223.169
649.814	Bank of Ireland	209.039
3.445	Teva Pharmaceutical Industries ADR	194.470
3.342	Global Payments	181.968
3.710	QUALCOMM	181.209
253	Cranswick	6.654

Nachfolgend sind alle kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet

Anteile	Wertpapier	Verkaufserlöse US\$
2.874	Partners Class A	1.034.209
9.384	F5 Networks	975.913
25.180	London Stock Exchange	891.414
86.187	Anima	645.812
10.279	QUALCOMM	558.803
18.826	Cranswick	525.301
9.100	SoftBank	473.929
10.704	General Electric Class C	309.331
23.446	MTN	273.657
6.945	GameStop Class A	268.808
122.600	Grupo Financiero Santander Mexico Class B	233.791
2.016	Aetna	225.116
3.978	Microsoft	212.553
1.576	Global Payments	207.799
43.283	Worldpay	192.438
273	Alphabet	178.222
597	Roche	157.999
1.504	Johnson & Johnson	146.948
1.433	Monsanto Class C	134.254

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT European Long/Short Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind alle kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet

Anteile	Wertpapier	Einstandskosten
		€
1.500.000	Germany (Federal Republic of) Treasury Bill 0.00% 16.12.2016	1.505.565
1.500.000	Germany (Federal Republic of) Treasury Bill 0.00% 16.09.2016	1.504.350
1.500.000	German Treasury Bill 0% 13/04/2016	1.502.208
37.367	Koninklijke Ahold	754.201
8.661	Siemens	735.296
62.950	E.ON SE	589.666
2.301	Roche	581.789
28.918	thyssenkrupp Class A	533.108
6.812	Andritz AG	317.726
8.000	Royal Dutch Shell Class A	209.775
7.427	Deutsche Bank	190.777
24.695	Nokia	165.625
82	Standard Chartered PLC	50.632
134	BP Plc Dec15 360 P/Opt 18/12/2015	25.554

Nachfolgend sind alle kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet

Anteile	Wertpapier	Verkaufserlöse
		€
2.000.000	German Treasury Bill 0% 28/10/2015	2.000.000
1.500.000	Germany (Federal Republic of) Treasury Bill 0.00% 16/12/2016	1.505.771
1.500.000	Germany (Federal Republic of) Treasury Bill 0.00% 16/09/2016	1.504.245
1.500.000	German Treasury Bill 0% 13/04/2016	1.501.308
1.250.000	German Treasury Bill 0% 27/07/2016	1.252.689
37.367	Koninklijke Ahold	755.489
750.000	German Treasury Bill 0% 18/05/2016	750.614
8.661	Siemens	728.888
30.937	Deutsche Bank	717.826
62.950	E.ON SE	571.891
84.669	Nokia	563.871
2.301	Roche	537.010
2.038	Zurich Insurance Class A	469.092
25.887	UBS Class A	454.139
11.934	Hella Hueck Class C	438.725
28.918	thyssenkrupp Class A	429.790
30.598	ING Groep	393.325
380.401	Telecom Italia	391.047
6.812	Andritz AG	289.049
250.000	German Treasury Bill 0% 27/01/2016	250.000
2141	Actelion Limited	231.395

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Horizon Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet

Anteile	Wertpapier	Einstandskosten US\$
1.065	Naspers	129.093
6.604	OTP Bank	122.681
9.659	InterGlobe Aviation 18/11/2025	115.932
294.400	Bank Negara Indonesia Persero	107.176
41.274	Turk Hava Yollari AO Class A	103.524
1.506	Alibaba ADR	103.199
1.723	Luxoft	94.015
12.200	PTT	88.515
2.962	Erste Bank Class A	85.237
30.000	Georgia Healthcare Group PLC	77.051
20.300	Suzano Papel e Celulose Pref Class A	72.606
45.400	PLA Administradora Industrial S de RL de Reits	69.741
32.500	Credito RealSOFOM ER	68.515
7.768	Grupo Financiero Santander Mexico Class B ADR	67.869
12.000	AIA	66.015
2.274	Axis Bank GDR	65.901
22.300	Engro 30/10/2017	64.262
112.200	Bangkok Airways	64.239
21.437	Cosan Class A	64.040
10.169	Axis Bank 17/08/2017	60.600
10.897	Akcansa Cimento	56.705
9.811	United Phosporous 30/01/2017	56.222
16.309	Sanlam	54.558
4.022	Ros Agro GDR	54.222
25.658	Alpha Bank AE Class A	54.185
2.985	Telecom Argentina ADR	53.406
6.715	Gujarat Gas 24/07/2017	50.597
43.100	Matahari Department Store	50.043
54.188	Housing Development & Infrastructure 06/07/2017	48.491
32.300	United Bank 15/03/2018	46.858
134.900	Century Pacific Food	46.501
8.792	Cyfrowy Polsat	45.751
936	Dr Reddy's Laboratories ADR	42.386
27.700	Macquarie 31/10/2016	41.254
40.014	JSW Energy 11/05/2020	41.096
531.300	Wijaya Karya Beton	39.354
28.360	Robinsons Retail Class I	38.594
734	Grasim Industries 07/05/2020	38.423
2.492	Mediclinic International	38.305
12.230	Security Bank	35.947
5.549	Commercial International Bank Egypt GDR	32.038
334	Credicorp	30.982

**ÄNDERUNGEN IM ANLAGENBESTAND – TT Horizon Equity Fund
Für das Halbjahr zum 31. März 2016**

Nachfolgend sind die größten kumulativen Anlagenverkäufe während des Halbjahres zum 31. März 2016 aufgelistet

Anteile	Wertpapier	Verkaufserlöse US\$
415.300	Bank Negara Indonesia Persero	154.878
80.100	PLA Administradora Industrial S de RL de Reits	134.862
38.440	Security Bank	130.362
7.811	InterGlobe Aviation Class A	126.277
6.042	OTP Bank	125.662
189.500	Bangkok Airways	125.486
968	Credicorp	107.122
12.200	PTT	99.610
2.603	First Cash Financial Services	94.417
75.200	Robinson Department Store	89.992
23.389	ICICI Bank	81.945
47.980	Emaar Properties	76.720
31.118	VinaCapital Vietnam Opportunity Fund	74.903
12.700	Grupo Financiero Banorte	69.716
30.000	Georgia Healthcare Group	67.501
1.862.400	Pakuwon Jati	63.658
10.236	Cemex ADR	60.732
6.715	Gujarat Gas 24/07/2017	59.451
10.169	Axis Bank 17/08/2017	58.563
43.100	Matahari Department Store	56.130
40.400	Newak	51.782
8.852	Commercial International Bank Egypt GDR	51.404
11.000	Lucky Cement	49.765
9.873	Integrated Diagnostics	47.716
11.765	Sanlam	46.420
2.375	Fawaz Abdulaziz 02/03/2017	45.593
7.542	Cyfrowy Polsat	45.450
2.492	Mediclinic International	45.319
7.400	AIA	44.217
34.900	Malaysia Airports	43.817
267.500	Bank Tabungan Pensiunan Nasional	40.314
38.813	Centamin	40.122
27.700	Macquarie 31/10/2016	40.043
8.207	Gateway Distriparks	39.714
1.329	Erste Bank Class A	37.557
9.400	Siam Commercial Bank PCL	32.355
1.027	Axis Bank GDR	32.251
17.400	Grupo Financiero Inbursa	31.125
676	Dr Reddy's Laboratories	30.537

MANAGEMENT UND VERWALTUNG

VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER

Austin Allison
Norbert Bannon*
Peter Blessing*
John Broughan*
David Burnett

* = Unabhängige nicht geschäftsführende Verwaltungsratsmitglieder

EINGETRAGENER GESELLSCHAFTSSITZ

25/28 North Wall Quay
International Financial Services Centre
Dublin 1
Irland

ALLGEMEINER VERWALTER UND REGISTERFÜHRER

Northern Trust International Fund Administration Services
(Ireland) Limited
Georges Court
54-62 Townsend Street
Dublin 2
Irland

ANLAGEVERWALTUNGSGESELLSCHAFT

TT International
62 Threadneedle Street
London
EC2R 8HP
Großbritannien

DEPOTBANK

Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited
Georges Court
54-62 Townsend Street
Dublin 2
Irland

UNABHÄNGIGER WIRTSCHAFTSPRÜFER

Deloitte
Chartered Accountants & Statutory Audit Firm
Deloitte & Touche House
Earlsfort Terrace
Dublin 2
Irland

GESELLSCHAFTSSEKRETÄR

Goodbody Secretarial Limited
International Financial Services Centre
North Wall Quay
Dublin 1
Irland

IRISCHE RECHTSBERATER

A&L Goodbody Solicitors
International Financial Services Centre
North Wall Quay
Dublin 1
Irland

BETREUENDER BROKER

J&E Davy
49 Dawson Street
Dublin 2
Irland

VERTRETER FÜR DIE SCHWEIZ

First Independent Fund Services AG
Klausstrasse 33
8008 Zürich
Schweiz

ZAHLSTELLE IN DER SCHWEIZ

Credit Suisse
Paradeplatz 8
8001 Zürich
Schweiz

ZAHLSTELLE IN ÖSTERREICH

Raiffeisen Bank International AG
Am Stadtpark 9
A-1030 Wien
Österreich

ZAHLSTELLE IN DEUTSCHLAND

Marcard, Stein & Co AG
Ballindamm 36
20095 Hamburg
Deutschland

ÖSTERREICHISCHER STEUERBEAUFTRAGTER

PricewaterhouseCoopers
Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung GmbH
Erdbergstrasse 200
A-1030 Wien
Österreich

ANHANG I – GESAMTKOSTENQUOTEN

GESAMTKOSTENQUOTEN	Halbjahr zum 31. März 2016	Jahr zum 30. September 2015	Halbjahr zum 31. März 2015
TT European Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A	1,20%	1,20%	1,20%
Klasse B	1,70%	1,70%	1,70%
Klasse C	1,25%	1,20%	1,20%
Klasse D	1,70%	1,70%	1,70%
TT UK Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A	1,20%	1,20%	1,20%
Klasse B	1,70%	1,70%	1,70%
TT Europe Ex-UK Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A	1,20%	1,20%	1,20%
Klasse C	1,20%	1,20%	1,20%
Klasse D	1,70%	1,70%	1,70%
Klasse E	1,20%	1,20%	1,20%
Klasse F	1,70%	1,70%	1,70%
Klasse H	0,80%	1,04%	1,20%
Klasse L	0,80%	-	-
TT Asia-Pacific Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	1,08%	1,25%	1,30%
Klasse E2	1,08%	1,21%	1,30%
TT Emerging Markets Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	1,14%	1,36%	1,40%
Klasse A2	1,14%	1,32%	1,40%
TT Global Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	1,04%	0,96%	-
Klasse A2	1,04%	1,36%	1,50%
Klasse C	1,04%	1,27%	1,50%
TT European Long/Short Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	-	0,89%	1,20%
TT Horizon Equity Fund			
Summe Aufwendungen			
Klasse A1	1,30%	0,73%	-
Klasse A2	1,30%	0,73%	-

